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نماینده ولی‌فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز: 

کشتار زنان و کودکان 
باعث تسریع در 
نابودی اسرائیل 

می‌شود

دیپلماسی عمومی و مسئله رهایی 
فلسطین

توسعه و پیشرفت سریع فناوری ارتباطات و اطلاعات، گسترش 
استفاده از وسایل ارتباطی سریع و در پی آن دسترسی آسان 
به اطلاعات، شرایط بین‌المللی را دگرگون ساخته است. این 
دگرگونی ساختاری و ماهوی در نظام بین‌الملل دیپلماسی 
عمومی را تبدیل به ابزاری نموده است که دولت‌ها با توسل 
به آن بهتر می‌توانند به اهداف ملی خود در رابطه با دیگر 
کشورها و در صحنه بین‌الملل دست یابند. جهت‌دهی افکار 
عمومی، نقش رسانه های تصویری، شنیداری و نوشتاری با برد 
بین‌المللی، بین‌المللی‌شدن افکار و اندیشه‌ها، گسترش نقش 
نهادها و سازمان‌های بین‌المللی غیردولتی، درگیرشدن جامعه 
مدنی در امور سیاسی- بین‌المللی، از جمله حوزه هایی هستند 
که دیپلماسی عمومی می‌تواند با اتکا به آن و انسجام بخشیدن 
به سیاست‌های دولت‌ها بر افکار و اذهان مردم سایر کشورها اثر 
گذارد و با تکیه بر فشارهای افکار عمومی مسیر تصمیم‌گیری 
دولت‌ها را دچار تغییر کند. آنچه این روزها در طوفان‌الاقصی 
شامل آن هستیم خارج از بعُد نظامی آن یک دیپلماسی عمومی 
تمام عیار در مسئله فلسطین است. سال‌ها پس از اعلام روز 
نکبت و همچنین روز قدس توسط امام خمینی )ره( و با تداوم 
و تکرار تبیین آرمان رهایی بخش فلسطین احساس همدلی 
و همدردی عمومی و همراهی افکار عمومی جهان با مردم 
فلسطین روز به روز بیشتر به منصه ظهور رسیده است. تبیین 
مسئله فلسطین در چهارچوب سیاست‌های کلی جمهوری 
اسامی ایران و پافشاری نظام بر رهایی فلسطین در اذهان 
بین‌الملل سبب شده است تا امروز پس از اتفاق مشاهده شده 
در غزه مردم تمامی دنیا به حمایت از آرمان رهایی با اعتراضات 
و راهپیمایی‌ها در جهت تغییر سیاست‌های دولت مطبوع خود 
قدمی بردارند. گسترش دیپلماسی عمومی و تأثیر افکار عمومی 
مردم کشورها سبب می‌شود در سالیان پیش‌رو دیدگاه دولت‌ها 
نسبت به مسئله فلسطین دستخوش تغییر شود. همراهی 
افکار عمومی جهان خود یک ابزار قدرتمند در حمایت از 
مسئله نظامی است. همانگونه که شاهد هستیم ایالات متحده 
در اقدامات خود در برابر افغانستان و عراق و همچنین دیگر 
عملیات‌های نظامی در سایر کشورها ابتدا رسانه‌های عمومی 
که اساس شکل‌دهی افکار عمومی هستند را فعال می‌کند. این 
روزها تولید محتوای رسانه‌ای در اقدامات شاخه  نظامی حماس 
نشان از درک این موضوع است و این فضا برای حمایت جهانی 

و پیروزی نهایی بسیار مهم است. 3

استاندار فارس تأکید کرد:

پایش مدیریت 
فضاهای
ورزشی عضو و ناظر شورا در منطقه ۱۰: 

برخورد با تخلفات ساخت و ساز باید نهادینه شود
شهردار منطقه سه شیراز تأکید کرد: 
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وزیر نفت:
 اتصال کارت بانکی به کارت 

سوخت در مرحله مطالعه است
جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، با بیان اینکه بنزین سوپر داریم ولی 
میزان آن کم است، گفت: در کلان‌شهرها در 
زمان وارونگی دما تلاش می‌کنیم سوخت یورو 

5 توزیع کنیم تا آلودگی هوای... 2

وزیر امور خارجه: 
خواستار تحریم فوری و کامل 

رژیم صهیونیستی توسط 
کشورهای اسلامی هستیم

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در حاشیه اجلاس فوق‌العاده کمیته 
اجرایی سازمان همکاری اسامی در جده با 

حسین طه ابراهیم،...

رئیس مجلس: 
جلسات بررسی لایحه برنامه 

هفتم از هفته آینده سه شیفت 
خواهد شد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پایان جلسه علنی مجلس گفت: 
جلسات علنی مجلس شورای اسلامی از 

شنبه هفته آینده به صورت...

وزارت اقتصاد: 

از چاله رکود خارج شده‌ایم
صفحه 5
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معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای: 

ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب شورای امنیت مرتبط با بحث موشکی نیست
تسنیم، علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده 
ارشد هسته‌ای کشورمان در واکنش به »روز انتقال برجام« و پایان یافتن 
محدودیت‌های موشکی ایران در صفحه شخصی خود در برنامه ایکس 
نوشت: از 26 مهرماه، مطابق با قطعنامه 2231 شورای امنیت، همه 
محدودیت‌هایی که به صورت ناعادلانه در مورد فعالیت‌ها و نقل و انتقالات 
مرتبط با موشک‌های بالستیک به/از جمهوری اسامی ایران وضع شده 
بود، خاتمه پیدا می‌کند و ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب 

شورای امنیت نیست. وی همچنین در پستی دیگر نوشت: از امروز، همه 
محدودیت‌های تحمیل شده بر افراد و نهادهای مندرج در فهرست 2231، از 
جمله انسداد دارایی‌ها، خاتمه پیدا می‌کند و این فهرست از وبسایت سازمان 

ملل حذف خواهد شد.
باقری افزود: همه اقدامات محدودکننده و تحریم‌هایی که در سطح ملی یا 
منطقه‌ای، بر اساس قطعنامه 2231 علیه ایران وضع شده بود، باید خاتمه 
یابد. حفظ این قبیل محدودیت‌ها و یا وضع تحریم‌های جدید در این 

چارچوب، نقض صریح متن و روح قطعنامه 2231 است.
طبق توافق بر اساس بند مندرج در قطعنامه 2231 شورای امنیت امروز 
چهارشنبه 26 مهرماه )18 اکتبر( محدودیت‌های سازمان ملل درباره 
فعالیت‌های موشکی ایران پایان می‌یابد. این در حالی است که اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که تدابیر محدودیتی علیه ایران ذیل »نظام تحریم‌های منع 
اشاعه‌ای« را تا بعد از »روز انتقال برجام« در تاریخ 18 اکتبر 2023 )26 

مهرماه( حفظ خواهد کرد.

ایرنا، رئیس‌جمهور در اجتماع عظیم مردم تهران در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی گفت: هر قطره خون فلسطینی‌ها یک گام صهیونیست‌ها 
را به سقوط نزدیک می‌کند و رژیم صهیونیستی با این جنایت‌ها نمی‌تواند 
شکست خود را جبران کند. آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در اجتماع عظیم 
مردمی در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در میدان انقلاب تهران 
گفت: امروز روز عزای عمومی برای ملت بزرگ ایران است. عزای عمومی 
برای امت اسامی و عزای عمومی برای انسانیت و برای همه مردم آگاه 

و با وجدان است.
رئیس‌جمهور گفت: عزای عمومی برای ارتکاب یک جنایت هولناک بدست 
انسان نماهاست که به تعبیر امیرالمؤمنین )ع( شکل آنها شبیه انسان 
است، اما قلب آنها حیوانی است. رئیسی گفت: کدام انسان این جنایت 
هولناک را قبول می‌کند. کشتن زنان و کودکان و حمله به بیمارستان و 

حمله به بیمارستان پایان رژیم صهیونیستی آغاز خواهد شد.
وی ادامه داد: علاوه بر شکست‌های امنیتی رژیم صهیونیستی یک نفرت 
عمومی در جهان نسبت به جنایات هولناک این رژیم ایجاد شده است و 
امروز کسی نیست که در جهان رژیم صهیونیستی را جنایتکار نداند. ۷۵ 
سال اشغال، تجاوز، ظلم و بیدادگری و ویران کردن خانه‌ها، کشتن زنان و 
زندان و شکنجه، تصرف و تجاوز به زمین‌های کشاورزی و این همه ظلم 
و ستم که توسط رژیم صهیونیستی انجام شده و حال تصور می‌کنند با 
این همه ظلم‌ و ستم‌ها می‌توانند حق مردم فلسطین را از نادیده بگیرند.  
رئیس جمهور در تکمیل این بخش از اظهارات خود افزود: ابتدا با 
قراردادها، پیمان‌ها و شیوه‌های مختلف مذاکرات، جلسات و میزهای 
مذاکره با سازمان‌های آزادی‌بخش، به هیچ کدام از قراردادهایی چون 

کمپ دیوید، شرم و شیخ، اسلو پایبند نبودند و به تعبیر قرآن کریم این 
پیمان‌شکنان، به هیچ میثاقی وفادار نبودند.

آیت‌ا... رئیسی بیان کرد: تصور کردند می‌توانند حق مردم فلسطین و 
جنایت‌های خود را با عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه سرپوش 
بگذارند و حق مردم را ضایع کنند و بر جنایت‌های بشمار خود سرپوش 
بگذارند اما مردم فلسطین و مردم منطقه همواره فریاد زدند. رئیس‌جمهور 
خاطرنشان کرد: هیچ زمان جریان ایستادگی و مقاومت در مقابل رژیم 
صهیونیستی کم‌رنگ نشده است یک روز انتفاضه اول، یک روز انتقاضه 
دوم و یک روز انتفاضه سوم و چهارم اما جوانان با ایستادگی برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی حبس‌ و شکنجه‌ها را تحمل کردند و تاکنون دست از 
حقوق حقه خود برنداشتند. آیت‌ا... رئیسی یادآور شد: با انقلاب شکوهمند 
اسلامی جریان مبارزات مردم فلسطین شکل دیگری به خود گرفت و آنها 

را برای ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی مصمم‌تر و پیروزی را برای 
مردم فلسطین حتمی کرد. وی یادآور شد که ملت فلسطین ایستادگی 
و مقاومت کردند به نحوی که ایستادگی و مقاومت آنها باعث شد رژیم 
صهیونیستی دست به اقدامات جنایتکارانه بیشتری بزنند اما آنها همواره 
مقاومت کردند. جنگ سنگ تبدیل به جنگ با موشک شد اما مردم 
مسلمان فلسطین از حق خود کوتاه نیامدند تا جایی که ظلم‌های رژیم 

صهیونیستی مردم مظلوم فلسطین را به ستوه آورد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در این اجتماع مردمی 
به شهرک‌سازی‌ها، تجاوزگری‌ها، بی‌احترامی به حریم مسجد الاقصی و 
از بین بردن کرامت انسانی و بسیاری از ظلم‌های این رژیم اشاره کرد 
و گفت: مجاهدان فلسطینی نشان دادند، ابتکار عمل در این میدان به 
دست آنهاست و با عملیات طوفان الاقصی شکست بزرگی را بر پیکره 

دشمن وارد کردند.
آیت‌ا... رئیسی این شکست را شکست جدی برای رژیم صهیونیستی با 
داشتن هفت سرویس اطلاعاتی برای امنیت این رژیم عنوان کرد و افزود: 
غیر از گنبدآهنین و موساد، ۶ جریان اطلاعاتی دیگر برای امنیت رژیم 
صهیونیستی فعال هستند اما طوفان الاقصی و اراده مجاهدان فلسطینی 
شکستی اطلاعاتی، امنیتی و نظامی بر رژیم صهیونیستی وارد کرد. حال 

رژیم صهیونیستی با این جنایت‌ها نمی‌تواند شکست خود را جبران کند.
رئیس‌جمهور گفت: رژیم صهیونیستی علاوه بر شکست نظامی، شکست 
امنیتی و اطلاعاتی داشت. ببنید چگونه نفرت عمومی در جهان نسبت به 
رژیم صهیونیستی و آمریکایی ایجاد شده و این تنفری که مردم جهان  

نسبت به جنایات آنها پیدا کردند.

»رئیسی« در تجمع مردم تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی؛

هر قطره خون فلسطینی‌ها یک گام صهیونیست‌ها را به سقوط نزدیک می‌کند

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

وزیر کار:

در حال بررسی ترمیم 
حقوق کارگران هستیم

صفحه2

کم‌تحرکی درتأمین 
زیر‌ساخت‌های 
ورزش مدارس

 هفته تربیت بدنی و ورزش با شعار »ورزش، تندرستی، 
ایران قوی« از ۲۶ مهرماه آغاز و تا ۲ آبان‌ماه ادامه دارد. 
این هفته بار دیگر زمینه‌ای برای یادآوری کمبودها، 
استعداد‌ها، زیرساخت‌ها، وعده‌ها و انتظارت برای ارتقای 
ورزش در مدارس است. مدارس به عنوان کانون محل 

رشد و استعدادیابی نسل نوجوان ما است. تأمین معلم 
تربیت بدنی موضوعی دیگری که به دلیل کمبود نیروی 
انسانی به یک چالش در مدارس کشور تبدیل شده 
است. چالشی که به دلیل کمبود نیروی آموزگار و معلم 

صفحه 3برای تدریس دیگر سهمیه کافی...

صفحه3

فرا رسیدن هفته استاندارد
و یکصدمین سال تأسیس سازمان ملی استاندارد ایران

بر تمامی تولید کنندگان،کارآفرینان و تلاش‌گران عرصه صنعت گرامی باد
28 مهرماه- استاندارد مردمی- راهبردی کیفیت در جهان اسلام

روابط عمومی اداره کل استاندارد فارس

طوفان خشم مردم در 
حمایت از غزه 

رهبر معظم انقلاب:

جنایت هولناک رژیم صهیونیستی در غزه و قتل عام صدها مرد و زن و کودک مظلوم  بار دیگر 

چهره خونخوار گرگ‌های صهیونیست را از پشت پرده تزویر سال‌های اخیر بیرون آورد و خطر 

حضور این کافرحربی را در قلب سرزمین‌های امت اسلام به غافلان و مسامحه‌کاران گوشزد کرد.



پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1402/07/27 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26122
دولت با محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی در بیمارستان معمدانی:

این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند
رژیم صهیونیستی پایان خود را رقم زد

ایرنا-  در بیانیه روز چهارشنبه دولت جمهوری 
اسامی ایران در پی بمباران وحشیانه 
بیمارستان معمدانی در غزه آمده است: جنایت 
رژیم اشغالگر صهیونیستی در بمباران وحشیانه 
بیمارستان معمدانی در غزه مظلوم، جهان را 
در شوک و بهت فرو برد و وجدان هر انسان 

آزاده‌ای را مالامال از درد و خشم کرد.
این بیانیه افزود: رژیم صهیونیستی با این 
جنایت که مصداق بارز جنایت جنگی علیه 
بشریت و نسل‌کشی و قتل عام زنان و کودکان 
و بیماران بی‌پناه است، اوج سفاکی و رذالت 
خود و بی‌اعتنایی به همه قواعد و اصول انسانی 
را به تصویر کشید و ماهیت ضد بشری خود را 

به همگان نشان داد.
 کدام دولت مسئولیت‌شناس می‌تواند در 

برابر چنین ظلم فاحشی سکوت نماید؟
دولت جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد: کدام 

انسان با وجدان و کدام دولت مسئولیت‌شناس 
می‌تواند در برابر چنین ظلم فاحشی سکوت 
نماید؟ بی‌عملی مراجع بین‌المللی نسبت به این 
جنایت عظیم، ظلمی مضاعف به مردم مظلوم 
فلسطین و خیانتی آشکار به انسانیت و تمدن 

انسانی است.
این بیانیه خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن محکوم نمودن این جنایت شنیع 
به شدیدترین وجه ممکن، جامعه بین‌المللی 
و سازمان ملل متحد را به اقدام فوری برای 
توقف جنایات رژیم کودک‌کش و نژادپرست 
صهیونیستی فرا می‌خواند و مسئولیت تک‌تک 
دولت‌ها، شورای امنیت سازمان ملل و دیوان 
بین‌المللی کیفری برای تعقیب کیفری 
سرکردگان رژیم صهیونیستی به خاطر ارتکاب 
جنایات شنیع بین‌المللی علیه مردم تحت 

اشغال فلسطین را یادآور می‌شود.

دولت جمهوری اسامی ایران تصریح کرد: 
رژیم اشغالگر صهیونیستی از روز نکبت تا به 
امروز جنایت‌ها و ظلم‌های بی‌شماری مرتکب 
شده است، اما بدون تردید جنایت حمله به 
بیمارستان مملو از زنان و کودکان معصوم و 
زخمی و بیمار به عنوان نقطه عطفی در سیاهه 
جنایات ضدبشری این رژیم ثبت خواهد شد 
و روسیاهی این رژیم و حامیان آن را برای 
همیشه در تاریخ بشر ماندگار خواهد کرد 
و همه حامیان جنایات این رژیم که با اعزام 
نیروی نظامی و ارائه انواع تسلیحات کشنده 
و نیز حمایت‌های سیاسی موجب تشجیع و 
ترغیب این رژیم در کشتار جمعی مردم غزه 
می‌شوند، شریک و هم‌دست جنایات ارتکابی 
این رژیم محسوب می‌شوند و باید در پیشگاه 
محاکم صالحه و نیز در برابر وجدان بشری و 

تاریخ پاسخگو باشند.
 حمایت قاطع از مقاومت با توسل به همه 

ابزارهای موجود
این بیانیه یادآور شد: جمهوری اسامی 
ایران با تصریح بر حق مشروع و قانونی مردم 
زجرکشیده و مظلوم فلسطین برای احقاق 
حق تعیین سرنوشت و رهایی از جور و ستم 

اشغالگران، بر حمایت قاطع خود از مقاومت با 
توسل به همه ابزارهای موجود تأکید نموده و 
اعلام می‌دارد اینک لازم است تمامی ملت‌های 
مسلمان و دولت‌های اسامی در مقابل این 
رژیم جعلی به پا خیزند و با به‌کارگیری همه 
ابزارهای لازم به این ظلم بی‌انتها و کشتار 

مسلمانان بی‌گناه پایان دهند.
دولت جمهوری اسامی ایران عنوان کرد: 
کشورهای اسلامی و همه دولت‌های آزادی‌خواه 
و مستقل و تمامی مجامع بین‌المللی برای 
حمایت همه‌جانبه از فلسطین و مقاومت 
مردمی باید متحد شوند و ضمن قطع روابط 
خود با رژیم نامشروع و غیر قانونی صهیونیستی 
سفرا و نمایندگان این رژیم جعلی را از کشورها 

و مجامع بین‌المللی اخراج نمایند.
پایان خودش را به دست   رژیم صهیونیستی 

مردم مسلمان فلسطین و منطقه رقم زد
این بیانیه تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی 
ایران ضمن اعلام همدردی و همبستگی و 
حمایت مجدد خویش با ملت مظلوم و قهرمان 
فلسطین، چهارشنبه را در سراسر کشور عزای 
عمومی اعلام نموده و اعلام می‌دارد: رژیم 
صهیونیستی با این جنایت، پایان خودش را 

به دست مردم مسلمان فلسطین و منطقه رقم 
زد و این جنایت قطعا بی‌پاسخ نخواهد ماند 
و سردمداران کشورهای اروپایی و آمریکا که 
شریک و همراه جنایت‌های جنگی رژیم هستند 
و دست‌شان در ریختن خون زنان و کودکان و 
مردم بی‌دفاع غزه آلوده است باید پاسخگوی 

این جنایت بزرگ باشند.
جنایات صهیونیست‌ها در غزه در حالی وارد 
دوازدهمین روز خود شده که سه‌شنبه شب 
یک نمونه دیگر از حقوق بشر صهیونیستی با 
بمباران وحشیانه بیمارستان المعمدانی غزه و 
به خاک و خون کشیده شدن مجروحان بستری 
و مردم پناه برده به آنجا دوباره به نمایش 
درآمد، جنایتی که کشورهای غربی همچون 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان با تمام توان 

از اسراییل حمایت کردند.
اشغالگران صهیونیست سه‌شنبه در اقدامی 
المعمدانی  بیمارستان  بمباران  با  جنایتکارانه 
غزه بیش از ۵۰۰ فلسطینی را به شهادت 

رساندند.
شمار شهدای غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی 
تا زمان تنظیم این خبر به ۳ هزار و ۲۰۰ نفر 

رسیده است.

تسنیم- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه  هیئت دولت، با اشاره به جنایات بی‌بدیل و دردناک 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، تصریح کرد: این 
ماشین جنگی تا بن دندان مسلح کشتار بی‌رحمانه را وارد 
روز یازدهم کرد و حمله به مناطق غیرنظامی و به کودکان و 
زنان و عموم مردم همچنان ادامه دارد و متأسفانه نهادهای 
متولی مدعی دفاع از صلح و حقوق انسانیت، تماشاچی 
این حجم از درنده‌خویی و وحشی‌گری این پادگان نظامی 
شده‌اند و این حجم از کشتار خبرنگاران، زنان، کودکان، 
نیروهای امدادی و حمله به مدرسه و کلیسا را شاهد هستند.
وی افزود: اگر این‌ها مصداق جنایت نیست، جنایت چه 
چیزی است؟ دیوان بین‌المللی کیفری کجاست و چرا 9 
سال به پرونده ملت مظلوم فلسطین علیه رژیم اسرائیل 
برای تجاوز قبلی رسیدگی نکرده و این‌ها موجب تشدید 

وحشی‌گری این رژیم منحوس شده است. 
سخنگوی دولت بیان کرد: این ساح‌های کشتارجمعی و 
وحشیانه چگونه در اختیار اسرائیل قرار می‌گیرد؟ ایالات 

متحده پاسخ بدهد.
 شرکای رژیم صهیونیستی شریک این جرم هستند

بهادری‌جهرمی گفت: در وحشی‌ترین ادوار تاریخ هم برخی 
خطوط قرمز در جنگ‌ها رعایت می‌شد و این جنایت علیه 
بشریت باورکردنی نیست. تاریخ چگونه درباره کسانی که 
این ایام را دیدند و سکوت کرده و ندای مظلوم را نشنیدند، 

قضاوت خواهد کرد.
وی عنوان کرد: انسان از دیدن این صحنه‌ها شوکه می‌شود و 
این‌ها بنیان‌های نظام حقوقی جهانی را از بین می‌برد و ریشه 

این ساختارها را می‌زند. 
سخنگوی دولت اظهار داشت: آمریکا، انگلستان و سایر 
شرکای رژیم صهیونیستی شریک این جرم هستند و آه 
مظلوم گریبان آنها را خواهد گرفت. اگر  زمان اتحاد جامعه 
جهانی برای از بین بردن این ماشین جنگی نرسیده، چه 

زمانی خواهد رسید؟
بهادری‌جهرمی خاطر نشان کرد:  اجلاس شورای اجرایی 
سازمان همکاری اسامی است و خود این سازمان هم باید 

تشکیل جلسه دهد و به این مسائل ورود کند.
 تعیین مهلت تأمین منابع برای تسویه بدهی دولت به 

گندم‌کاران
وی با اشاره به مصوبات هیئت دولت گفت: مصوبه‌ای برای 

پیش‌بینی و تعیین مهلت تأمین منابع تسویه باقی‌مانده 
بدهی دولت به گندم‌کاران داشتیم. با هماهنگی میان 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد منابعی 
برای تسویه باقی‌مانده بدهی دولت به گندم‌کاران پیش‌بینی 

شد که ظرف همین چند روز اجرایی خواهد شد.
بیمه اجتماعی کشاورزان،  اساسنامه صندوق   تصویب 

روستاییان و عشایر
سخنگوی دولت اضافه کرد: در جلسه  اساسنامه صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به تصویب 
هیئت دولت رسید. این حمایت‌ها در حوزه پرداخت‌های 
مستمری‌های پیری، سالمندی، از کارافتادگی، بازماندگی و 

سایر حمایت‌های مشابه بیمه‌ای است.
 کاهش سود بازرگانی انواع لاستیک‌های خودروهای سواری

بهادری‌جهرمی بیان کرد: با توجه به افزایش قیمت‌هایی 
که در حوزه بازار لاستیک خودرو اخیراً اتفاق افتاده، هیئت 
وزیران پیش از این تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی لازم را 
درخصوص افزایش میزان تولید لاستیک خودروی سواری 
در داخل پیش‌بینی کرده بود. منابع و هماهنگی‌های لازم 
برای حمایت مؤثر از افزایش تولید لاستیک خودروی داخل 

پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شده و در مرحله اجراست.
بخشی از این لاستیک‌ها باید از محل لاستیک‌های وارداتی 
تأمین شود و هیئت وزیران موافقت کرد سود بازرگانی انواع 
لاستیک‌های خودروهای سواری کاهش پیدا یابد تا قیمت 

تمام‌شده‌ی این لاستیک‌های وارداتی کاهش یابد.
 اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به صیادان و فعالان حوزه 

گردشگری دریایی
وی اضافه کرد: هم‌چنین هیئت دولت مصوبه حمایت از 
صیادان و فعالان حوزه گردشگری دریایی برای نوسازی و 
بهسازی قایق‌هایی که صیادان و گردشگران و فعالان حوزه 
گردشگری دریایی دارند، داشت. هیئت وزیران با اعطای 
تسهیلات قرض‌الحسنه به این افراد موافقت کرد و مهلت 
مناسبی پیش‌بینی شد که امکان بهسازی و نوسازی قایق‌ها 

را داشته باشند.

سخنگوی دولت: 

جنایات اخیر رژیم صهیونیستی علیه بشریت باورنکردنی است

وزیر نفت:
 اتصال کارت بانکی به کارت سوخت در مرحله 

مطالعه است

تسنیم- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت، با بیان 
اینکه بنزین سوپر داریم ولی میزان آن کم است، گفت: در کلان‌شهرها 
در زمان وارونگی دما تلاش می‌کنیم سوخت یورو 5 توزیع کنیم تا 

آلودگی هوای کمتری را شاهد باشیم. 
وی افزود: درخصوص اتصال کارت بانکی به کارت سوخت نیز در حال 
مطالعه هستیم و چندین دستگاه کار مشترک می‌کنند‌ و هنوز قطعی 
نیست. با افزایش تولید گاز و تلاش برای رفع ناترازی‌ها، ان‌شاءا... امسال 

ناترازی کمتری در گاز خواهیم داشت.

وزیر کار:
در حال بررسی ترمیم حقوق کارگران هستیم

تسنیم- صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
نشست هفتگی هیئت دولت گفت:‌ مقایسه آمار اشتغال تابستان 1402 
براساس گزارش مرکز آمار  به نسبت تابستان 1401، نشان می‌دهد که 

907 هزار اشتغال جدید ایجاد شده است. 
وی افزود: اشتغال خالص یعنی اشتغال منهای بازنشستگان و آنهایی که 
بیمه بیکاری می‌گیرند؛ اگر ما بیمه بیکاری را 180 هزار نفر محاسبه 
کنیم و بازنشستگان را هم  300 هزار نفر حساب کنیم، یک میلیون 
و 280 هزار نفر به روایت مرکز آمار اشتغال ایجاد شده است که 907 

هزار آن اشتغال خالص است.
مرتضوی گفت: نرخ بیکاری با این رقم به 7/9 درصد کاهش یافته است 

و در 21 استان نرخ بیکاری کاهش داشته است. 
وزیر کار عنوان کر: در هفت ماه اول امسال 655 هزار فرصت شغلی در 
سامانه رصد ثبت شده است که رکورد جدیدی در تاریخ اشتغال کشور 

در 19 سال گذشته است.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا برای ترمیم حقوق کارگران 
تصمیم جدیدی اتخاذ شده است‌؟ گفت: در حال بررسی موضوع هستیم 

و هفته آینده اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور: 
تمام نامه‌های مردمی ارسال به دولت

 بررسی می‌شود

تسنیم- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به سؤالی درخصوص درخواست‌های برخی 
از مردم از دولت برای دریافت کمک و تسهیلات نقدی گفت: یکی از 
دغدغه‌ها و مسائل اصلی مردم، معیشت است و بعضی از موارد جزئی هم 
وجود دارد. ممکن است خانواده‌ای برای گره‌گشایی در موارد ضروری 
به مبلغ مختصری نیاز داشته باشد؛ حتی در مواقعی که ضرورت دارد تا 

سقف 100 میلیون تومان گره‌گشایی می‌کنیم.
وی افزود: حوزه ارتباطات مردمی توسط اداره کلی که در هر استان 
مستقر است، کارهای کارشناسی درخصوص درخواست‌ها را انجام 
داده و تحقیق و بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد و در جایی که 
 ضرورت داشته باشد، در هماهنگی با بانک‌های کشور، این موارد

 ارجاع می‌شود.
 نامه‌های مردمی در سفرهای استانی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد، اما 

این‌گونه نیست که لزوماً با همه موارد موافقت شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
مطالبات گندم‌گاران تا پایان مهرماه

 پرداخت می‌شود
تسنیم- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در جاشیه جلسه 
هیئت دولت از پرداخت مطالبات گندم‌گاران خبر داد و اظهار داشت: 
بخش زیادی از مطالبات گندمگاران تسویه شده و طبق وعده‌ قبلی، 

الباقی این مطالبه نیز تا پایان مهرماه تسویه خواهد شد.

رئیس رسانه ملی:
اعزام خبرنگار ایرانی به غزه ممکن نیست

باشگاه خبرنگاران- پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی روز چهارشنبه 
در حاشیه نشست هیئت دولت در مورد اعزام خبرنگار به غزه گفت: 
امکان اعزام خبرنگار ایرانی صدا و سیما به غزه برای پوشش اتفاقات 

اخیر منطقه وجود ندارد.
رئیس سازمان صدا و سیما اظهار کرد: به هیج وجه امکان اعزام امدادگر 
و خبرنگار ایرانی به غزه نیست. ما چند خبرنگار برون مرزی داریم که 
سال‌ها با صداو سیما همکاری می‌کنند و با استفاده از ظرفیت آن‌ها 

تحولات غزه را پوشش می‌دهیم.

وزیر ارتباطات:
بسته‌های اینترنت فعلًا گران نمی‌شوند

باشگاه خبرنگاران-  عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه آیا رئیس‌جمهور مهلت دو ماهه‌ای برای بررسی علت کندی 
اینترنت داده است؟ گفت: مهلت دو ماهه نبود. کمیته‌ای برای بررسی 
اینترنت در شورای عالی فضای مجازی تشکیل و جلسات متعددی 
برگزار و دلایلی استخراج شد. بعضی از دلایل تاریخی است و بار‌ها 
گفتم که برخی از زیرساخت‌های شبکه سرمایه‌گذاری لازم در گذشته 
در موردش انجام نشده است. راهکار‌های کوتاه‌مدت پیشنهاد شد و ما 
اعمال کردیم و الان دو ماهی است که زمان تأخیر در شبکه ۳۰ درصد 
کاهش یافته است. این مسیر جاری و ساری است و هر روز برای ارتقای 

کیفیت شبکه در تلاشیم. 
زارع‌پور ادامه داد: پروژه بزرگ فیبر نوری را شروع کردیم و تفاهم‌نامه 
آن را افتتاح می‌کنیم. هفته پیش در کازرون بودم و به منزل چندین 
نفر و اداره‌های مختلف رفتم و سرعت‌هایی که به مردم دادیم ۸۰ 
برابر سرعت فعلی است. کار‌های زیرساختی را انجام می‌دهیم تا مسئله 

اینترنت را حل کنیم. 
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه خبری در مورد اینکه اینترنت 
ماهواره‌ای چند سال آینده به کشور می‌آید منتشر شده، توضیحات 
شما در مورد این موضوع و وضعیت فیلترینگ چیست؟ گفت: باید این 
بحث‌ها را از شورای عالی فضای مجازی سؤال کنید. من متولی آن 
نیستم و بنده متولی توسعه شبکه در کشور و توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطات هستم. در مورد اینترنت ماهواره‌ای قبلًا هم گفتم که ما به هر 
فراهم‌کننده اینترنت ماهواره‌ای که قواعد جمهوری اسامی را رعایت 
کند خوش‌آمد می‌گوییم و دستش را می‌فشاریم و این مسیر هم دنبال 

می‌کنیم. 
وی افزود: ما قواعد را سال ۱۴۰۰ تصویب کردیم و به اپراتور‌های اینترنت 
ماهواره‌ای اعلام و ابلاغ کردیم و در کمیسیون مقررات تنظیم جهانی 
پرونده‌ای باز کردیم و مصوب شد که ارائه‌دهنده خدمات ماهواره‌ای 
برای خدمات در ایران باید ضوابط ایران را رعایت کند و مدیرعامل این 

شرکت هم مصاحبه کردند که نامه‌ای از ایران دریافت کردند.
زارع‌پور در ارتباط با گران کردن بسته‌های اینترنتی گفت: فعلًا برنامه‌ای 

برای گران کردن بسته‌های اینترنت همراه نداریم.
وی افزود: اگر اپراتورهای بخش خصوصی بخواهند افزایش قیمت 

بدهند، باید از کمیسیون تنظیم مقررات مجوز دریافت کنند.

ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در 
پایان جلسه علنی مجلس گفت: جلسات علنی مجلس شورای 
اسلامی از شنبه هفته آینده به صورت سه شیفت خواهد بود که 

شیفت سوم بعد از نماز مغرب و عشا تشکیل می‌شود.
وی ادامه داد: جلسه کمیسیون تلفیق نیز صبح‌ها قبل از 
برگزاری جلسه علنی یعنی از ساعت شش تا ۷:۴۵ صبح برگزار 

می‌شود.
 مسلمانان برای مقابله، فداکاری و جهاد علیه رژیم صهیونیستی 

آماده هستند
قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
از دستور خود گفت: در مقابل چشم مردم جهان  نسل‌کشی 
هولناک مردم مظلوم غزه به دست شیاطین صهیونیست رقم 

خورد.
رئیس مجلس ادامه داد: صهیونیست‌ها روی زشت و دست‌های 
خون‌آلود خود را برای جهانیان آشکار ساختند و نشان دادند که 

حقوق بشر و نهادهای بین‌المللی در عصر ما به واژه‌هایی کاملًا 
بی‌معنا و بی‌خاصیت تبدیل شده‌اند.

وی با بیان اینکه دوران بیانیه نویسی و اظهار تاسف‌های 
دروغین به پایان رسیده، تصریح کرد: جهان منتظر اقدامات 
عملی است. قالیباف با اشاره به اینکه ما مسلمانان برای مقابله 
با رژیم صهیونیستی آماده فداکاری و جهاد هستیم، افزود: 
ملت‌های مسلمان و عرب از دولت‌هایشان انتظار دارند علاوه 
بر محکوم کردن این جنایات اقدامات عملی هماهنگ را برای 

متوقف کردن این ماشین جنگی در دستورکار قرار دهند.
رئیس مجلس اضافه کرد: صهیونیست‌ها با دستان خود در حال 
باز کردن درهای جهنم و لبریز کردن خشم تمام مسلمانان 
هستند و با این ظلم‌های بی پایان دودمان خود را برباد خواهند 

داد. ان شاءا... .
 دولت‌های اسامی گام عملی برای مبارزه با ظلم رژیم 

صهیونیستی بردارند
قالیباف پس از راهپیمایی نمایندگان علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی و به صدا درآوردن زنگ پایان تنفس گفت: در یک 
ساعت گذشته همکاران من در مجلس شورای اسلامی و بخش 
اداری برای محکومیت جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 

راهپیمایی کردند که از همه آنها تقدیر و تشکر می‌کنم.
رئیس مجلس اضافه کرد: امیدوارم دنیای اسلام، امت اسلامی و 
دولت‌های اسلامی گام عملی برای مبارزه با ظلم رژیم شیطانی 
که خوی حیوان‌صفتی و جنایت‌پیشه دارد، بردارند و با اقدامات 
خود مانع از جنایات آنها شوند و همه ما مسلمین و آزادگان 

جهان بتوانیم از حقوق ملت فلسطین دفاع کنیم.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
فوق‌العاده کمیته  اجاس  کشورمان در حاشیه 
اجرایی سازمان همکاری اسامی در جده با حسین 
 طه ابراهیم، دبیرکل سازمان همکاری اسامی دیدار

 و گفت‌وگو کرد. 
امیرعبداللهیان در این دیدار از برگزاری این جلسه در 

جده تشکر و قدردانی کرد.
وی بر ضرورت پیگیری جدی قطع فوری حملات 
جنایت‌آمیز رژیم صهیونیستی علیه غزه، ارسال فوری 
کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه و مقابله با کوچاندن مردم 
غزه تأکید کرد و افزود ضروری است این موضوعات در 

دستور اجلاس باشد.
 تشکیل تیم حقوقدانان اسلامی برای حمایت از فلسطین

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین خواستار تحریم 
فوری و کامل رژیم صهیونیستی توسط کشورهای 
اسامی، تحریم نفتی علیه رژیم یادشده و اخراج سفرای 
این رژیم جنایتکار از کشورهایی که دارای رابطه با این 

رژیم غاصب و جعلی هستند، تأکید کرد.
امیرعبداللهیان همچنین خواستار تشکیل یک تیم 
حقوقدانان اسامی برای حمایت از فلسطین شد تا 
جنایات جنگی رزیم صهیونیستی را مستند‌سازی کرده 
و زمینه طرح و محاکمه جنایتکاران جنگی اسرائیل و 

حامیان آن در دادگاه‌های بین‌المللی فراهم شود.
امیرعبدالهیان با توجه به‌ جنایات جاری صهیونیست‌ها 
در غزه به‌ویژه نسل‌کشی در بیمارستان المعمدانی، افزود: 
لازمست در جلسه امروز جده، موضوع پیگیری حقوقی 

جنایتکاران جنگی صهیونیست و حامیان آنان مورد توجه 
و پیگیری جدی سازمان همکاری اسلامی قرار گیرد.

  نقطه پایانی بر این جنایات بگذاریم
طه حسین ابراهیم، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز 
در این دیدار از مواضع حمایتی دائمی و شناخته شده 
جمهوری اسامی ایران در حمایت از قصیه فلسطین 

تشکر کرد.
حسین ابراهیم با تأکید بر ضرورت وحدت امت اسلامی 
و انسجام موضع در قبال مسئله فلسطین، حمله به 
بیمارستان المعمدانی را یک جنایت دانست و گفت 
لازمست با اتحاد اسامی، موضع متحدی داشته و نقطه 

پایانی بر این جنایات بگذاریم.
وی از پیشنهادات مهم وزیر امور خارجه کشورمان تشکر 
کرد و گفت آنها را مورد توجه و بررسی سازمان قرار 

خواهد داد.

ایسنا- ابراهیم عزیزی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری درباره فلسطین گفت: در طول چند روز گذشته شاهد 
عملیات موفقیت‌آمیز جبهه مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 
بودیم. جبهه مقاومت با بهره‌گیری از ارزش‌های تابناک 
نبوی توانسته در صحنه مقابله و رویارویی با ستمگران، 
ظالمان و غاصبان صهیونیست به موفقیت‌های بزرگی دست 
 پیدا کند. این نبرد گرچه نابرابر است اما با پیروزی جبهه 

مقاومت همراه بود.

وی ادامه داد: این پیروزی و موفقیت محصول ایمان، توکل و 
ایستادگی جبهه مقاومت در مقابل همه کفار و مشرکان است. 
جبهه مقاومت با بهره‌گیری از وعده‌های الهی در این صحنه پا 
گذاشت که نشان دهنده نصرت الهی و ایستادگی و شجاعت 
و اراده‌ای است که جبهه مقاومت پای کار آورد و بدون شک 

تحقق وعده الهی را نوید می‌دهد.
 اگر وحدت و انسجام در جبهه مقاومت باشد شکست رژیم 

صهیونیستی قطعی است
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین گفت: ما روز قدس را برگزار می‌کنیم. این خودش 
محصول حضور میلیونی مردم در روز قدس است. ما دعا کرده 
و می‌کنیم و پشتیبان معنوی جبهه مقاومت هستیم و می‌توان 
گفت که این عملیات محصول استجابت دعای خیر ملت ایران 
و فریادهای کوبنده‌شان در روز قدس است که این پیروزی را 

نصیب جبهه مقاومت کرده است. عزیزی بیان کرد: بارها گفتیم 
اگر وحدت و انسجام در جبهه مقاومت باشد شکست رژیم 
صهیونیستی قطعی است. امروز پیروزی جبهه مقاومت نشان 
داد که پیروزی و مبارزه علیه اندیشه‌های رژیم صهیونیستی 
آرزو و رویا نیست و یک باور و حقیقت انکارناپذیر است. ما این 

پیروزی را به مردم فلسطین تبریک می‌گوییم.
 رژیم صهیونیستی در رویارویی با جبهه مقاومت دچار 

مشکل شده و تاب مقاومت ندارد
وی افزود: در این میان رژیم صهیونیستی دنبال مقصر 
می‌گردد، حال اینکه مقصر خودش است که در طول سال‌های 
گذشته رفتارهای غاصبانه‌ای را در سرزمین فلسطین به اجرا 
گذاشته است. رفتار صهیونیست‌ها و اقدامات نژادپرستانه 
و مبتنی بر اندیشه‌های باطل و غاصبانه، مردم فلسطین را 
مصمم کرد تا علیه آنها مبارزه و مقابله کرده و به میدان آیند 

و به‌جای آنکه بگردند و بگویند که ایران مقصر و عامل اصلی 
است بدانند که مقصر خودشان هستند. البته که نظام جعلی 
صهیونیستی در رویارویی با جبهه مقاومت دچار مشکل شده 
و تاب مقاومت ندارد. به همین دلیل می‌خواهند آن را به سایر 
کشورها ربط داده و بگویند که با جبهه مقاومت روبه‌رو نیست 
و با کشور ایران روبه‌رو است. عزیزی تأکید کرد: اگر ما اراده 
کنیم که اسرائیل را از صحنه روزگار محو می‌کنیم، این کار 
به روز هم نمی‌کشد؛ ما نیاز نداریم این‌طور وارد میدان شده 
و بخواهیم خودمان را با رژیم صهیونیستی درگیر کنیم. فعلًا 
جریان و جبهه مقاومت با اتکاء به باورهای الهی وارد میدان 
مبارزه شده که این امر بخاطر رفتارهای غاصبانه اسرائیلی‌ها 
است پس باز هم می‌گویم اگر روزی اسرائیل دست از پا خطا 
کند جمهوری اسامی به یک روز هم نخواهد کشید که محو 

اسرائیل را رقم می‌زند.

رئیس مجلس: 

جلسات بررسی لایحه برنامه هفتم از هفته آینده سه شیفت 
خواهد شد

وزیر امور خارجه: 

خواستار تحریم فوری و کامل رژیم صهیونیستی توسط 
کشورهای اسلامی هستیم

 نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

مبارزه علیه اندیشه‌های رژیم صهیونیستی حقیقتی انکارناپذیر است



آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
با اشاره به کشتار وحشیانه کودکان و زنان فلسطینی توسط رژیم 
صهیونیستی، گفت: ارتش رژیم اشغالگر قدس در مقابل حمله‌های 
مجاهدان فلسطینی، یک هزار کودک فلسطینی را مورد هدف قرار 
می‌دهد و با بمباران بیمارستان‌ها و مراکز امدادی جنایت انسانی را رقم 
می‌زند، بنابراین مطابق وعده خداوند متعال وقتی ظلم بنی‌اسرائیل به این 

نقطه می‌رسد، نابودی آن‌ها تسریع می‌شود. 
آیت‌ا... دژکام با اشاره به جنایت انسانی رژیم صهیونیستی در حمله به 
نوار غزه، گفت: ظلم قوم بنی‌اسرائیل توسط خداوند متعال از قبل به ما 
اطلاع داده شده است و در آیه ۴ سوره مبارکه اسراء قرآن کریم پروردگار 
می‌فرمایند: »ما به بنی اسرائیل در کتاب )تورات( اعلام کردیم که دوبار 

در زمین فساد و برتری‌جویی بزرگی خواهید کرد.«
  کشتار زنان و کودکان باعث تسریع نابودی اسرائیل می‌شود

نماینده ولی فقیه در فارس با تأکید براینکه کشتار زنان و کودکان باعث 
تسریع نابودی اسرائیل می‌شود، افزود: ارتش رژیم اشغالگر قدس در مقابل 
حمله‌های مجاهدان فلسطینی، یک هزار کودک فلسطینی را مورد هدف 
قرار می‌دهد و با بمباران بیمارستان‌ها و مراکز امدادی جنایت انسانی را 
رقم می‌زند، بنابراین مطابق وعده خداوند متعال وقتی ظلم بنی اسرائیل 

به این نقطه می‌رسد، نابودی آن‌ها تسریع می‌شود.
  حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به منزله حفر قبر برای خودشان است

نماینده مردم فارس در خبرگان رهبری با بیان اینکه تلاش و حملات 

وحشیانه صهیونیست‌ها به منزله حفر قبر برای خودشان است، 
اظهار کرد: امروز اسرائیلی‌ها در مقابل جبهه مقاومت توان ایستادگی 
 نخواهند داشت و چهره پلید آن‌ها قبل از انتقام جامعه جهانی در حال 

نمایان شدن است. 
وی با اشاره رعایت جوانمردی توسط مجاهدان فلسطینی، گفت: در 
گزارش‌های شبکه تلیوزیونی اسرائیل، عدم آسیب‌رسانی رزمندگان 
فلسطینی به اطفال و زنان اسرائیلی کاملًا مشهود است، چراکه آن‌ها 
مبارزه با نیروهای نظامی ‌و بازپس گیری حق ضایع شده خود را دنبال 
می‌کنند. آیت‌ا... دژکام در پایان سخنان خود ضمن محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: اهل حق پیروز میدان نبرد هستند و یقیناً 

نصرت خداوند با فلسطینیان است. 
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کم‌تحرکی در تأمین زیر‌ساخت‌های ورزش مدارس
 سرانه ورزشی استان فارس 29 صدم متر شد 

 تنها 12 روز 
بود  پیش 
عملیات  که 
»طوفان الاقصی« از سوی حماس لرزه‌ای 
شدید بر خانه عنکوبت در تل‌آویو انداخت و 
این بار فلسطینی‌ها با حملات موشکی جواب 
سال‌ها اسارت و تصاحب سرزمین مادری خود 
را به رژیم صهیونیستی دادند. اما این رژیم 
کودک‌کش با یک حمله دژخیمانه به بیمارستان 
المعمدانی هلوکاست غزه را رقم زد. جنایتی 
جنگی که حتی برخی از حامیان این رژیم نیز 
این اقدام غیر‌انسانی و نقض آشکار انسانیت را 

محکوم کردند. 
دیدن تصاویری از بدن‌های تکه‌تکه شده و 
جسدهای بی‌سر از بیمارستانی که بیماران، 
کودکان، زنان، زخمی‌ها و کادر درمان در آن 
پناه داشتند، خشم جهانیان را بر انگیخت است. 
شهر شیراز و استان فارس همراه با انزجار از این 
اقدام رژیم غاصب اسرائیل، با برافراشتن پرچم 
عزای مظلومان غزه بر فراز گنبد شاهچراغ )ع( 
با بازماندگان این جنایت جنگی ابراز همدردی 
کردند. مردم آزاده فارس در اعلام عزای عمومی 
‌برای کشتار مردم مظلوم به‌ویژه کودکان 
معصوم فلسطینی شریک بودند و با تجمع در 
دانشگاه‌ها، مدارس و خیابان‌های شهر شیراز 
و دیگر شهرهای استان انزجار خود را از رژیم 

کودک‌کش صهیونیستی نشان دادند.
  میدان اصلی‌آباده رنگ خون گرفت

 به گفته حجت‌الاسام حسین ملک‌مکان 
اجتماعات خودجوش مردمی ‌نیز در محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی شکل گرفته و 
غروب روز چهارشنبه روبه‌روی پارک آزادی 
 برگزار شد. او ضمن تسلیت جنایت رژیم 
کودک‌کش در بمباران بیمارستان المعمدانی، 
گفت: دل هر انسان آزاده‌ای از این جنایات به 
درد می‌آید و سازمان‌های بین‌المللی باید نسبت 
این جنایت اقدام و سران رژیم صهیونیستی را 

محاکمه کنند.

 سکوت تالار حافظ در سوگ مظلومان غزه
تالار حافظ شیراز نیز که از هفته حافظ شب‌های 
موسیقایی را تجربه می‌کرد و میزبان کنسرت‌های 
حسام‌الدین سراج و علیرضا قربانی در پنج شب 
متوالی بود به احترام شهدای جنایت المعمدانی 

و اعلام عزای عمومی‌ در سکوت فرو می‌رود.
تجمع دانش‌آموزان در فرودگاه شهید آیت‌ا... 
دستغیب در ساعت ۱۰ صبح، تجمع دانشجویان 
پزشکی در ساعت ۱۲: ۱۵ با روپوش سفید در 
محل دانشکده پزشکی شیراز، تجمع دانشگاهیان 
دانشگاه شیراز بعد از اقامه نماز ظهر در پردیس 
ارم دانشگاه شیراز، میدان اصلی و همچنین 

تجمع عموم مردم در کافه شهدا بلوار شهید 
چمران از جمله برنامه‌های چهارشنبه غمناک 

در فارس بود.
  جنایت صهیونیست‌ها در غزه گواه درنده‌خویی 

این رژیم سفاک است
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس به دنبال 
جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه به 
ویژه حمله به بیمارستان المعمدانی که منجر 
به کشته و مجروح شدن صدها کودک و بیمار 
بی‌دفاع شد پیامی‌صادر کرد. در پیام استاندار 
فارس آمده است: دیگر باره دست ظلم و جنایت، 
از آستین خونخوار و کودک‌کش اسرائیل درآمد 
و پرونده‌ سیاه دیگری، به تاریخ درنده‌خویی آن 

رژیم سفاک افزود.
این پیام می‌افزاید: جنایت جنگی حمله به 
بیمارستان المعمدانی و کشتن صدها کودک 
و بیمار بی‌دفاع، گواه دیگری بر مظلومیت 
مردم غزه و جنایات صهیونیست‌ها گردید تا 
دل‌های احرار عالم، که نان و نوایشان را به خون 
انسان‌ها گره نزده‌اند، بیدارتر گردد، پرده‌های 
حقیقت برافتد و تشت رسوایی 75سال جنایت 
اسرائیل و سکوت عامدانه‌ مجامع مدعی حقوق 
 بشری و طرفداران صلح دروغین را به صدا 
درآورد؛ چرا که امروز، پرچم فلسطین، نماد 
حق‌طلبی و شاخص تمیز آزادگان جهان از هر 
قوم و ملیتی است. این پیام می‌افزاید: یقیناً 

جبهه مقاومت برترین حماسه‌ها را رقم خواهد 
زد و این قبیل ددمنشی‌ها، اعام نزدیکی 
پیروزی و آخرین نفس‌های به شمارش افتاده 

اسرائیل جنایتکار است.
  شهرداری شیراز جنایات هولناک رژیم 
صهیونیستی در شهادت مردم مظلوم غزه را محکوم 

کرد
 سخنگوی شهرداری شیراز گفت: شهرداری این 
کلان‌شهر، جنایت هولناک و وحشیانه رژیم سفاک 
صهیونیستی در به شهادت رساندن صدها تن از 
مردم مظلوم غزه را محکوم کرد. رضا جاویدی 
اظهار کرد: جنایت رژیم اشغالگر صهیونیستی 
در بمباران وحشیانه این بیمارستان، وجدان هر 
انسان آزاده‌ای را مالامال از درد و خشم کرد. او 
با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با این جنایت، 
اوج سفاکی، رذالت و ماهیت ضدبشری خود را 
به همگان نشان داد، تصریح کرد: این جنایت 
هولناک و وحشیانه، بار دیگر چهره نحس و خبیث 
این رژیم نامشروع، جعلی و ساختگی را در مقابل 

دیدگان ملت‌ها و دولت‌های جهان قرار داد.  
سخنگوی شهرداری شیراز با گرامیداشت یاد و 
نام شهدای ملت مظلوم فلسطین به ویژه شهدای 
اخیر غزه تصریح کرد: بی‌تردید این جنایت 
هولناک نشان داد رژیم صهیونیستی در حال 

مرگ و فروپاشی است. 

 هفته تربیت بدنی و ورزش 
با شعار »ورزش، تندرستی، 
ایران قوی« از ۲۶ مهرماه 
آغاز و تا ۲ آبان‌ماه ادامه دارد. این هفته بار دیگر زمینه‌ای برای 
یادآوری کمبودها، استعداد‌ها، زیرساخت‌ها، وعده‌ها و انتظارت 

برای ارتقای ورزش در مدارس است.
مدارس به عنوان کانون محل رشد و استعدادیابی نسل 
نوجوان ما است. تأمین معلم تربیت بدنی موضوعی 
دیگری که به دلیل کمبود نیروی انسانی به یک چالش 
در مدارس کشور تبدیل شده است. چالشی که به دلیل 
کمبود نیروی آموزگار و معلم برای تدریس دیگر سهمیه 
 کافی متناسب با نیاز مدارس برای استخدام و به‌کارگیری 

فراهم نمی‌گردد.
یکی از اتفاق‌های دیگر تأمین زیرساخت‌ها برای ورزش در 
مدارس است. به گفته معاون تربیت بدنی و سامت وزیر 
آموزش و پرورش گرچه در حال حاضر حدود ۳۷ هزار مربی 
تربیت بدنی در کشور داریم، اما با کمبود ۵۰ هزار معلم ورزش 

در مدارس مواجه هستیم.

به گزارش سبحان مدت‌هاست که وزارت آموزش و پررش 
با کمبود مربی تربیت بدنی در مدارس مواجه است و از این 
رو برای جبران این خلاء دوره‌های آموزشی ورزشی برای 
آموزگاران ابتدایی برگزار می‌کند تا این معلمان وظیفه زنگ 
ورزش دانش‌آموزان را نیز بر عهده بگیرند و این‌گونه بخشی از 

خلاء موجود رفع شود.
پیش از این وزارت آموزش و پرورش اعام کرده بود حدود 
هفت‌میلیون دانش‌آموز بدون معلم ورزش هستند که عمده این 
هفت‌میلیون دانش‌آموز در دوره ابتدایی قرار دارند و می‌توان 
گفت در متوسطه اول و دوم چالش کمبود مربی ورزش جدی 
نیست. علی‌رغم اینکه فعالیت تربیت بدنی به طور حتم به دلیل 
حساسیت بالا نیاز به مربی متخصص و فارغ‌التحصیل این رشته 
دارد، بعضاً مدارس مجبورند درس تربیت بدنی و زنگ ورزش 
بچه‌ها را به معلمی که تخصص و مدرکی در رشته تربیت 
بدنی ندارد، بسپارند و همچنان خبری از جذب و یا تخصیص 
سهمیه‌هایی برای استخدام معلم ورزش از طریق ماده ۲۸ در 

مدارس نیست.
محمدخلیل عسکری در آیین استانی بهره‌برداری از ۳۷ پروژه 

ورزشی استان در محل افتتاح چهار زمین چمن ورزشی در 
ورزشگاه بعثت شیراز، با حضور استاندار فارس، ضمن تسلیت 
واقعه قتل عام و شهادت مردم مظلوم غزه، اظهار کرد: در 
راستای سند تحول و سیاست‌های دولت مردمی سیزدهم، 
توسعه و تجهیز فضاهای ورزشی در دستورکار آموزش و پرورش 

قرار دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: از اول انقلاب اسامی 
تا قبل از دولت سیزدهم تنها ۲۵۶ پروژه در آموزش و پرورش 
استان فارس وجود داشت اما به همت دولت انقلابی سیزدهم، 
از ابتدای شروع کار این دولت تاکنون ۱۴۰ پروژه ورزشی در 

آموزش و پرورش فارس افتتاح شده است.
عسکری گفت: اضافه شدن این تعداد پروژه باعث شده تا سرانه 

ورزشی استان از ۲۲ صدم به ۲۹ صدم متر برسد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس اعتبار تخصیص داده شده به 
این پروژه‌ها را بالغ بر ۲۹۰ میلیارد ریال اعلام و عنوان کرد: ۳۴ 
باب چمن مصنوعی با مساحت ۲۷۲۰۰ متر مربع با اعتبارات 
۱۱۰ میلیارد و ۹۸۸ میلیون ریال، سالن ورزشی جویم و سالن 
بدن‌سازی مجموعه ورزشی حمزه شیراز با مساحت ۱۵۰۰ 

متر مربع و اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال و استخر روباز 
مجموعه ورزشی شهید حمزه با مساحت ۳۰۰۰ متر مربع و 
اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از جمله پروژه‌های ورزشی بود 

که امروز به بهره‌برداری رسید.
وی با بیان اینکه دانش‌آموزان فارس توانستند در رقابت‌های 
ورزشی تابستان مقام‌های برتر کشوری را به دست آوردند، 
تصریح کرد: در مجموعه ورزشی بعثت که چهار زمین چمن 
با اعتباری بالغ بر دو میلیارد و دویست میلیون تومان به 
بهره‌برداری رسید. همزمان چهار گروه از دانش‌آموزان می‌توانند 

در این زمین چمن بازی کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: از همه ظرفیت‌های 
مناطق برای توسعه و رشد ورزش دانش‌آموزی استان استفاده 

خواهیم کرد.
ghazanfari@sobhannews. ir 

رئیس اداره هماهنگی امور معاونت‌ها و مناطق 
شهرداری شیراز:

 درنگ در انجام پروژه‌های عمرانی به دلیل کمبود 
بودجه پذیرفته نیست

نشست هم‌اندیشی حسین تدینی‌نژاد با علی فراشائیان درباره بررسی 
متمم بودجه 1402 سه شنبه 25 مهرماه برگزار شد. 

 رئیس اداره هماهنگی امور معاونت‌ها و مناطق شهرداری شیراز گفت: 
درنگ در انجام پروژه‌های عمرانی به دلیل کمبود بودجه پذیرفته نیست 
و بایستی پروژه‌ها بر بنیان زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده پیگیری و انجام 
شوند و چشمداشت ما این است که مدیران نسبت به پیشرفت برنامه‌ها 

پیگیر باشند.
شهردار منطقه یازده نیز در این نشست در سخنانی با اشاره به اینکه 
تلاش می‌کنیم تا با همگرایی و همدلی بر بنیان دلسوزی و راستی کارها 
را به خوبی پیش ببریم، گفت: بی‌گمان رفتاری بیرون از این چارچوب 

نمی‌تواند برآیندی سود‌بخش برای شهرداری در پی داشته باشد.
گفتنی است در این نشست درباره متمم بودجه‌ای 1402شهرداری 
منطقه یازده درزمینه پروژه‌های عمرانی رایزنی شد و راه‌های به پایان 
رساندن هرچه بهتر این برنامه‌ها شناسایی و مورد کنکاش قرار گرفت. 

»جواد قناعتی« مدیرکل دیوان محاسبات فارس شد
 

طی حکمی ‌از سوی سید احمدرضا 
دیوان  کل  رئیس  دستغیب، 
محاسبات کشور، جواد قناعتی به 
عنوان مدیرکل دیوان محاسبات 

استان فارس منصوب شد. 
از جمله سوابق قناعتی می‌توان به 
مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری فارس، 
نی‌ریز،  شهرستان  فرماندار  معاون 
بخشدار مرکزی شیراز، فرماندار 

شهرستان بستک استان هرمزگان، فرمانده سپاه شیراز، رئیس سازمان 
بسیج ادارات و کارمندان استان فارس و رئیس سازمان حفظ آثار و نشر 

ارزش‌های دفاع مقدس سپاه فارس اشاره کرد. 

شهردار منطقه سه شیراز تأکید کرد: 
 تقویت زیرساخت‌های شهری در محلات 

کمتربرخوردار

سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه 3 شیراز از تداوم پروژه‌های 
ایمن‌سازی و تقویت زیرساخت‌های شهری در محلات کمتربرخوردار 

خبر داد. 
افضلی با اشاره به گوشه‌ای از اقداماتی که در آستانه بارش‌های پاییزی 
در دستورکار قرار دارد، اظهار داشت: عملیات لوله‌گذاری هدایت 
آب‌های سطحی در انتهای کوچه 19 بلوار تلاش شرقی و بلوار پهلوان 
با هدف تأمین رفاه و آرامش خاطر شهروندان شهرک رکن‌آباد در حال 

انجام است.
وی با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌های شهری اظهار داشت: این 
پروژه لوله‌گذاری به طول حدود 600 متر و عمق تقریبی 3 متر در 
دست اجراست و نوع لوله مورد استفاده در این پروژه، از نوع 1200 
میلی‌متر بتنی بوده که پس از اجرا، آب‌های سطحی و سیلاب احتمالی 
به‌وسیله این لوله‌های بتنی مستقیماً به مسیل خروجی شهرک هدایت 
می‌شوند. به گفته این مسئول، کنترل سیلاب و هدایت صحیح 
آب‌های سطحی از بالادست شهرک رکن‌آباد و رفع مشکلات ناشی 
از آب‌گرفتگی از دیگر اهداف اجرای این پروژه است. افضلی در بخش 
پایانی سخنانش با اشاره به اهمیت مشارکت شهروندان اظهار داشت: 
عملیات لایروبی کانال‌ها و پاک‌سازی جداول انجام شده و از شهروندان 
تقاضا داریم از ریختن زباله در معابر و جداول که منجر به مسدود شدن 

آنها می‌شود، خودداری کنند. 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
بیش از ۱۴ درصد جمعیت کشور به دیابت

 مبتلا هستند

عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 
نشست سیاست‌گذاران دیابت در شیراز با اشاره به افزایش نگران‌کننده 
شیوع دیابت و پیش دیابت در کشور و استان، بر اهمیت غربالگری افراد 

برای تشخیص زودهنگام دیابت تأکید کرد. 
وی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۱۴ درصد جمعیت 
کشور به دیابت مبتلا هستند، افزود: افزایش موارد مبتلا به دیابت و 
پیش‌دیابت به نحوی است که بسیاری از کارشناسان آن را سونامی‌ 
دیابت نامیده‌اند. رضاییان‌زاده با اشاره به افزایش سن جمعیت کشور، 
از هزینه‌های هنگفت مرتبط با بیماری دیابت و عوارض ناشی از آن 
بر اقتصاد سامت خبر داد و دستیابی به اهداف مورد نظر را نیازمند 
تلاش و مشارکت همه‌جانبه سازمان‌های مرتبط و معاونت‌های مختلف 
دانشگاه دانست. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: 
اگر اقدامات مداخله‌ای و برنامه‌های غربالگری لازم را در زمان مناسب 
انجام ندهیم، با جمعیت بیش از ۱۰ میلیون نفری از مبتلایان به این 

بیماری در آینده نزدیک مواجه خواهیم شد. 
فریبا مرادی، مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست ضمن 
ارائه میزان شاخص‌های غربالگری و مراقبت بیماران مبتلا به دیابت در 
کشور و استان، به چالش‌های مربوط به اجرای بسته خدمتی بیماران 

دیابتی همچون تأمین تجهیزات اشاره کرد. 
مرادی ابراز امیدواری کرد تا با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های 
مرتبط اجرایی در سطح استان و دیگر معاونت‌های دانشگاه، دسترسی 

به اهداف پیشگیری و کنترل دیابت فراهم شود. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس تأکید کرد: 

نقش سازنده تشکل‌های کارگری و کارفرمایی در 
مطالبات کارگران و کارفرمایان

سید مهدی خادمی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس در حاشیه بازدید سرزده از انجمن صنفی کارگران 
استان با فرشیدیان؛ رئیس این تشکل کارگری به گفت‌وگو پرداخت 
و گفت: براساس ماده ۱۳۱ قانون کار، کارگران مشمول قانون کار و 
کارفرمایان یک حرفه یا صنعت می‌توانند برای تشکیل انجمن‌های 
صنفی اقدام کنند که این مهم در راستای اجرای اصل ۲۶ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی‌  ایران به منظور حفظ حقوق و منافع مشروع و قانونی 

و بهبود وضع اقتصادی کارگران و کارفرمایان است. 
وی تصریح کرد: تشکل‌های کارگری و کارفرمایی و نمایندگان منتخب 
در کارگاه‌ها با شناخت کامل از مسائل اقتصادی و نیروی انسانی که 
دارا می‌باشند، می‌توانند ارتباطی دوستانه و اشتغالی پایدار در محیط 

کار ایجاد نمایند. 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی افزود: فرهنگ‌سازی و 
نهادینه کردن ایجاد روحیه جمعی و حل و فصل مشکلات به‌صورت 
تشکیل شخصیت‌های حقوقی و قانونی همانند تشکیل شوراهای 
اسامی‌ کار و انجمن‌های صنفی کارگری و کارفرمایی تا حد بسیار 

زیادی کلید برون‌رفت از دعوی کارگری می‌باشد. 
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مدیرکل  نژاد،  محسن  مؤید  سید 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
استان فارس ازثبت تنگه ‌هایقر در فهرست 

آثار ملی ایران خبرداد.
محسن‌نژاد گفت: در اجرای تبصره ماده ۲ 
قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور 
مصوب دی‌ماه ۱۳۸۲ و آیین‌نامه اجرایی 
آن، مصوب چهارم مرداد ۱۳۸۴ به شماره 
۲۶۹۷۵/ت ۳۲۹۲۵ ه، هیئت‌وزیران با موضوع 
ثبت میراث طبیعی ارزشمند کشور در فهرست میراث طبیعی ملی؛ تنگه‌‌هایقر واقع در استان 
فارس، شهرستان فیروزآباد، بخش مرکزی، 25 کیلومتری جنوب فیروزآباد، قیرو کارزین، به شماره 

1177 تاریخ 16 مرداد 1402 به ثبت رسید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس گفت: استان فارس یکی از استان‌های زیبای ایران است که به‌دلیل 
سابقه تاریخی‌اش جاذبه‌های بی‌شمار و کم‌نظیری دارد. تنگه ‌هایقر یکی از اعجاب‌انگیزترین 
جاذبه‌های طبیعی در سطح استانی، ملی و حتی جهانی است که در فیروزآباد فارس واقع شده است 

و با چشم‌انداز شگفت‌انگیزش طبیعت‌گردان و دوست‌داران طبیعت را به خود جذب کرده است.
وی افزود: تنگه ‌هایقر دارای دیواره‌های بلندی است و آب رودخانه قره‌آغاج در ته دره جریان دارد. 
این دره از نوعی پوشش‌های گیاهی در اطراف خود برخوردار است و همین سبزه‌های کم‌قد، زیبایی 
آن را چندین برابر کرده‌اند. علاوه بر این، دیواره‌های صخره‌ای دره در اثر فرسایش، حالت پلکانی 

بسیار ریزی را به خود داده‌اند که بر زیبایی دیواره‌های تنگه افزوده است. 

دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس عنوان کرد: 

پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان مطالبه 
کشاورزان در سفر رئیس‌جمهور

مرتضی شریفی، دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس با بیان اینکه در برداشت 
گندم در استان فارس نسبت به سال قبل با بیش از رشد۱۰۰ درصدی روبه‌رو بوده‌ایم، گفت: با 
توجه به شرایط آب و هوایی و بارش‌های خوب در استان شاهد رشد قابل توجهی در این بخش 

بوده‌ایم. 
وی افزود: امسال با توجه به اهمیت بحث گندم تمام تلاش خود را برای برداشت این محصول به 
کار گرفتیم و توانستیم در ۳۷ شهرستان این استان بیش از یک میلیون تن گندم برداشت کنیم. 
شریفی با بیان اینکه شهرستان‌های خرامه، شیراز، فراشبند و کازرون به ترتیب رتبه اول تا چهارم 
را در برداشت گندم داشتند، ادامه داد: بخش عمده کرایه‌های حمل‌ونقل پرداخت شده اما بخش 
جزئی کرایه حمل باقی مانده است و در حال پیگیری هستیم که پرداخت شود. همچنین کشاورزان 
بیش از ۱۵ هزارمیلیارد تومان مطالبه داشتند که بحمدا... با سفر دوم رئیس‌جمهور و هیئت دولت 

به فارس مطالبات پرداخت شد. 
دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس یادآور شد: امسال دستگاه‌های متولی از جمله 
اعضای شورای تأمین، جهاد کشاورزی، اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی استان و اداره‌کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس، تعاون روستایی، به خصوص شرکت‌های حمل‌ونقل استانی و پشتیبانی 
ارتش و سپاه فجر استان در فرایند برداشت، خرید و حمل گندم تلاش کردند، همچنین فرمانداران و 
بخشداران در کف میدان موضوع را رصد می‌کردند. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
با بیان اینکه برداشت گندم در این استان تا ۱۸ مرداد‌ماه امسال پایان یافت، بر ضرورت ترویج فرهنگ 
زکات با هدف رفع فقر در بخش کشاورزی استان فارس تأکید کرد. شریفی بیان کرد: پرداخت زکات 
باید به صورت ویژه مورد توجه کشاورزان قرار بگیرد، چرا‌که زکات از جمله مهم‌ترین واجبات است و 

تأکید بسیاری بر آن شده است و باید کشاورزان این موضوع را مدنظر قرار دهند. 

حجت‌الاسلام خادمی، ‌امام‌جمعه گویم در دیدار ابراهیم کمالی، عضو و ناظر 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز در منطقه ۱۰ اظهار داشت: قطعاً برنامه‌ها و 
طرح‌های خوبی در مسیر توسعه شهرک گویم در نظر گرفته شده است 
که امیدواریم در کنار این برنامه‌های توسعه‌ای نگاه حمایتی از شهروندان 
بافت فرسوده این شهرک، پیوست این طرح‌ها و پروژه‌ها باشد و مدیران 
در طرح‌های خود همه ابعاد زندگی شهروندان ساکن در این منطقه را در 

نظر بگیرند.
  کندی پروژه‌های خدماتی مردم را دچار مشکل و نارضایتی کرده

وی در این دیدار تصریح کرد: امیدواریم با تسریع در روند اجرایی بخشنامه‌های 
شهرسازی موضوع ساخت‌وسازهای غیر‌مجاز در شهرک ریشه‌کن شود و 
شهروندان بتوانند از مزایای این بخشنامه‌ها بهره‌مند شوند. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با گلایه از روند کند برخی از پروژه‌های خدماتی 
در این شهرک اظهار داشت: کندی پروژه‌های خدماتی توسط دستگاه‌های 
خدمات‌رسان مردم را دچار مشکل و نارضایتی کرده که امیدواریم با نگاه 

جهادی مدیران خدمات‌رسانی به مردم سرعت بیشتری بگیرد.
  برخورد با باغ‌هایی که بدون رعایت ضوابط اقدام به ساخت‌وساز کرده‌اند

پس از مطرح کردن مشکلاتی همچون تخلفات ساختمانی، عدم توانایی 
مردم در پرداخت عوارض و تعیین قوانین شهرسازی ویژه این شهرک با 
توجه به بافت‌های فرسوده از سوی امام‌جمعه شهرک گویم، ناظر شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز در منطقه ۱۰ اظهار داشت: اگر در منطقه ۱۰ و به ویژه 

در شهرک گویم تخلفات ساختمانی انجام گرفته است باید برخورد شود در 
حوزه ساخت‌وساز و در این شهرک باید نهادینه کنیم. کمالی با تأکید بر 
قانونمداری شهروندان در هر جایگاه و موقعیتی به لحاظ اجتماعی و مالی 
اظهار داشت: بحث سامان‌دهی و نظارت در حوزه ساختمانی باید با جدیت 
دنبال شود و تأکید بنده اولویت هم با بخشی از باغ‌هایی است که بدون 

رعایت ضوابط شهرسازی اقدام به ساخت‌وساز نموده‌اند.
  سامان‌دهی بافت فرسوده گویم عزم جدی دستگاه‌های خدمات‌رسان را 

می‌خواهد
وی ضمن اعلام وضعیت نامناسب خدمات شهری در شهرک گویم به 
خصوص در بافت فرسوده اظهارداشت سامان‌دهی این بخش یک عزم 
جدی و ملی از دستگاه‌های خدمات‌رسان و تصمیم‌گیر را می‌خواهد و 
قطعا کار شهرداری به تنهایی نیست و ما در شورای اسلامی ‌شهر نیز 
وظیفه داریم این موضوع را بررسی و به عنوان یک مشکل بزرگ مطرح و 
دستگاه‌های اجرایی و خدماتی را حساس کنیم و پای کار بیاوریم. کمالی 
حضور هفتگی با یک مدیر اجرایی از دستگاه‌های خدمات‌رسان را در این 
شهرک الزامی ‌دانست و اظهار داشت این موضوع را تا رسیدن به نتیجه 
مطلوب پیگیری خواهد کرد. گفتنی است در این نشست قوانین شهرسازی 
که برای شهرک گویم توسط شهرداری منطقه ۱۰ پیگیری و دنبال شده 
است توسط معاون شهرسازی توضیح داده شد که در جهت اصلاح و کمک 

به قشر آسیب‌پذیر در این شهرک می‌باشد. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد: 

ثبت تنگه ‌هایقر در فهرست آثار ملی ایران
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

کشتار زنان و کودکان باعث تسریع در نابودی اسرائیل می‌شود

عضو و ناظر شورا در منطقه ۱۰: 

برخورد با تخلفات ساخت و ساز باید نهادینه شود

طوفان خشم مردم در حمایت از غزه 
 از برافراشتن پرچم عزا بر گنبد شاهچراغ )ع( تاتجمع‌های دانش‌آموزی، دانشگاهی و آحاد مردم 
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سازمان جهانی بهداشت:

 اوضاع غزه در حال خارج شدن از کنترل است
باشگاه خبرنگاران- تدروس آدهانوم، رئیس سازمان جهانی 
بهداشت در واکنش به حمله به بیمارستانی در غزه که صد‌ها 
کشته بر جای گذاشته، گفت وضعیت در حال خارج شدن از 

کنترل است. 
 رئیس سازمان جهانی بهداشت در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: 
وضعیت در غزه در حال خارج شدن از کنترل است. خشونت از سوی همه 

طرف‌های درگیر باید متوقف شود. 
او در خصوص محاصره غزه و عدم امکان دریافت کمک‌های پزشکی نیز نوشت: 
هر ثانیه‌ای که منتظر دریافت کمک‌های پزشکی هستیم، یک نفر جان خود را از 
دست می‌دهد. ما نیاز به دسترسی فوری برای شروع تحویل لوازم حیاتی داریم. 
گفتنی است، در پی حمله هوایی شب گذشته رژیم صهیونیستی به بیمارستانی 
در غزه، صد‌ها نفر جان خود را از دست داده‌اند. تعداد شهدا که هزار نفر تخمین 
زده شده است، با اختلاف زیاد بالاتر از تمام بمباران‌های منفرد در هفته گذشته 

بوده است.
تعداد بالای تلفات حادثه به این دلیل است که بسیاری از غیرنظامیان برای در 

امان ماندن در بیمارستان پناه گرفته بودند. 
گفتنی است رژیم صهیونیستی از هفته گذشته غزه را در محاصره کامل قرار داده 
و آب، برق و ورود حتی لوازم پزشکی را به این ناحیه ممنوع کرده است. سازمان 
پزشکان بدون مرز روز گذشته گزارش داد دارو‌های مسکن در غزه تمام شده 

است و بیماران زخمی از درد فریاد می‌زنند.
سازمان ملل همچنین اعلام کردکه بخش‌هایی از جنوب غزه تنها سه ساعت در 
روز گذشته آب دریافت کرد و فقط ۱۴ درصد از جمعیت نوار غزه از آن بهره‌مند 
شدند. به گزارش رویترز، جست‌وجوی مأیوسانه برخی از مردم برای یافتن آب 

آشامیدنی باعث شده است که آن‌ها شروع به حفر چاه در نزدیکی دریا کنند.

شمار شهدای غزه به 3300 نفر رسید
فارس- وزارت بهداشت فلسطین، امروز ) چهارشنبه، ۱۸ اکتبر( 
جدیدترین آمار قربانیان تجاوزات خونین رژیم صهیونیستی به 

نوار غزه را اعلام کرد. 
بر اساس این گزارش، در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، تاکنون بیش از 

۳۳۰۰ فلسطینی شهید و ۱۳ هزار نفر مجروح شدند. 
به نوشته الجزیره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین، از کمبود جدی دارو و 
مشکل انتقال مجروحان به بیمارستان، نجات افرادی که در زیر آوار مانده‌اند، خبر 
داد و تأکید کرد که قطع آب و وخامت اوضاع سیستم فاضلاب، خطرات سرایت 

بیماری‌های واگیردار را بالا برده است.
وزارت بهداشت فلسطین از سازمان‌های بین‌المللی خواست که به وظایف خود در 

توقف تجاوزات به نوار غزه و کرانه باختری عمل کنند. 
بعد از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت حماس علیه رژیم 
تروریست صهیونیستی در هفتم اکتبر گذشته، کابینه رژیم اشغالگر قدس ضمن 
اعمال محاصره همه‌جانبه و جلوگیری از ورود غذا، دارو، برق، سوخت و حتی 
آب به نوار غزه، دستور آغاز حملات گسترده به این منطقه را صادر کرد و در 
جدیدترین جنایت خود، بیمارستان »المعمدانی« را هدف قرار داد و بر اساس 

آمار رسمی، موجب شهادت دست‌کم ۵۰۰ فلسطینی شد. 

ایالات متحده

آسیای غربی

وزیر تندرو صهیونیست:
کمک‌های بشردوستانه به غزه ممنوع، فقط بمب بریزید!

باشگاه خبرنگاران- ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در خصوص ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه 
 به غزه مدعی شدکه نباید یک کیلو از این کمک‌ها وارد 

غزه شود.
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که جنایت‌های جاری تل‌آویو بخشی از 
نتیجه حضور وی و دیگر افراد رادیکال در کابینه نتانیاهو است، در خصوص 
ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه گفت: نباید یک کیلو از این 

کمک‌ها وارد غزه شود.
به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، بن گویر در اظهاراتی کینه‌توزانه خواستار 
تشدید حملات به غزه شده و گفته که تنها چیزی که باید وارد غزه شود، صد‌ها 

تن مواد منفجره نیروی هوایی اسرائیل است.
با وجود درخواست‌های مکرر سازمان‌های جهانی و کشور‌های مختلف از رژیم 
صهیونیستی برای رفع محاصره کامل نوار غزه، حجم زیادی از کمک‌های 
بشردوستانه منتظر مجوز ورود هستند. منابع خبری در چند روز گذشته گزارش 
دادند که رژیم تروریست صهیونیستی همچنان مانع ورود کمک‌های بشردوستانه 
به نوار غزه می‌شود. تصاویر منتشرشده از گذرگاه رفح نشان می‌دهد که حدود 
۱۰۰ کامیون با هزار تن کمک‌های بشردوستانه منتظر ورود به نوار غزه از خاک 

مصر هستند.
پیش از این، خبرگزاری »رویترز« به نقل از دو منبع امنیتی مصر مدعی شده بود 
که توافقی در خصوص آتش‌بس موقت در نوار غزه بین آمریکا، رژیم صهیونیستی 
و مصر حاصل شده است، اما حمله صهیونیست‌ها به بیمارستان المعمدانی در 
نوار غزه نه تنها این احتمال را قوت نبخشید بلکه بیانگر ادامه خوی متجاوز 

صهیونیست‌ها علیه باریکه غزه است.
غزه  در  المعمدانی  بیمارستان  شنبه  سه  روز  صهیونیستی   رژیم 
 را بمباران کرد که تا این لحظه گزارش‌ها از شهادت بیش از ۱۰۰۰ تن 

حکایت دارد.
مردم کشور‌های مختلف اسلامی و عربی دیگر نیز در واکنش به جنایت اسرائیل 
که آن را نمونه‌ای از وحشیگری قرن ۲۱ خواندند، در خیابان‌ها حضور یافته و 
علیه این رژیم شعار سردادند و خشم خویش را با به آتش کشیدن پرچم رژیم 

صهیونیستی و تصویر نتانیاهو به نمایش گذاشتند.

،

اخبارکوتاه جهان

تسنیم- به دنبال جنایت هولناک 
بیمارستان  بمباران  در  اشغالگران 
المعمدانی در نوار غزه، دفتر رسانه‌ای 
دولتی در نوار غزه اعلام کرد: جنایتی که 
رژیم اشغالگر در بیمارستان المعمدانی 
غزه مرتکب شد یک هولوکاست واقعی و 

جنایت قرن 21 است.
دفتر رسانه‌ای دولتی غزه با انتقاد از عدم 
موضع‌گیری جدی جامعه جهانی و سکوت 
مقابل توحش صهیونیست‌ها در نوار غزه 
اعام کرد: رژیم اشغالگر کشتارمردم 
فلسطین را متوقف نخواهد کرد و بدون 
ترس از مجازات یا حتی سرزنش، برای 

ارتکاب جنایات بیشتر گستاخ‌تر می‌شود.
این دفتر اعلام کرد که بیمارستان‌های نوار 
غزه ظرف چند ساعت دیگر از کار می‌افتند 
و این یعنی غزه تبدیل به گور جمعی 
خواهد شد. ما از همه جهانیان می‌خواهیم 
تظاهرات خشم و تشییع جنازه نمادین در 

همبستگی با مردم غزه برگزار کنند.
در بیانیه دفتر رسانه‌ای دولتی غزه 

آمده است: هدف قرار دادن بیمارستان 
المعمدانی جنایت قرن است و جهان 
نمی‌تواند حتی یک گذرگاه بشردوستانه 

برای کمک‌رسانی به غزه باز کند.
دفتر رسانه‌ای سازمان آنروا در غزه نیز 
اعلام کرد که مدارس ما در نوار غزه با 
500 هزار آواره مملو از جمعیت است و ما 

خواستار ورود کمک‌های فوری هستیم. ما 
اینجا در برابر یک فاجعه واقعی قرار داریم.

خبرنگار المیادین در نوار غزه گزارش داد 
که طی چند ساعت گذشت 60 نفر دیگر 
نیز در بیمارستان المعمدانی بر اثر بمباران 

دیشب، به شهادت رسیدند.
اسرائیل ۵۸ حمله ضد مراکز درمانی غزه 

انجام داده است
وابسته  انسانی  دفتر هماهنگی مسائل 
به سازمان ملل متحد با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که حملات رژیم صهیونیستی 
به مراکز درمانی که از زمان آغاز عملیات 
در غزه در تاریخ 7 اکتبر تاکنون بالغ بر 
58 مورد بوده، تاکنون باعث کشته شدن 
16 کادر درمان و زحمی شدن 28 نفر 
دیگر شده و به 26  بیمارستان و مرکز 
 درمانی و  23 خودروی آمبولانس آسیب 

رسانده است. 
این بیانیه ادامه داد که این خسارات به 
حدی است که چهار مورد از این مراکز 
درمانی که همگی در بیت حانون قرار 

دارند، قادر به ادامه فعالیت نیستند.
رژیم صهیونیستی دیشب نیز حمله 
وحشیانه‌ای را ضد بیمارستان المعمدانی 
در غزه انجام داد که در نتیجه این 
حمله بیش از 500 نفر که غالباً زنان و 
 کودکان بیمار و مجروح بودند، به شهادت 

رسیدند.

روسیه؛ کشتار مردم در بیمارستان غزه، جنایت و 
اقدامی غیرانسانی است

مهر- ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه جدیدترین 
جنایت رژیم صهیونیستی در بیمارستان »معمدانی« در غزه را محکوم 

و اعلام کرد که این جنایت و اقدامی غیرانسانی است.
 سخنگوی وزارت خارجه روسیه در گفت‌وگو با »رادیو اسپوتنیک« 
افزود که قطعاً ما چنین اقدام مجرمانه‌ای را جنایت و اقدام غیرانسانی 
می‌دانیم. وی دراین‌باره افزود که تحولات در منطقه آسیا بسیار 
چشمگیر است و به فراتر از منطقه گسترش یافته است. این تحولات 
به‌خودی‌خود رخ نمی‌دهد همه این تحولات از طرف واشنگتن و لندن 
هدایت می‌شود.اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه اعلام کرد که در نتیجه بمباران بیمارستان المعمدانی بیش از 
۸۰۰ فلسطینی به شهادت رسیدند. منابع رسانه‌ای غیر رسمی اما 
آمار شهدا را بالای ۱۰۰۰ نفر اعام کرده‌اند. اما تاکنون آمار دقیق 
شهدا و زخمی‌ها اعلام نشده است. از طرفی با توجه به تخریب بالای 
بیمارستان بسیاری از شهدا زیر آوار هستند و تلاش برای خارج کردن 
آن‌ها از زیر آوار برجای مانده از بمباران رژیم صهیونیستی ادامه دارد.

عباس؛ اسرائیل خطوط قرمز را رد کرد
فارس- محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، ضمن 
توصیف حمله هوایی صهیونیست‌ها به بیمارستان »المعمرانی« 
 به »جنایت جنگی«، اذعان کرد: دولت اشغالگر از همه خطوط 
قرمز عبور کرده است و ما اجازه نمی‌دهیم از پاسخگویی و مجازات 

فرار کند.
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین صبح روز گذشته در سخنانی 
ضمن توصیف بمباران هوایی بیمارستان المعمرانی توسط رژیم 
صهیونیستی به جنایت جنگی، اذعان کرد که تل‌آویو خطوط قرمز را 
رد کرده است. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره«، عباس 
گفت: بمباران بیمارستان المعمرانی غزه توسط اسرائیل یک تراژدی 
بزرگ و جنایت جنگی فجیع است که قابل تحمل نیست و تجاوز به 
مردم ما باید متوقف شود. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در 
سخنانش افزود: دولت اشغالگر از همه خطوط قرمز عبور کرده است و 

ما اجازه نمی‌دهیم از پاسخگویی و مجازات فرار کند.
وی با اعلام اینکه تصمیم دارد سفرش به اردن را پایان دهد و به وطن 
بازگردد، درباره لغو نشست چهارجانبه‌اش گفت: با برادران اردنی و 
مصری توافق کردیم تا نشستی را که قرار بود امروز در امان با حضور 

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برگزار شود، لغو کنیم.
اشغالگران با هدف قراردادن مستقیم بیمارستان المعمدانی غزه با 
موشک جنگنده‌های خود، صدها خانواده فلسطینی را که برای پناه 
بردن از بمباران خشونت‌آمیز صهیونیست‌ها و مداوای مجروحان به 
آنجا رفته بودند، قتل‌عام کردند. در پی این جنایت بیش از ۵۰۰ تن 

شهید و بیش از هزار فلسطینی زخمی شدند.

افسر سابق اطلاعاتی آمریکا؛ ارتش اسرائیل وارد 
غزه شود، کارش تمام است

ایسنا- درپی تهدیدهای مداوم رژیم صهیونیستی مبنی بر انجام 
حمله زمینی به نوار غزه، اسکات ریتر،افسر سابق دستگاه اطلاعات 
نظامی آمریکا نسبت به خطرات چنین اقدامی برای ارتش رژیم 
صهیونیستی هشدار داد. افسر سابق دستگاه اطلاعات نظامی آمریکا 
گفت، در صورت حمله زمینی به غزه گردان‌های شهید عزالدین 
القسام، شاخه نظامی جنبش حماس و گروه‌های مقاومت ارتش 
رژیم صهیونیستی را نابود خواهند کرد. به نقل از سایت شبکه روسیا 
الیوم، وی گفت: من کاملًا با شما صادق خواهم بود، اسرائیلی‌ها اگر به 
 غزه بروند، خواهند مرد. شمار این تلفات به حدی بالا خواهد بود که 
اسرائیلی‌ها تاکنون شاهد آن نبوده‌اند. ریتر در این‌باره افزود: 
گردان‌های القسام آماده عملیات زمینی هستند و اسرائیل را به »تله 

مرگ« می‌کشانند.
وی ابراز اطمینان کرد که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا متوجه 
شده است که در چنین صورتی نه تنها پیروزی رژیم صهیونیستی 
»غیرممکن« است، بلکه در صورت مشارکت حزب‌ا... و ایران در این 

جنگ واشنگتن قادر به کمک به این رژیم نخواهد بود.
ریتر ادامه داد: جو بایدن به اسرائیل خواهد گفت که ما توان چنین 
 کاری را نداریم و به همین دلیل ما نیازمند پایان دادن به این 

درگیری هستیم.

پنتاگون؛ تیم‌ عملیات ویژه به اسرائیل اعزام کردیم
ایسنا- یک رسانه آمریکایی به نقل از وزارت دفاع این کشور اعلام 
کرد که واشنگتن تیم‌های عملیات ویژه خود را به سرزمین‌های 

اشغالی اعزام کرده است.
نیویورک تایمز در این‌باره به نقل از یک مقام وزارت دفاع آمریکا 
نوشت: تیم کوچکی از نیروهای عملیات ویژه را به اسرائیل اعزام 
کرده‌ایم. وی گفت: تیم ما در اسرائیل به دستیابی به اطلاعات 
درباره اسرا در غزه کمک می‌کند. این مقام وزارت دفاع آمریکا 
همچنین افزود: ما در اقدامی پیشگیرانه پیش از انجام هر عملیات 
احتمالی، هواپیماهایی را در منطقه مستقر کرده‌ایم. وی همچنین 

اعلام کرد: ما هیچ تیم کماندوی را به اسرائیل اعزام نکرده‌ایم.
 این اظهارات درحالی بیان شده است که روزنامه دیلی‌میل 
هفته گذشته دراین‌باره فاش کرده بود: آمریکا نیروهای دلتا 
)گروه عملیاتی نیروهای ویژه( و تیم ششم )گروه توسعه 
 جنگاوری ویژه نیروی دریایی( را برای کمک به اسرائیل با 
هدف یافتن آمریکایی‌هایی که حماس به اسارت گرفته، به منطقه 

اعزام کرد.

ضرورت اجرای قانون خروج نیرو‌های 
آمریکایی و ناتو از عراق

صدا و سیما- عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر اسبق عراق بر ضرورت 
اجرای قانون خروج نیروهای آمریکایی و ناتو از عراق تأکید کرد.

نخست وزیر اسبق عراق در کانال تلگرامی خود نوشت: در برابر 
فاجعه‌ای بزرگ و در پاسخ به تجاوزگری‌ها علیه فلسطینیان، به نظر 

من در این مرحله دو مطالبه فوری وجود دارد:
نخست: اجرای فوری قانون پارلمان مصوبه ۱۵ ژانویه ۲۰۲۰ مبنی 
بر خروج همه نیرو‌های آمریکایی و نیرو‌های ناتو با هر اسم و عنوانی

دوم: آمادگی در همه زمینه‌ها برای روبه‌رو شدن با جنگی طولانی 
که در انتظار ماست.

دولت فلسطین در غزه:

 بمباران بیمارستان المعمدانی جنایت قرن است
سازمان ملل

ایالات متحده

ایسنا- عبد الفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در 
سخنانی در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در قاهره تأکید کرد که 
کشورش اجازه از بین بردن مسئله فلسطین را نخواهد داد 

و مخالف کوچاندن ساکنان نوار غزه است.
رئیس‌جمهور مصر اظهار کرد: نگرانی عمیق مصر درباره 
وضعیت نوار غزه را به صدراعظم آلمان اعلام کردم. ما 
گذرگاه رفح را نبستیم، اما بمباران گذرگاه توسط اسرائیل 

مانع از فعالیت آن شد.

وی درباره تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای کوچاندن 
فلسطینی‌ها از نوار غزه تأکید کرد: ما آوارگی فلسطینی‌ها 
از سرزمینشان را رد می‌کنیم و از بین بردن مسئله 
فلسطین امری بسیار خطرناک است. آوارگی فلسطینی‌ها 
از غزه به مصر، آوارگی فلسطینی‌ها از کرانه باختری به 

اردن را به دنبال خواهد داشت.
رئیس‌جمهور مصر ادامه داد: آنچه اکنون در غزه اتفاق 
می‌افتد تلاشی برای سوق دادن غیرنظامیان به پناهجویی 
و مهاجرت به مصر است. نوار غزه اکنون تحت کنترل 
دولت اسرائیل است. وی همچنین گفت: سال‌ها 
 است که از ایده تشکیل کشور غیرنظامی فلسطین 
حمایت کرده‌ایم.  مسئله فلسطین یک مسئله مهم است 
و تأثیر بسیار مهمی بر امنیت و ثبات منطقه دارد. اجازه 
نخواهیم داد که مسئله فلسطین از بین برده شود و آنچه 
در غزه اتفاق می‌افتد اقدامی علیه حماس نیست، بلکه 
به منظور وادار کردن ساکنان به کوچ از آنجاست. ایده 
کوچاندن فلسطینی‌ها به صحرای سینا به معنای کشاندن 

مصر به جنگ علیه اسرائیل است.

رئیس‌جمهور مصر تصریح کرد: اگر ایده آوارگی مطرح 
است، چرا فلسطینی‌ها را به نقب منتقل نمی‌کنیم؟ ما 
نمی‌خواهیم سینا به پایگاهی برای انجام عملیات علیه 
اسرائیل تبدیل شود و میلیون‌ها مصری آماده تظاهرات 

در رد ایده آواره کردن فلسطینی‌ها از نوار غزه هستند.
صدراعظم آلمان نیز در این کنفرانس مطبوعاتی 
همسو با تلاش رژیم صهیونیستی برای فرار از پذیرش 
مسئولیت جنایت بیمارستان المعمدانی و مقصر دانستن 
جنبش جهاد اسامی در این‌باره گفت: دانستن اینکه 
 چه کسی عامل بمباران بیمارستان المعمدانی غزه شد، 
ضروری است. وی با چشم پوشی از جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان و به ویژه کودکان و زنان 
در غزه افزود: حمله حماس به اسرائیل غیرقابل توجیه و 

محکوم است و اسرائیل حق دفاع از خود را دارد.
صدراعظم آلمان مدعی شد: حماس حق ندارد از طرف 
فلسطینی‌ها صحبت کند. ما تلاش می‌کنیم کمک‌های 
لازم را به غزه برسانیم و ما غیرنظامیان در آنجا را تنها 

نخواهیم گذاشت.

بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا   باشگاه خبرنگاران- جو 
برای نشان دادن حمایت خود از رژیم صهیونیستی به 
اراضی اشغالی سفر کرده و وارد اراضی اشغالی شد و با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیدار 

کرد. 
رئیس‌جمهور آمریکا در این دیدار بدون اشاره به جنایات 
رژیم صهیونیستی در بمباران غزه و به ویژه بمباران یک 
بیمارستان در شب گذشته، گفت: می‌خواستم به اسرائیل 
بیایم تا مردم آنجا و تمام دنیا بدانند که ما در کنار 
شما هستیم. ما می‌خواهیم مطمئن شویم که اسرائیل 
 آنچه را که برای پاسخ به حملات حماس نیاز دارد، 

در اختیار دارد. 
در ادامه، بایدن بدون ارائه هیچ سند و مدرکی، فاجعه 
بمباران بیمارستان »المعمدانی« در غزه را به طرف مقابل 
رژیم صهیونیستی نسبت داد و گفت: من از انفجار دیشب 
در بیمارستان ناراحت و عصبانی بودم و به نظر می‌رسد که 

طرف مقابل پشت آن است نه شما. 
در این دیدار، نتانیاهو نیز مدعی شد سطح همکاری امروز 
این رژیم با آمریکا »بی‌سابقه« بوده است. وی همچنین 
خطاب به بایدن گفت: شما اولین رئیس‌جمهور آمریکا 
هستید که در وقت جنگ به اسرائیل می‌آیید. دنیا باید 

برای شکست حماس متحد شود. 
گفتنی است، بایدن پیش‌تر اعلام کرده بود برای نشان 
دادن »همبستگی« با رژیم صهیونیستی به اراضی اشغالی 

سفر خواهد کرد. 
بمباران بیمارستان المعمدانی در غزه که شب گذشته 
رخ داد، این سفر را در وضعیت ویژه‌ای قرار داده است. 
این رخداد که از سوی نهاد‌های بین‌المللی محکوم شده و 
صد‌ها قربانی بر جای گذاشته است اعتراضات بسیاری را 

در سراسر دنیا برانگیخته است. 
با این حال، رژیم صهیونیستی تاکنون از پذیرفتن 
مسئولیت این جنایت خودداری کرده و طرف مقابل را 

به دست داشتن در آن متهم کرده است. جنبش جهاد 
اسامی، ساعتی پیش این اظهارات را رد کرد و گفت 
بیمارستان المعمدانی مانند بسیاری از مراکز دیگر هشدار 
تخلیه دریافت کرده که نشان می‌دهد این جنایت به دست 

رژیم اشغالگر صورت گرفته است.
مشاور رسانه‌ای رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس ، 
این حادثه را یک »جنایت« توصیف کرده و می‌گوید: 

»اشغالگران، تاوان خون فلسطینیان را خواهند داد«.

فارس- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفته 
است، که اگر سال آینده وارد کاخ سفید شود، سرنوشت 
رژیم صهیونیستی با ایالات متحده را متفاوت از دولت 
بایدن رقم خواهد زد و قول داده است اشتباهات سیاست 

جو بایدن در قبال این رژیم را جبران کند.
رئیس‌جمهور سابق آمریکا ادعا کرده است در صورتی 
که رئیس‌جمهور مجدد این کشور شود، روابطش با رژیم 
صهیونیستی را به شکل بهتری پیش خواهد برد و وعده 
داده است که آسیب های وحشتناک دولت بایدن را جبران 
کند.ترامپ در این سخنان برنامه‌هایش برای ارتباط رژیم 
صهیونیستی با آمریکا را فاش کرده و توضیح داده است که 
تحت تأثیر سیاست‌های او و اقدامات داخلی و خارجی‌اش، 
سرنوشت رژیم صهیونیستی با ایالات متحده چگونه رقم 

خواهد خورد. ترامپ در مقاله‌ای که روز گذشته در نیوزویک 
منتشر شد، وعده ارائه سیستم دفاعی گنبد آهنین به 
سبک خودش را برای آمریکا داده است و بار دیگر ادعا 
کرد که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری، 
بزرگترین عملیات اخراج مهاجران در تاریخ آمریکا را رقم 
می‌زند. ترامپ مجدداً بر اجرای سیاست‌هایی که منجر 
به ممنوعیت گسترده سفر مسلمانان به آمریکا می‌شود، 
صحبت و ادعا کرده سفر به آمریکا را برای تمام افرادی 
که از حماس حمایت می‌کنند، ممنوع خواهد کرد. 
ترامپ به صراحت عنوان کرده است اگر مجدداً به کاخ 
سفید باز گردد، صدرصد در کنار رژیم صهیونیستی 
خواهد بود و در تمامی موارد با این رژیم همراه خواهد 
شد. اظهارات ترامپ در حمایت از رژیم صهیونیستی 
در حالی مطرح می‌شود که در اوایل درگیری‌های این 
رژیم با حماس، از عملکرد نتانیاهو انتقاد شدید کرده و 
حزب ا... را مورد تمجید و تعریف قرار داده بود، اقدامی 
 که با واکنش تند رقبای وی در حزب جمهوری‌خواه 
همراه شد. اکنون ترامپ در سخنرانی جدیدش خود را 
بهترین دوستی که اسرائیل تابحال در کاخ سفید داشته 
توصیف کرده است و بر نقش خود در جریان مذاکره بر سر 
توافق ابراهیم تأکید کرده است و در عین حال رفتارهای 
جو بایدن را به باد انتقاد گرفته است. ترامپ ادعا کرده 

است که در زمان ترک قدرتش، تحت تأثیر سیاست‌های 
وی، ایران به کشوری ضعیف و شکست خورده و ناامید از 

دستیابی به توافق هسته‌ای تبدیل شده بود.
رئیس‌جمهور سابق آمریکا افزوده است: پس از آن‌که 
بایدن وارد قدرت شد، تحریم‌های من را کاهش 
 داد و امروز ایران بیش از سه میلیون بشکه نفت در 
 روز تولید می‌کند. ترامپ  گفته است: من اینگونه شروع به جبران 
خسارت‌های وحشتناکی خواهم کرد که جو بایدن انجام 
داده است و به خیانت به اسرائیل پایان می دهم. در این 
میان تمام جهان باید در کنار بنیامین نتانیاهو، بایستد تا 

بتوانند دشمنانش را شکست دهند.
در تاریخ ۷ اکتبر، حماس عملیات اقصی را علیه رژیم 
صهیونیستی آغاز کرد و این رژیم نیز در مقابل سنگین‌ترین 
و شدیدترین حملات هوایی‌اش را به غزه انجام داد. نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی ضمن اعلام جنگ مانع از ارسال 
غذا، سوخت، برق و دارو به غیرنظامیان فلسطینی شد 
واکنون جدا از اقدامات مرگبار هوایی، ارتشی ۳۶۰ هزار 
نفره را برای حمله زمینی به غزه که جمعیت آن حدود 

2/3 میلیون نفر است، فراخوانده است.
در آخرین اقدام، تحت تأثیر جنایات هولناک این رژیم در 
جریان حمله هوایی و بمباران بیمارستانی در شمال شهر 

غزه نیز دست کم ۵۰۰ نفر به شهادت رسیدند.

رئیس‌جمهور مصر:

 کوچاندن فلسطینی‌ها به سینا به معنای کشاندن مصر به جنگ علیه اسرائیل است

»بایدن« در دیدار با »نتانیاهو«؛

همه دنیا بدانند که ما از اسرائیل حمایت می‌کنیم

رئیس‌جمهور سابق آمریکا: 

من بهترین دوست اسرائیل در تاریخ آمریکا هستم

آفریقای شمالی

فرامنطقه‌ای

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۰۰۸ - 1402/۰۶/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جلیل شه‌پرست فرزند مهدی بشماره 
شناسنامه ۳۴۲ صادره از شیراز در یک باب خانه به مساحت ۱۵۰ 
متر مربع پلاک فرعی ۲۳۲۳ از اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه 
زرقان شهریار که به موجب سند اجاره ۱۶۴۹۳۸ - 1399/۱۱/21 
دفتر ۷۳ شیراز به آقای جلیل شه‌پرست واگذار شده است و از 
طرف بایگانی جهت آن پلاک فرعی ۴۳۳۲ منظور گردیده است 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/27

3638/م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

فارس- برخی از زنان دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا و عضو گروه اسکواد، رژیم 
صهیونیستی را به دلیل حمله مرگبار به 
بیمارستان المعمدانی محکوم کرده و از بایدن 

خواستار برقراری آتش بس شدند.
اعضای گروه موسوم به اسکواد یا همان جوخه 
در آمریکا، رژیم صهیونیستی را عامل بمباران 
 بیمارستان المعمدانی شهر غزه که در روز
سه‌شنبه صدها کشته برجای گذاشت، دانستند 
و از رئیس‌جمهور آمریکا درخواست کردند 
تا پیش از اتمام زمان سفرش به خاورمیانه 
برای برقراری آتش‌بس میان حماس و رژیم 
صهیونیستی وارد عمل شود.ایلهان عمر و رشیده 

طلیب، نمایندگان دموکرات آمریکایی، بمباران 
بیمارستان المعمدانی را یکی از بزرگترین 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی دانسته و 
 اقدام بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را 
محکوم کردند. ایلهان عمر، نماینده ایالت 
مینه‌سوتای آمریکا در صفحه‌اش در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: بمب‌گذاری و انفجار 
یکی از معدود مکان‌هایی که مجروحان 
می‌توانند در زمان جنگ در آن به دنبال درمان 
و پناه گرفتن باشند، از سوی اسرائیل اقدامی 

بسیار وحشتناک است. وی در این پست بر 
لزوم فشار رئیس‌جمهور آمریکا جهت برقراری 
آتش‌بس تأکید کرد. رشیده طلیب،  نیز نیروی 
دفاعی رژیم صهیونیستی را عامل اصلی انفجار 
در بیمارستان المعمدانی دانست و به نقل از 
مقامات غزه به کشته شدن بیش از 500 نفر در 

جریان این حملات اشاره کرد.
طلیب، پیشتر هم زمانی که حملات هوایی 
مرگبار رژیم صهیونیستی علیه فلسطین آغاز 
شد، بایدن را متهم کرد که با دخالت نکردن 

برای فرونشاندن درگیری‌های بین رژیم 
صهیونیستی و حماس، در کشتار گسترده 

غیرنظامیان نقش داشته است.
او در بیانیه‌ای به عنوان اولین زن آمریکایی 
فلسطینی منتخب در کنگره آمریکا عنوان 
کرد: اسرائیل بیمارستان را بمباران کرد و 
500 فلسطینی که شامل پزشکان، کودکان و 
بیماران می‌شدند را دقیقاً به قتل رساند. او در 
انتقاد به عملکرد دولت بایدن هم نوشت: وقتی 
از اقدام در جهت تسهیل برقراری آتش‌بس و 

کمک به کاهش تنش ها امتناع 
می‌کنید، اتفاقات این‌چنینی هم 

رخ می‌دهد. وی خطاب به دولت بایدن نوشته 
است:  رویکرد شما به جنگ چشم من و بسیاری 
از فلسطینی‌های آمریکایی و مسلمانان آمریکایی 
را باز کرده است. ما فراموش نخواهیم کرد که 

چه موضعی را اتخاذ کردید.  
اظهارات انتقاد‌آمیز طلیب علیه رئیس‌جمهور 
آمریکا در حالی مطرح می‌شود که بایدن عنوان 
کرده است از بابت بمب‌گذاری مرگبار شب 
گذشته »عمیقاً خشمگین و اندوهگین« است اما 
از بیان اینکه چه کسی در نظر وی مسئول این 

بمب‌گذاری بوده است، خودداری کرده است.

حمله شدید زنان دموکرات کنگره به بایدن
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تسهیلات

سواحل مکران تشنه سرمایه‌گذاری است

فارس- امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش در مورد 
سواحل مکران اظهار داشت: توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی از سال‌های 
قبل مورد تأکید فرمانده کل قوا بوده است که در بحث اقتدار دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی اقدامات خوبی انجام داده است، به‌گونه‌ای که امروز در آب‌های 

آزاد جهان حضور داریم و امنیت را در عرصه دریا فراهم کرده‌ایم.
وی افزود: امنیت شناورها در عرصه دریا را در خطوط تجاری و خلیج عدن که 
محل حضور دزدان دریایی بود، را فراهم کرده‌ایم و امنیت برقرار شده است‌، 
دیپلماسی دریایی هم به نحو مناسب انجام شده و جایگاه ایران در دریا ارتقا 

یافته است.
دریادار سیاری با بیان اینکه جایگاه ایران در دریا بالا رفته است، گفت: در جایی 
که قبلًا دیگران می‌آمدند و از منابع ما استفاده می‌کردند، امروز با سیادت ایران 
در دریا همه چیز تحت کنترل خود ما است و تسلط کامل بر دریا پیدا کرده‌ایم. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش در مورد توسعه اقتصادی سواحل مکران عنوان کرد: 
برای این مسئله باید پس‌کرانه‌ها آباد شود، البته اقدامات خوبی انجام شده، اما 
هنوز به اندازه انتظار ما نیست و امیدواریم با حمایت دولت که شورای توسعه 

سواحل مکران را تشکیل داده است، سرمایه‌گذاری در پس‌کرانه‌ها بیشتر شود.
دریادار سیاری گفت: با سرمایه‌گذاری در پس‌کرانه‌ها امیدواریم در آینده شاهد 

پیشرفت اقتصادی و ایجاد اشتغال در مناطق باشیم.
به گزارش فارس، طبق لایحه برنامه هفتم توسعه قرار است سهم اقتصاد دریا از 
تولید ناخالص داخلی از 2 درصد به 6 درصد افزایش پیدا کند و یکی از لوازم آن 
سرمایه‌گذاری در پس‌کرانه‌های سواحل مکران از نظر ایجاد بنادر بزرگ،راه‌های 
مواصلاتی جاده، ریل و حتی فرودگاه و خطوط دریایی، ایجاد زیرساخت‌های 
گردشگری، شیلاتی و تجاری و حتی ایجاد زیرساخت‌های گردشگری و انتقال 

جمعیت به سواحل مکران باید مدنظر قرار گیرد.
از طرفی تراکم جمعیت در سواحل مکران بسیار کمتر از میانگین کشور است، در 
این راستا قرار است 27 شهر جدید در سواحل مکران و جنوب کشور ایجاد شود 

و 7 درصد جمعیت کشور در این مناطق ساکن شوند.

مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران خبر داد:
وصول ۲۵۰ هزار میلیارد ریالی معوقات ابربدهکاران 

مالیاتی

ایرنا- کامران منصور، مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران با بیان اینکه 
ابربدهکاران شناسایی شده در این عملیات، شامل بیش از ۹۰ شخصیت حقوقی 
اعم از شرکت‌های فولادی، پتروشیمی و سیمانی هستند، تصریح‌کرد: با انجام 
اقدامات گسترده اجرایی و بر اساس احکام قانون محاسبات عمومی کشور و 
مقررات اجرایی قانون مالیات‌های مستقیم، از ابتدای مهر مبلغ ۲۵۰ هزار میلیارد 
ریال وصول و برای پرداخت تعهدات این شرکت‌ها به بیت‌المال، به حساب خزانه 

واریز شد.
مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران با اشاره به ارجاع پرونده‌های ابربدهکاران 
صنعت نفت کشور به سازمان امور مالیاتی برای دریافت مطالبات معوق دولتی، 
اظهار داشت: بیش از ۶۱۰ هزار میلیارد ریال از حقوق عامه شناسایی و روند 

عملیات اجرایی و وصول آن آغاز شده است.
منصور، با بیان اینکه این شرکت‌ها در اکثر بانک‌ها دارای حساب‌های متعدد اعم 
از ریالی، ارزی و سپرده بلندمدت هستند، افزود: برای وصول مطالبات بیت‌المال، 
گردش حساب‌های بانکی و منابع مالی این شرکت‌ها شناسایی شده و به‌صورت 
همزمان نزدیک به ۶ هزار حساب بانکی متعلق به این شرکت‌ها با اخذ احکام 
نمایندگی دادگستری مسدود شده است.مدیرکل مبارزه با فرار مالیاتی تهران در 
ادامه گفت: شناسایی گردش حساب‌های بانکی و تأمین منابع مالی این شرکت‌ها 
در حالی انجام شد که برخی بانک‌های عامل با افتتاح حساب‌های آفلاین و ویژه 

مانع رصد تراکنش‌ها و جابه‌جایی وجوه شده‌ بودند.
   پرداخت مطالبات گندمکاران و کلزاکاران از درآمدهای مالیاتی

وی با بیان اینکه این سازمان در راستای تدابیر دولت سیزدهم با جدیت به 
دنبال اخذ مانده مطالبات است، خاطرنشان‌کرد: برابر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
جزء )ز( بند)۷( قسمت )الف( تبصره ۱۴، مبالغ مذکور به تأمین منابع سازمان 
هدفمندسازی از جمله پرداخت مطالبات گندم‌کاران و کلزاکاران تخصیص یافت.

صعودی دیگر از بیت‌کوین

ایسنا- به نقل از اینوست، بیت‌کوین در روز سه‌شنبه )۱۷ اکتبر( بالای ۲۸ 
هزار دلار معامله شد و موقعیت خود را نزدیک به بالاترین میزان دو ماهه حفظ 
کرده است. انعطاف‌پذیری این ارز دیجیتال به افزایش غیرمنتظره ۰/۷ درصدی 

خرده‌فروشی ایالات‌متحده در ماه سپتامبر نسبت داده شده است.
این ارز محبوب، پس از افت از اوج ۳۰ هزار دلاری خود، در روز دوشنبه به ۲۷ 
هزار و ۸۵۵/۲۱ دلار رسید و در حال حاضر به بیش از ۲۸ هزار دلار بازگشته 
است. این بالاترین نرخ بیت‌کوین از ۱۸ آگوست محسوب می‌شود و با عبور از 
سطح مقاومت محوری ۶۳/۰۰ در شاخص قدرت نسبی )RSI( در سطح ۶۵/۰۰، 

به اوج خود رسید.
در مقابل، اتریوم پس از اینکه برای مدت کوتاهی به بالای ۱۶۲۸/۱۶ دلار رسید، 
رکودی را تجربه کرد. اطلاعات نادرست در مورد تأیید صندوق قابل معامله در 
بورس بیت‌کوین )ETF( بلک راک منجر به کاهش ارزش این ارز دیجیتال شد 
و به پایین‌ترین سطح ۱۵۷۰/۸۹ دلار رسید. پس از ناکامی در عبور از سقف 
۴۹/۰۰ شاخص قدرت نسبی، به‌نظر می‌رسد که اتریوم اکنون سطح پایین‌تری 
را در۱۵۴۰ دلار هدف قرار داده است و به زنجیره بردهای چهار روزه خود پایان 
می‌دهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۰۹ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۰۹ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۱/۱۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده 
که در یک روز ۰/۴۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۴۵/۵۵ میلیارد دلار است که ۲۷/۱۵ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲/۳۹ میلیارد دلار است 
که ۵/۲۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام 
سکه‌های پایدار  ۴۲/۴۷میلیارد دلار است که ۹۳/۲۴ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

فارس- همه شاخص‌های بورس روزگذشته در آخرین روز 
معاملاتی هفته قرمز شدند، به‌گونه‌ای که شاخص کل با از 
دست دادن 38 صدم درصد به میزان 7698 واحد، به رقم 

2 میلیون و 23 هزار و 546 واحد رسید.
شاخص هم‌وزن نیز با از دست دادن 38 صدم درصد 
به میزان 6954 واحد به رقم 682 هزار و 986 واحد 
رسید. ارزش بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش 
 روز 600 شرکت بورسی است، به 7 میلیون و 92 هزار

 میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران روزگذشته بیش از 8/9 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 310 هزار فقره معامله و به ارزش 5079 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 38 
صدم درصد افت کرد، اما این دو شاخص با معیار هموزن 

1/01 درصد کاهش یافتند.
شاخص آزاد شناور 46 صدم درصد کاهش یافت، شاخص 
بازار اول بورس 4 دهم درصد عقب نشست و شاخص بازار 

دوم بورس 35 صدم درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد بانک ملت بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 
بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته و برعکس نمادهای ایران خودرو، مخابرات، 
سایپا، پتروشیمی پارس، ذوب آهن و پالایش نفت اصفهان 
بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای 

گذاشتند.
در فرابورس ایران هم اوضاع روزگذشته تعریف خاصی 
نداشت و شاخص کل با عقب‌نشینی 260 واحد به رقم 25 
هزار و 26 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس بیش 
از یک میلیون و 390 هزار میلیارد تومان رسید و ارزش 

بازار پایه فرابورس 434 هزار میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 4 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در فرابورس در قالب 164 هزار معامله و به ارزش 
9690 میلیارد تومان داد و ستد کردند. با این حساب ارزش 
معاملات روزگذشته بورس و فرابورس به کمتر از 15 هزار 

میلیارد تومان رسید که رقم ناچیزی است.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 
نسبت به روز قبل 1/03 درصد کاهش یافتند. این دو 
شاخص با معیار هموزن 1/65 درصد عقب نشینی کرد. 
شاخص بازار اول فرابورس 1/37 درصد کاهش یافت 
 و شاخص بازار دوم فرابورس با 91 صدم درصد کاهش 

همراه شد. 
روز گذشته نماد مدیریت انرژی امید تابان هور بیشترین 
اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشته و نمادهای 
پتروشیمی مارون، ایران خودرو دیزل، آریاساسول، انتخاب 
الکترونیک، بانک دی و بهمن دیزل بیشترین اثر کاهشی بر 

شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.
به گزارش فارس، طبق اجماع اکثر کارشناسان سهام 

بنیادی در بازار سرمایه ارزنده شده و اتفاقا در شرایط 
ریزش بازار زمان خرید سهام ارزنده است، اما به شرط 
اینکه استراتژی بلندمدت اتخاذ شود و هم‌چنین قبل از 
 خرید مطالعه و تحلیل و مشورت با افراد امین و کاردان 

صورت گیرد.
به هر حال سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه همراه با ریسک 
و نوسان است. بازار سرمایه باید مورد حمایت دولت قرار 
گیرد، چون به محلی برای تأمین مالی برای شرکت‌ها و 
دولت می‌تواند تبدیل شود. سهم بازار سرمایه از تأمین مالی 
در حال حاضر حدود 6 درصد است که باید این سهم به 30 

درصد افزایش یابد. 
لازمه آن عمق‌بخشی با افزایشی شناوری سهام و ورود 
شرکت‌های جدید به بازار است و شرکت‌ها می‌توانند از 
محل اعتبارسنجی بر اساس رتبه اعتباری به انتشار اوراق 
در بازار اقدام کنند که این مسائل باعث عمق‌بخشی به 
بازار و سوق دادن نقدینگی بازار به سمت تولید می‌شود 
 که می‌تواند یکی از نقش‌های مهم بازار سرمایه را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 

به خوبی ایفا کند.

کاهش 7698 واحدی شاخص بورس

باشگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان، تأمین زمین برای 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن از سوی وزارت راه وشهرسازی 
پیگیری می‌شود که نتیجه آن تسریع در روند ساخت این 

پروژه‌ها خواهد بود.
تأمین زمین یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت در حوزه اجرا و 
ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن است که در برنامه هفتم 

هم به این موضوع توجه ویژه‌ای شده است.
نهضت ملی مسکن در ابتدا برای تأمین زمین با مشکلاتی مواجه 
بود اما طی چندماه  اخیر با همکاری تمامی دستگاه‌ها و طبق 
قانون جهش تولید مسکن، با تأمین زمین و اختصاص اراضی 
مازاد دستگاه‌ها مشکل کمبود زمین به‌طور تقریبی در شهرها 

برطرف شده است.

براساس آئین‌نامه قانون ساماندهی، هزینه آماده‌سازی زمین‌ها 
بر عهده متقاضی است اما با مصوبه هیئت مدیره سازمان ملی 
زمین و مسکن  اقدام بزرگی در حوزه تأمین زمین صورت گرفته 
به‌طوری که در برخی از استان‌ها در آماده‌سازی زمین‌ها به 

متقاضیان کمک می‌شود.
   تأمین ۵۰ هزار هکتار زمین برای اجرای نهضت ملی مسکن 

در دستور کار
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اخیراً گفته است: در نهضت ملی 
مسکن ملی ۸ هزار هکتار زمین تأمین شده و اکنون در آستانه 
تأمین کردن ۵۰ هزار هکتار در کل کشور هستیم که سعی 
خواهیم کرد در این زمینه در تمامی شهرها اراضی مورد نیاز 

تأمین شود.
در همین رابطه ارسان مالکی سرپرست سازمان ملی زمین و 
مسکن با اشاره به اینکه نهضت ملی مسکن در سال دوم اجرا 
قرار دارد و طبق این برنامه ساخت ۴ میلیون مسکن در دستور 
کار قرار گرفته است گفت: تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

متقاضی مسکن این طرح تأیید نهایی شده‌اند.
او با تأکید بر اینکه نهضت ملی مسکن از نظر بحث‌های اجرایی 

و فنی از طرح‌های دیگر انبوه‌سازی مسکن در دولت‌های قبل، نه 
تنها عقب نیست بلکه بسیار جلوتر است گفت: اینکه بگوییم از 
۴ میلیون واحد چه تعداد ساخته‌شده اشتباه است و برای ارزیابی 

باید کل برنامه بررسی شود.
   اقدامات انجام شده برای تسریع در تأمین زمین

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: در قانون جهش 
تولید مسکن و اجرای طرح نهضت ملی مسکن، از طرق مختلف 
همچون توافق با مردم، اراضی مازاد دستگاه‌های دولتی، الحاق 
زمین‌ها و اراضی حریم شهرها و هماهنگی با منابع طبیعی و 
جهاد کشاورزی به‌ویژه در استان‌های شمالی که زمین‌های آنها 
یا جنگلی و یا کشاورزی از نوع درجه یک یا ۲ است و ممنوعیت 
تغییر کاربری به مسکونی را دارند، نسبت به تأمین زمین اقدام 

شده است.
مالکی بیان کرد: دولت‌ سیزدهم وعده‌ای در ابتدای آغاز به‌کار 
خود درخصوص حل مشکل مسکن مردم داده و بخش اعظمی از 
آن‌ برعهده وزارت راه و شهرسازی نهاده شده که تا حل مشکلات 

آنها لحظه‌ای آرام نخواهیم نشست.
او افزود: در ابتدای طرح مسکن ملی، زمین تأمین شده‌ای وجود 

نداشت و هر اتفاقی که در حوزه زمین افتاده در این دولت بوده 
است. الحاق اراضی را به شهرها داشتیم که نیاز به مطالعات و 
بررسی‌های کارشناسی دارد. آن چیزی که ما تاکنون تأمین 

کرده‌ایم بالغ بر ۳۴ هزار هکتار است.
وی بیان کرد: ما به اراضی کشاورزی درجه یک و دو ورود پیدا 
نمی‌کنیم و قرارگاه شبانه روزی تأمین زمین تشکیل دادیم. در 
مجموع فعالیت تأمین زمین به سرعت در حال انجام و پیشرفت 

است.
   یک و نیم میلیون واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت است

همچنین در همین رابطه محمدرضا رضایی کوچی، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس گفت: تاکنون برای ۲ میلیون واحد 
طرح نهضت ملی مسکن، زمین آمارگیری شده و طبق آخرین 
آماری که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده حدود یک و نیم 
میلیون واحد مسکونی با میانگین پیشرفت ۲۵ درصد در حال 

ساخت است.
وی افزود: در کشور زمین‌های بسیاری داریم. در تولید مصالح 
ساختمانی هم خودکفا هستیم؛ پس چرا باید در بحث مسکن 
گرفتار باشیم، به‌گونه‌ای که بسیاری از مردم برای صاحب خانه 

شدن مشکل دارند.
براساس این گزارش تمرکز تمام ادارات کل راه و شهرسازی 
استان‌ها و سازمان ملی زمین و مسکن، در راستای آماده‌سازی 
زمین، فراهم کردن زیرساخت‌ها و امکانات زمین‌های خارج از 
محدوده حریم شهرها  فعال هستند و تلاش برای الحاق این 

زمین‌ها به شهرها ادامه دارد.
 همچنین نهضت کاهش قیمت تمام شده واحدهای مسکونی 
احداثی با همکاری بین بخشی وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و شورای عالی مسکن به‌منظور کاهش 
قیمت مصالح ساختمانی به‌ویژه فولاد و سیمان از  اقدامات 
اساسی دولت برای تحقق قانون جهش تولید مسکن است. 
برنامه‌ریزی برای بهبود و تسریع در روند اجرای پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن باید صورت گیرد تا هرچه سریع‌تر پرونده 

این پروژه بزرگ در کشور بسته شود.
گفتنی است با تأمین زمین در پروژه‌های  نهضت ملی مسکن 
شاهد آن خواهیم بود که ساخت پروژه‌ها با تعداد طبقات کمتر 
و با تراکم بیشتر هم در قالب پروژه‌های ویلایی‌سازی جدی‌تر و 

با سرعت بیشتری انجام شود.

جزئیات تأمین زمین برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن

تسنیم- روابط عمومی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاسخ به گزارش یکی از رسانه‌ها 

با تیتر »سرایت رکود به بورس« توضیح داد:
به گواه آمار مربوط به رشد اقتصادی در فصل 
بهار از بانک مرکزی با وجود اینکه رشد بخش 
نفت در بهار امسال 16/4 درصد بود اما سایر 
بخش‌های اقتصادی نیز توانستند رشد بالایی 
را محقق کنند. گروه صنایع و معادن که بهار 
سال گذشته رشد صفر درصدی داشت، بهار 
امسال 3/7 درصد رشد کرد؛ بخش صنعت 
رشد 4/2 درصدی داشت؛ بخش کشاورزی 
که در بهار سال گذشته حدود 2 درصد رشد 
داشت، امسال نیز 2/2 درصد رشد کرد و یا 
رشد گروه خدمات با وجود رشد 2/3 درصدی 
بهار سال گذشته، امسال 6/2 درصد رشد کرد.
لازم به یادآوری است که اقتصاد ایران در دهه 
1390 نرخ های رشد اقتصادی قریب به صفر 
و تورم های بالا را تجربه کرده رفاه مردم و 
قدرت خرید مردم افت پیدا کرده و به همین 
دلیل رشدهای اقتصادی دو سال اخیر کمتر 

از سوی مردم احساس می‌شود.
از سوی دیگر با توجه به ثبت بالاترین رقم 
تولید ناخالص داخلی کشور در سال 1401 
به قیمت‌های ثابت سال 1395 ، از این سال 

به بعد هر میزان رشد اقتصادی مثبت، رکورد 
جدیدی در میزان تولید ناخالص داخلی کشور 
را رقم می‌زند. البته گزارش‌ها از تداوم این 
روند حکایت دارد و هیچ‌گاه میزان تولید 
ناخالص داخلی فصل بهار کشور در سطحی 
که برای بهار امسال ثبت شده، قرار نداشته 

است.
اگر روند رشد اقتصادی را بررسی می کنیم، 
می بینیم که رشد اقتصادی در سه سال 
اخیر یک روند افزایشی را طی کرده است 
به‌طوری که رشد اقتصادی از 1/9 درصد 
در بهار 1401 به 3/9 درصد در تابستان، 
4/9 درصد در پاییز، 5/3 درصد در زمستان 
 1401 و در نهایت 6/2 درصد در بهار 1402

رسیده است.
علاوه بر این بر اساس گزارش پژوهشکده 
پولی و بانکی شاخص تولید صنایع بزرگ 
کشور در تیرماه، 6/7 درصد نسبت به تیرماه 
سال گذشته رشد داشته و در مردادماه امسال 
نسبت به مرداد پارسال، 9/2 درصد رشد را 
نشان می‌دهد. هم‌چنین در تیرماه از 13 رشته 
صنعتی، 9 رشته رشد مثبت و در مردادماه 
10 رشته رشد مثبت را تجربه کرده‌اند و در 
تیرماه 6 رشته صنعتی و در مردادماه 7 رشته 

صنعتی رشد 2 رقمی داشتند.
هرچند در شهریورماه امسال کاهش 3/8 
درصدی رشد تولیدات نسبت به شهریور 
پارسال را شاهد هستیم اما در شهریور امسال 
نسبت به مرداد امسال شاهد رشد 5 درصدی 

در شاخص مذکور هستیم.
از سوی دیگر یکی از ویژگی‌های رشد 
اقتصادی سال 1401 و بهار 1402 همزمانی 
با رشد مثبت تشکیل سرمایه ثابت است؛ این 
در حالی است که در دهه 90 نرخ تشکیل 

سرمایه ثابت در اقتصاد ایران روندی نزولی 
داشت و در مجموع تشکیل سرمایه ثابت از 
سال 91 تا 1400 قریب به 50 درصد کاهش 
یافت اما از سال 1401 به بعد، شاهد روند 
مثبت تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران 
هستیم. در سال 1401 نرخ تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص 6/7 درصد بود و در بهار 1402 

معادل 2 درصد بوده است.
اما درباره بورس، رویکرد جدی دولت هدایت 
منابع به سمت تولید است و از آنجا که 

در سال 99 به جای اینکه منابع به سمت 
شرکت‎ها برود و موجب افزایش تولید شود 
تنها موجب معامله برخی افراد شد، استراتژی 
دولت سرمایه‌‎گذاری غیر مستقیم افراد در 
بازار از طریق صندوق‌ها و هدایت نقدینگی 

به سمت تولید و رونق آن است.
توجه ویژه به ابزارهای سرمایه‌گذاری در 
مسکن، صندوق‌های املاک و مستغلات، 
پیش فروش متری )سلف مسکن( و گواهی 
سپرده کالایی )سیمان، فلزات و ...(؛ افزایش 
کیفیت خدمات به سرمایه‌گذاران، رقابتی 
شدن نهادهای مالی با جهش در صدور 
مجوزها )مجوز کارگزاری پس از 13 سال(، 
کاهش مدت زمان واریز سود سهامداران از 
8 ماه به 4 ماه و واریز سودهای رسوبی از 
اقداماتی است که در این دولت برای بازگشت 
اعتماد به بورس و حفظ حقوق سهامداران 

انجام شده است.
دولت سیزدهم همواره هم اعام کرده و 
هم در عمل نشان داده که بازگشت اعتماد 
مردم به بازار سرمایه برای دولت در اولویت 
است و رویکرد دولت برای ارتقای این بازار و 
بازگرداندن آن به جایگاه اصلی‌اش در اقتصاد 

تغییری نکرده است.

وزارت اقتصاد: 

از چاله رکود خارج شده‌ایم

تسنیم- بررسی نرخ بیکاری افراد 15ساله و بیش‌تر 
نشان می‌دهد که 7/9 درصد از جمعیت فعال )شاغل و 
بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تابستان 1401( ، 1/0 درصد کاهش 

یافته است.
جمعیت شاغلین 15ساله و بیشتر در این فصل 
24میلیون و 686هزار نفر بوده که نسبت به 
 فصل مشابه سال قبل 907هزار نفر افزایش 

داشته است.
در تابستان 1402، به میزان 41/6 درصد جمعیت 
15ساله و بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی 
در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی 
تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل )تابستان 

1401( 0/6 درصد افزایش یافته است.
جمعیت شاغلین 15ساله و بیشتر در این فصل 

24میلیون و 686هزار نفر بوده که نسبت به 
 فصل مشابه سال قبل 907هزار نفر افزایش 
داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده 
اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان 1402، بخش 
خدمات با 50/5 درصد بیش‌‌ترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های 
 صنعت با 34/0درصد و کشاورزی با 15/5 درصد 

قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 15تا 24ساله حاکی از آن است 
که 20/1درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان 
1402بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری 
این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه 
 در سال قبل )تابستان 1401( 2/9 درصد کاهش 

یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18تا 35ساله نیز نشان 
می‌دهد که 15/0 درصد از جمعیت فعال این گروه 
سنی در تابستان 1402بیکار بوده‌اند. این در حالی 
است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان 1401، به میزان1/2 

درصد کاهش یافته است.
در تابستان 1402، بررسی سهم جمعیت 15ساله و 
بیش‌تر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که 7/9 
درصد جمعیت شاغل،‌ به دلایل اقتصادی )فصل 
غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر 
و…( کم‌تر از 44ساعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که39/8 
درصد از شاغلین 15ساله و بیش‌تر، 49ساعت و بیش‌تر 

در هفته کار کرده‌اند.

تسنیم- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارت بانک 
مرکزی با تشریح عملکرد شبکه بانکی در خصوص 
ازدواج،  قرض‌الحسنه  تکلیفی  تسهیلات   پرداخت 
فرزند و اشتغال گفت: حسب تبصره 16 قانون بودجه 
سال‌جاری مجموعاً مبلغ 1/932/000 میلیارد ریال 
 تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند بر شبکه بانکی 
تکلیف و ابلاغ شده است که از مبلغ مزبور تا تاریخ 
22 مهرماه سال جاری مجموعاً مبلغ 1/172/777 
میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند 
 توسط شبکه بانکی به متقاضیان این تسهیلات 

پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبارات افزود: از مبلغ تکلیف شده فوق‌الذکر 
به میزان 1/199/800 میلیارد ریال آن جهت پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزند به بانک‌های خصوصی محول شده 
است که عملکرد بانک‌های خصوصی در این خصوص بالغ بر 
707/472 میلیاردریال، حدود 60 درصد عملکرد شبکه بانکی 
است که نشان از عملکرد مناسب بانک‌های خصوصی و اهتمام 
 آن‌ها در بهره‌مندی بیشتر متقاضیان از تسهیلات ازدواج 

و فرزند است.
صحابی خاطرنشان کرد: بر اساس تبصره 18 قانون 
مزبور مبلغ 500/000 میلیارد ریال پرداخت تسهیلات 
اشتغال‌زایی به متقاضیان معرفی شده توسط نهاد‌های 
حمایتی به شبکه بانکی کشور تکلیف شده است که 
 متناسب با معرفی متقاضیان از طریق نهاد‌های مربوطه قابل 

اعطا می‌باشد. 
در ضمن از سهمیه تعیین شده مبلغ 365/000 میلیارد 
ریال آن )73 درصد از سهمیه تکلیفی مزبور( به بانک‌های 

خصوصی محول شده است.
وی با با اشاره به کثرت تکالیف قرض‌الحسنه محوله و کمبود 
منابع قرض‌الحسنه شبکه بانکی تصریح کرد: عملکرد شبکه 
بانکی در اعطای تسهیلات ازدواج، فرزند و اشتغال، مطلوب 
بوده و شبکه بانکی به‌ویژه بانک‌های خصوصی حداکثر 
تلاش را برای پرداخت تسهیلات مذکور به متقاضیان به کار 

گرفته‌اند.
مدیر اداره اعتبارات در پایان گفت: با توجه به عملکرد 
مطلوب و مناسب شبکه بانکی کشور، طی مراسمی از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بانک‌های 
فعال در پرداخت تسهیلات اشتغال تقدیر و تشکر به 
عمل آمد که از آن جمله می‌توان به بانک‌های کشاورزی، 
پارسیان، اقتصاد نوین، سپه، توسعه تعاون، ملت، رفاه 
 کارگران، تجارت، ملی ایران، قرض‌الحسنه مهر و رسالت 

اشاره کرد. 

بانک مرکزی اعلام کرد:نرخ بیکاری تابستان ۷/۹ درصد شد

 پرداخت ۱۱۷ همت وام ازدواج و فرزند تا ۲۲ مهرماه
ارز  دیجیتال
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یادش بخیر...آن روزها اندوه »مش مریم« فقط نخوردن 
شامی‌هایش در آن مهمانی بود و دل‌خوشی‌هایش فقط 
مرغ و خروس‌هایی که بعد از آمدن از ایلام دور خود جمع 
کرده بود. »مش مریم« سمبل تمام زنان جنگ‌زده ما بود. 
او برای فرار از بمب‌هایی که بر سرشان آوار می‌شد، به 
تهران پناه آورده و آن‌قدر صمیمی ‌و دوست‌داشتنی بود که 
فریده سپاه‌منصور بعد از آشنایی با این کاراکتر، به پهنای 
صورت اشک ریخته و با کمال میل پیشنهاد داریوش 
مهرجویی را پذیرفته بود. حالا اما اندوه »مش مریم« از نوع 
دیگری است؛ حالا او در غم از دست دادن خالقش اشک 
می‌ریزد و در این ماتم بار دیگر فریده سپاه‌منصور را هم با 

خود سهیم می‌بیند.
فریده سپاه‌منصور، هنرمند پیشکسوت کشورمان، داریوش 
مهرجویی را یک استاد کامل می‌داند. او از این کارگردان 
فقید به عنوان گوهر یک دانه‌ای یاد می‌کند که هیچگاه 

مثل او را در سینمای ایران نخواهیم داشت.
این بازیگر با اندوه فراوان می‌گوید: مهرجویی وحشتناک 
ترکمان کرد و تا ابد از یادها نخواهد رفت که چگونه رفت.

سپاه‌منصور در حالی که هنوز از مرگ دردناک داریوش 
مهرجویی و همسرش شوکه و ناراحت است، از همکاری‌اش 
با این کارگردان فقید در فیلم‌های »مهمان مامان«، 

»آسمان محبوب« و »طهران تهران« می‌گوید.
مرگ حق است اما نه این‌طور ...

این بازیگر سخنش را این‌گونه آغاز می‌کند: نمی‌دانم درباره 
داریوش مهرجویی چه باید گفت. باور کنید زبانم بند 
آمده. بگویم چطور کار می‌کرد؟ آقای مهرجویی یک انسان 
خردمند بود که دانش فراوانی داشت و سوادش جدای از 
فیلم‌سازی‌اش نبود. داریوش مهرجویی خودش بود و ادا 
در نمی‌آورد. او مصداق واقعی عبارت از دل برآید، بر دل 

نشیند بود. من خیلی چیزها از ایشان آموختم.
سپاه‌منصور در حالی که بغض دارد، ادامه می‌دهد: بمیرم 
الهی، یادم که می‌افتد بغضم می‌گیرد. تجسم که می‌کنم 
وحشت می‌کنم. آدم‌ها که می‌میرند می‌گوییم مرگ حق 
است، بله حق است اما اینطور؟! نه. داریوش مهرجویی برای 
سینمای این مملکت خیلی زحمت کشید حقش نبود 

که این‌گونه برود.
داریوش مهرجویی گوهر یک‌دانه بود

این بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون به 
همکاری‌هایش با داریوش مهرجویی اشاره می‌کند و 
می‌گوید: من بعد از »آسمان محبوب« دیگر مهرجویی را 
ندیدم و سال‌ها بود که مراوداتی نداشتیم اما سه فیلمی‌که 
با او کار کردم همیشه خاطراتش برایم باقیست. روز اول 

که خبر را شنیدم شوکه بودم. وقتی با من تماس گرفتید 
خیلی حالم بد بود. هنوز هم باورم نمی‌شود که این‌گونه 
رفته باشد. یادم که می‌افتد تنم برایش می‌لرزد. آقای 
مهرجویی برای من کلاس درس بود. من بعد از کار کردن 
با ایشان سال‌هاست درس پس داده‌ام. او آدم باسوادی بود. 
الان نه، یک سال دیگر می‌فهمیم که چه کسی را از دست 
داده‌ایم. به عقیده من او گوهر یک‌دانه بود. در سینمای 
ایران نه در حال حاضر و نه در آینده بلکه هیچ‌وقت 

هیچ‌کس را مثل داریوش مهرجویی نخواهیم داشت.
لهجه کُردی از »مهمان مامان« برایم به یادگار ماند

وی در ادامه صحبت‌هایش به خاطراتی که با مرحوم 
مهرجویی در فیلم »مهمان مامان« داشت اشاره می‌کند 
و می‌گوید: آقای مهرجویی باعث شد من در »مهمان 
مامان« لهجه کُردی یاد بگیرم. من یکی دو بار سر تمرین 
رفتم اما ایشان مدام تأکید می‌کرد من کردی می‌خواهم، 
کرمانشاهی بگو و من می‌گفتم چشم، اما راستش بلد 
نبودم. آن زمان آقای شاه‌ابراهیمی ‌طراح صحنه ما بودند 
و خواهرزاده‌اش که در رشته بازیگری قبول شده بود تازه 
از کرمانشاه آمده بود که مرا به ایشان معرفی کردند و من 
گفتم متن را به لهجه غلیظ کرمانشاهی برایم بخوان و 
من ضبط کردم. من یک ماه و ۱۰ روز تمام هر روز ساعت 

۵ صبح از خواب بیدار می‌شدم قبل از اینکه همه بیدار 
شوند این متن را گوش می‌کردم تا اینکه یاد گرفتم. من 
آن‌قدر به لهجه کردی عادت کرده بودم که حتی در سریال 
»نون خ« هم از تجربه »مهمان مامان« کمک گرفتم و این 

لهجه از »مهمان مامان« برایم به یادگار ماند.
فریده سپاه‌منصور در سخنان پایانی‌اش در توصیف 
زنده‌یاد داریوش مهرجویی چنین می‌گوید: او افتخار 

سینمای ایران بود. هر فیلمش یک کلاس درس بود.

نمایش »مرد زباله‌ای« با مجوز رسمی‌ از 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی‌ فارس به 
نویسندگی، »مانتی ویسنی یک« و هدایت 
ماندانا مباشری تا جمعه 28 مهرماه جاری 
از ساعت 19 به گونه نمایش‌نمامه خوانی 
 در تالار استاد هودی به آدرس بوستان آزادی، 

اجرا می‌شود.

در این کار به ترتیب ورود، نقش‌خوان‌هایی 
همچون، حمید کاظم‌زاده، فاطمه کلانتر‌زاده، 
سید علی‌اصغر محدث، رضوان استوار، فرشید 
فتوت و ماندانا مباشری به ایفای نقش 
می‌پردازند. صداهای نمایش »مرد زباله‌ای« را 
فریبرز مهبودی، محدجواد رعیتی و ماندانا 
مباشری اجرا کرده و موسیقی توسط آزاده 
بهپور، عکس و فیلم راحله حسینی و اجرای 

صدا را سینا سعادت برعهده دارد.
ماندانا  نمایشنامه‌خوانی،  این  هدایتگر 
مباشری، بازیگر و کارگردان تئاتر است 
که فعالیت خود را از سال 1370 در تئاتر 
دانشجویی آغاز کرد و در نمایش‌هایی از 
قبیل »عشق آباد«، »پیکرتراش«، »زن و 
مردی برای امروز«، »مده آ«، »ملکه‌های 
»تجربه‌های  »قفس«،  »کرگدن«،  فرانسه«، 
اخیر«، تله تئاتر »داستان‌های طنز چخوف«، 
ایفای نقش کرده و همچنین سابقه بازی در 
در چند فیلم کوتاه و تلویزیون را در کارنامه 

هنری خود دارد.
برنده جایزه بهترین کارگردانی از پنجمین 
جشنواره تئاتر استانی سوره درباره نمایش 

»انسان زباله‌ای«، گفت: تقابل با وجود 
منفی مدرنیته که پدیده‌هایی مانند از خود 
بیگانگی، تنهایی، انزوا و عدم درک متقابل و 
دور شدن انسان امروز از معنا را در پی دارند، 

مضمون اصلی این نمایش است.
داور ششمین جشنواره دانشجویی بهار 
نمایش استان فارس، اعلام کرد: حمید 
کاظم‌زاده، سید علی‌اصغر محدث، فرشید 
استوار،  آناهیتا کلانترزاده، رضوان  فرتوت، 
محمدجواد رعیتی، فریبرز مهبودی، کامبیز 
مینایی و ماندانا مباشری، نقش خوانان این 

نمایشنامه هستند.
مباشری به عنوان دارنده جایزه ویژه بهترین 
بازیگری از جمله بازیگر نقش اول جشنواره 
قطعات نمایشی استان فارس، افزود: موسیقی 
این کار را آزاده بهپور ساخته است و محسن 
فرشاد مشاور کارگردان این کار است. وی 
ادامه داد: این گروه اجرایی 30 سال پیش 
در زمان دانشجویی در کنار هم تئاتر کار 
می‌کردند و اینک دوباره بعد از 30 سال کنار 
هم قرار گرفتند تا تجربه جدیدی را در کنار 
دوستی‌های و قدیمی ‌رقم بزنند و خاطراتشان 

را از نو بسازند.
صاحب جایزه بازیگری دوم زن از نهمین 
جشنواره تئاتر سراسری دانشجویان کشور 
با اعتقاد بر اینکه انسان در بهترین شرایط 
نیز تنهاست، گفت: او به تنهایی می‌بیند، 
به تنهایی عشق می‌ورزد، به تنهایی رنج 
می‌کشد و به تنهایی می‌میرد. لایه‌های زیرین 
شخصیت انسان هیچ گاه به طور کامل توسط 
دیگری درک نمی‌شود و البته تا اینجا مربوط 
به خلقت او و یگانگی او می‌شود که خیلی 
هم زیباست، ماجرا از جایی آغاز می‌شود که 
انسان‌ها تنهایی یکدیگر را به انزوا تبدیل 
می‌کنند. با ریختن زباله بر جسم و جان 
یکدیگر، زباله بدخواهی، کینه، نفرت، نگاه 
و کلام تحقیرآمیز، خشونت، عقده گشایی، 

قضاوت کردن و....
برنده 5 دیپلم افتخار اعتقاد دارد: در نهایت 
انسان هر روز بیشتر و بیشتر در دایره در 
تنهایی خود گیر می‌افتد. انسان منزوی 
معاشرت نمی‌کند، ارتباطش فقط از طریق 
دنیای مجازی است و مدرنیته به این سیکل 
معیوب دامن می‌زند تا جایی که انسان حتی 

عشق را در دنیای مجازی جست‌وجو کند.
مباشری، اضافه کرد: انسان خالی از معنا به 
انسان پلاستیکی تبدیل می‌شود به انسان 
زباله‌ای. اما »ماتئی وسینی یک« در ایپزود 
آخر متن به آینه اشاره می‌کند که برداشت 
من از آینه پذیرش خود با تمامیت است، انگار 
که انسان با آگاهی و گذر از تاریکی‌های وجود 
خود، همدلی و تاب‌آوری در برابر تاریکی وجود 
دیگری را تمرین می‌کند تا از حصار تنهایی 
خارج شود و تجربه زیستی کامل‌تری داشته 

باشد.
کارگردان نمایش »انسان زباله‌ای« در 
پایان گفت: این متن به صورت اپیزودهای 
تک‌نفره و چندنفره است و من اپیزودهایی 
که انتخاب کردم همه مونولوگ هستند. 
خوانش و اجرای مونولوگ کار سختی است 
چون بازیگر باید به تنهایی نبض صحنه را 
در دست بگیرد و این چالش خوبی بود که 
 بحق، دوستان من به خوبی از پس آن برآمدند 
و امیدوارم که بتوانیم ارتباط خوبی با 
 تماشاگر برقرار کنیم، چون ما با نفس 

تماشاگر زنده‌ایم.

انتقاد نویسندگان از نمایشگاه کتاب فرانکفورت؛
صدای فلسطین خاموش نمی‌شود

 چندین نویسنده و ناشر مهم در سراسر جهان نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت را پس از تعویق مراسم اهدای جایزه به عدنیه شبلی، نویسنده 
 فلسطینی در پی جنگ اخیر به سرپوش گذاشتن بر صدای فلسطین 

متهم کردند.
عدنیه شبلی که رمان‌نویس متولد فلسطین است، قرار بود در بیستم اکتبر 
جایزه »LiBeraturpreis« را که هرساله به یک نویسنده زن از آفریقا، آسیا، 

آمریکای لاتین یا جهان عرب اهدا می‌شود دریافت کند.
با این حال در جمعه‌ای که گذشت، لیت‌پرام، انجمنی که مسئولیت اهدای این 
جایزه را برعهده دارد، ضمن اعلام تعویق مراسم اهدای جوایز، علت آن را »جنگی 

که توسط حماس آغاز شده است« عنوان کرد.
لس‌آنجلس تایم هم اعلام کرد: در نامه سرگشاده‌ای که روز دوشنبه منتشر 
شد، ۶۰۰ نویسنده تصمیم لغو مراسم اهدای جایزه به عدنیه شبلی، رمان‌نویس 

فلسطینی را در نمایشگاه کتاب فرانکفورت تقبیح کردند.
در این نامه سرگشاده که توسط بیش از ۶۰۰ نویسنده و ناشر امضا شد، تصمیم 
انجمن ادبی لیت‌پروم برای لغو بزرگداشت یک نویسنده فلسطینی برنده جایزه 

در نمایشگاه کتاب فرانکفورت محکوم شد.
 نمایشگاه فرانکفورت که یکی از بزرگ‌ترین همایش‌های انتشاراتی جهان است

- که از چهارشنبه تا یکشنبه برگزار می‌شود - پس از حمله ۷ اکتبر حماس به 
اسراییل و درخواست از نمایشگاه، برنامه‌هایی را که برای تجلیل از عدنیه شبلی 

تدارک دیده بود را لغو کرد.

حکایت عاشقی پروانه‌ها از راديو ايران
 »روزی که پروانه شدیم« می‌کوشد خیانت‌ها و سیاهکاری‌های بی‌شمار کسانی 
که خود را برگزیده‌ خلق می‌دانستند، اما بهترین و عزیزترین فرزندان میهن 
اسامی را به رگبار بستند و به دامان غدارترین و خونریزترین دشمن ایران 
گریختند، روایت کند. این برنامه روایت مظلومان و شهیدانی است که آماج 

جنایات کور منافقین قرار گرفتند.
سمیه رنجکش، تهیه کننده این برنامه بیان کرد: روز گذشته ۲۶ مهر، مروری بر 

زندگی شهید مرتضی کریمی، شهید مدافع حرم داشتیم.
شهیدمرتضی کریمی، قاری قرآن کریم و مداح اهل بیت )ع( بود. وی در ۲۵ 
دی‌ماه سال ۱۳۶۰ در تهران به دنیا آمد و در روز ۲۱ دی ماه سال ۱۳۹۴ در 

خانطومان سوریه به شهادت رسید.
سمیه رنجکش در »روزی که پروانه شدیم« با خانواده و همسنگران این شهید 

مدافع حرم گفت‌وگو کرده است.

ماتم »مش مریم« برای »داریوش مهرجویی«

گل‌محمدی: 
وضعیت پورعلی‌گنجی اصلا خوب نیست

به گزارش ایرنا، مرتضی پورعلی‌گنجی در جریان دیدار نهایی تیم ملی فوتبال 
در تورنمنت اردن مقابل قطر که با برتری چهار بر صفر شاگردان امیر قلعه‌نویی 
همراه بود، به شدت مصدوم شد و جای خود را به محمدحسین کنعانی‌زادگان 

در ترکیب داد.
این در حالی است که پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد که مصدومیت او 
 MRI پارگی رباط صلیبی است. با این حال قرار است او پس از رسیدن به ایران

بدهد تا وضعیتش مشخص شود.
یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس در واکنش به این موضوع گفت: اوضاع 

مرتضی اصلًا خوب نیست. خراب است!
این اظهارات سرمربی پرسپولیس نشان می‌دهد که وضعیت شماره ۸ تیمش 
چندان خوب نیست. علیرضا حقیقت، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس هم در 
تشریح وضعیت این مدافع ملی‌پوش گفت: MRI انجام ‌شد، اما الان چیزی 

مشخص نیست.

پاداش 50 میلیون دلاری در انتظار ایران و رقبا در آسیا
به گزارش فارس، کنفدراسیون فوتبال آسیا کنگره‌ای با حضور اعضایش برگزار 
کرد و در این جلسه میزبان بودجه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای سال جدید 

اعلام شد.
طبق اعلام AFC بودجه جدید فوتبال آسیا 435 میلیون دلار برای مسابقات 
مختلف اعلام شد. پاداش جام ملت‌های آسیا 2023 قطر مهم‌ترین تورنمنت 

فوتبالی آسیا 44/9 میلیون دلار اعلام شد.
برای لیگ قهرمانان آسیا )سطح اول در فرمت جدید( 33 میلیون دلار پاداش 

درنظر گرفته شد. قهرمان این تورنمنت 12 میلیون دلار کسب می کند.
برای لیگ قهرمانان آسیا)سطح دوم( 16/9 میلیون دلار پاداش و برای سطح سوم  

7/6 میلیون دلار پاداش درنظر گرفته شد.

معرفی برنده توپ طلای ۲۰۲۳
 توسط کاربران فرانس فوتبال

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مجله فرانس فوتبال قرار است ۳۰ اکتبر )۸ آبان( 
مراسم انتخاب بهترین‌های سال ۲۰۲۳ را برگزار کند و بهترین بازیکن مرد و زن را 

معرفی کند تا توپ طلای بهترین بازیکن را اهدا کند. 
در همین رابطه مجله فرانس فوتبال به برگزاری نظرسنجی در میان کاربرانش 
پرداخت تا به پیش‌بینی برندگان توپ طا در بخش مردان و زنان بپردازد. در 
بخش مردان کاربران مجله فرانسوی به لیونل مسی، اسطوره آرژانتینی رأی دادند 
و این بازیکن با کسب ۴۶/۸ درصد آراء، بیشترین رأی را نسبت به رقبایش آورد و 

برنده توپ طلای ۲۰۲۳ معرفی شد.
در بخش زنان کاربران این مجله به ایتانا بونماتی ستاره بارسلونا رای دادند تا او با 
کسب ۳۱ درصد آراء نسبت به سایر رقبایش بیشتری رأی را بیاورد و برنده جایزه 

بهترین فوتبالیست دنیا در بخش زنان شود.

اهدای جام قهرمانی تورنمنت اردن به مردم مظلوم غزه
به گزارش باشگاه خبرنگاران، بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران قهرمانی در 

تورنمنت اردن را به مردم مظلوم غزه اهدا کردند.
در پی قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت اردن، اعضای تیم ملی با ابراز 
همدردی با مردم مظلوم غزه و شهدای جنایت رژیم صهیونیستی، این عنوان را به 
مردم مظلوم غزه، به‌ویژه به شهدای حمله وحشیانه سه‌شنبه شب صهیونیست‌ها 

به بیمارستان غزه اهدا کردند.
تیم ملی فوتبال ایران موفق شد با برتری ۴ بر صفر مقابل تیم ملی قطر به 

عنوان قهرمانی در تورنمنت چهارجانبه اردن دست پیدا کند.

ورزش

به گزارش ایرنا، امیر قلعه‌نویی، سرمربی 
تیم ملی فوتبال بعد از پیروزی ۴ بر صفر 
شاگردانش مقابل تیم ملی قطر در تورنمنت 
چهارجانبه اردن ضمن قدردانی از بازیکنان 
ایران، کشتار مردم بی‌گناه فلسطین را محکوم 
کرد و گفت: بعد از بازی خبر بسیار ناگوار 
بمب‌باران و کشتار مردم مظلوم غزه را شنیدیم 
و توقع‌مان این است که مجمامع بین‌المللی 
به این ماجرا ورود کنند. اتفاق ناگوار دیگر 
مصدومیت پورعلی‌گنجی بود که امیدواریم 

نگران‌کننده نباشد.
سرمربی تیم ملی ادامه داد: قطر قهرمان 
دوره قبل جام ملت‌هاست و مربی بزرگی 
مثل کارلوس کی‌روش را روی نیمکت دارد 
اما بچه‌های ما طوری بازی کردند و ساختار 
دفاعی ما به‌گونه‌ای بود که حتی یک موقعیت 
هم برای تیم قدری که قهرمان جام ملت‌ها 

شده بود، نداد.
قلعه‌نویی گفت: موقعیت‌های زیادی داشتیم 
و فکر می‌کنم در نیمه اول یک پنالتی ما را 

نگرفتند و نسبت به تیم ما کم‌لطفی شد. این 
در حالی است که در بازی قبل یک پنالتی 
را که نبود، گرفتند. در مجموع از بازیکنانم 

ممنونم که دویدند و جنگیدند.
سرمربی تیم ملی فوتبال در واکنش به برخی 
نقدها ادامه داد: روی صحبت من با عزیزانی 

است که انتقاد می‌کنند. نزدیک به سه ماه 
تا شروع جام ملت‌ها فرصت داریم. تاج و 
فدراسیون فوتبال با وجود تحریم‌ها نهایت 
تلاش‌شان را برای حمایت از تیم ملی انجام 
می‌دهند. اعزام تیم‌ها هزینه‌بر است و مدتی 
است که کادر فنی پول نگرفته و بچه‌ها 

پاداش دریافت نکرده‌اند. همه این‌ها را کنار 
بگذاریم، در این فضا برخی نقد هم می‌کنند. 
بدون نقد پیشرفتی به‌دست نمی‌آید اما نقد 
سازنده و نه مغرضانه. نقد مغرضانه به تیم 
ملی ضربه می‌زند. درحال حاضر کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان نقش پدر ورزش 
را دارد و باید به مسائل ورود کند. ما تمام 
توان‌مان را گذاشته‌ایم. من خیلی هم کوچک 
هستم و اگر کسی هست تیم را به او تحویل 
می‌دهیم و مخلصش هم هستم؛ پولی هم 
که نگرفته‌ام. حب و بغض‌ها را کنار بگذارند 
و برای خدمت بیایند. ما می‌دانیم تیم‌مان 
ایراد دارد. مگر می‌شود تیمی ایراد نداشته 
باشد؟ تیم منچسترسیتی سال گذشته چند 
جام برد و حالا با چند باخت روبه‌رو شده. این 
دیگر فوتبال است. این وظیفه ماست. مردم 
ولی‌نعمت ما هستند. ما در شرایط سخت 

آمدیم و هیچ ادعایی هم نداشتیم.
قلعه‌نویی در پاسخ به این که آیا به اهداف 
تاکتیکی مدنظرش رسیده یا خیر گفت: 

یک مربی نیاز به ۳ الی ۴ سال زمان دارد 
و با ۵ الی ۶ ماه نمی‌شود کاری کرد. البته 
اگر بازی اول با بازی دوم را مقایسه کنید، 
متوجه پیشرفت‌ها می‌شوید. کی‌روش نزدیک 
به ۱۰ سال سرمربی تیم ملی ایران بود و به 
اهدافی که می‌خواست، رسید. در حال حاضر 
شرایط تیم خیلی بهتر شده و ما به دنبال 
آن هستیم که از یک نگرش دفاعی به بازی 
هجومی برسیم. اعتقاد من این است که این 
تیم هرچه با تیم‌های بزرگ‌تر بازی کند، 
کیفیت بازی‌مان بهتر می‌شود. بسیار علاقه 
دارم که با ژاپن، استرالیا و کره بازی کنیم و 
اگر هم باختیم، باختیم.  رقم خوردن چنین 
اتفاقاتی را دوست داریم حالا اگر کسی دارد، 
یکی، ۲ میلیون دلار بدهد و ما با کمال میل 

با تیم‌های بزرگ بازی می‌کنیم.
 در حال حاضر فدراسیون تحریم است، پول 
ندارد و همین تورنمنت‌ها هم با مشکلات 
برگزار می‌شود، ولی خوشحالم که در هر اردو 

بهتر می‌شویم.

 سرمربی تیم ملی فوتبال:

 بازی با تیم‌های بزرگ هزینه دارد

به گزارش ایسنا و به نقل از TYC، تیم ملی فوتبال آرژانتین با درخشش 
لیونل مسی توانست پرو را در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شکست دهد. 
آلبی‌سلسته در این بازی با دو گل به پیروزی دست پیدا کرد که هر دو 
گل را مسی به ثمر رساند. البته او یک گل دیگر را هم به ثمر رساند که 
VAR آن را رد کرد. مسی با زدن دو گل در این دیدار، بهترین گلزن تاریخ 

مسابقات انتخابی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی شد.
لیونل مسی اکنون ۳۱ گل برای آرژانتین در مقدماتی جام جهانی به ثمر 
رسانده است. لوئیس سوآرس، مهاجم اروگوئه، با ۲۹ گل جایگاه دوم را به 

خود اختصاص داد.
لیونل مسی اولین بازی ملی‌اش را ۱۷ اوت ۲۰۰۵ انجام داد. او در 
طول ۱۸ سال، ۱۷۸ بازی ملی انجام داده، ۱۰۶ گل به ثمر رسانده 
 و ۵۶ پاس گل داده است. مسی در ماه ژوئن از پاری‌سن‌ژرمن 

جدا و راهی آمریکا شد.
مسی تاکنون هفت بار برنده توپ طلا شده است؛ جایزه ای که به بهترین 
بازیکن فوتبال سال تعلق می‌گیرد و امسال نیز شانس اصلی کسب 
هشتمین توپ طلای فوتبال جهان است. قهرمان جام جهانی )۲۰۲۲(، 
کوپاآمه‌ریکا )۲۰۲۱( و المپیک )۲۰۰۸( مهم‌ترین افتخارات مسی با تیم 

ملی آرژانتین است.
دایی ۱۰۹ یا ۱۰۸ گل؟

در حالی که فیفا و بسیاری از منابع در ابتدا اعام کردند علی دایی 
۱۰۹ گل در ۱۴۹ بازی به ثمر رسانده است ولی فیفا بازی ایران برابر تیم 
المپیک اکوادور در ۱۲ ژانویه ۲۰۰۰ را دیدار رسمی نمی‌داند. بنابراین یک 
بازی ملی و یک گل علی دایی کم‌ می‌شود و رکورد جدید علی دایی ۱۰۸ 

گل در ۱۴۸ بازی ملی می‌شود.

دایی ۱۷ نوامبر ۲۰۰۴، به اولین بازیکنی تبدیل شد که از مرز ۱۰۰ گل در 
فوتبال ملی عبور می‌کند. دوران ملی علی دایی ۱۳ سال از سال ۱۹۹۳ 
تا ۲۰۰۶ به طول انجامید و در نهایت کریستیانو رونالدو به‌تازگی توانست 

رکورد او را بشکند.
بر این اساس لیونل مسی به دو گل دیگر نیاز دارد تا به رکورد 
 علی دایی برسد و دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال شود. در

 صدر جدول برترین گلزن دیدارهای ملی، کریستیانو رونالدو با ۱۲۷ گل 
ایستاده است.

نکته جالب اینکه سونیل چتری هندی این ماه نیز برای هند گل‌زنی کرد 
تا شمار گل‌هایش را به ۹۳ گل برساند. هندی‌ها خیلی روی این مهاجم 
۳۹ ساله حساب کرده و دوست دارند او بتواند شمار گل‌هایش را در 

دیدارهای ملی سه‌رقمی کند.

به گزارش مهر، پیش از بازی‌های آسیایی و درگیر شدن ورزشکاران با این رویداد، وزارت ورزش 
پس از دو ساله وقفه اقدام به برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان کرد تا در حضور رئیس‌جمهور، 

پاداش مدال آوری ورزشکاران رشته‌های مختلف را پرداخت کند.
این مراسم ۲۰ شهریور برگزار شد و طی آن از تمام قهرمانانی که طی دو سال گذشته موفق 

به کسب مدال شده بودند، تجلیل به عمل آمد.
شمشیربازی یکی از رشته‌هایی بود که ورزشکارانش در این مراسم تجلیل شدند اما اشتباه و 

به نوعی سوتی فدراسیون، باعث شد این تقدیر به صورت کامل انجام نشود.
یکی از مدال‌های شمشیربازی در دو سال اخیر که اتفاقاً از مهم‌ترین آنها به حساب می‌آید، 
در رقابت‌های قهرمانی آسیا به دست آمد. در آن مسابقات که به میزبانی کره‌جنوبی برگزار 
شد، تیم شمشیربازی اسلحه سابر ایران صاحب مدال برنز تیمی شد. علی پاکدامن، محمد 
رهبری، محمد فتوحی و نیما زاهدی شمشیربازان اعزامی ایران به کره‌جنوبی بودند که با 

هدایت پیمان فخری و امین قربانی رقابت‌های خود را برگزار کردند.
فدراسیون شمشیربازی اما در فهرست مدال‌آوران که برای مراسم تقدیر باید به وزارت ورزش 
ارائه می‌کرد، این رویداد و مدال‌آوری در آن را از قلم انداخت و به همین دلیل پاداشی بابت آن 

در اختیار مسافران کره‌جنوبی قرار نگرفت.
البته مسئولان این فدراسیون بعد از مراسم شهریور رایزنی‌ها و مکاتباتی در جهت پوشش این 

اشتباه خود داشته‌اند اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
در مراسم‌های تجلیلی که تا پیش از این برگزار می‌شد، پاداش‌های مصوب به صورت حواله در 
اختیار قهرمانان قرار می‌گرفت اما امسال برای نخستین بار پاداش مدال‌آوران به صورت نقدی 
 برگزار شد و اتفاقاً همین مسئله هم یکی از عواملی است که باعث شده جبران اشتباه صورت 
گرفته سخت‌تر شود، چراکه وزارت ورزش به تعداد مدال‌آوران و میزان پاداش آنها، تأمین 

اعتبار کرده بود.

یک گل ملی و یک بازی ملی »علی دایی« کم شد؟ 
مسی در دو قدمی »شهریار«

زباله‌ای« تالار استاد هودی میزبان خوانش »مرد 

اشتباه عجیب فدراسیون شمشیربازی 
در پرداخت پاداش مدال‌آورانش
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س‌: طاهره حیاتی
عک

استاندار فارس تأکید کرد:

پایش مدیریت فضاهای ورزشی

به گزارش سبحان، سجاد شرافت، رئیس اداره 
نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و 
مکمل دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه 
برای جلوگیری از قاچاق شیرخشک و خروج آن از 
زنجیره تأمین، از بیست مهر امسال، ارائه کدملی و 
تاریخ تولد فرزند شیرخوار به داروخانه جهت دریافت 

این محصول الزامی ‌است.
شرافت با بیان اینکه در گذشته فقط شیر خشک‌های 
رژیمی ‌)تخصصی( در داروخانه‌ها با کد ملی عرضه 
می‌‌شد، افزود: در حال حاضر با ابلاغ سازمان غذا و 
دارو، تمامی‌ شیرخشک‌‌ها با کدملی و تاریخ تولد 

فرزند شیرخوار عرضه می‌‌شوند.
  در هفته‌های آینده، کمبو دشیر خشک برطرف 

می‌شود
وی ادامه داد: با هدف تأمین  شیر خشک مورد 
نیاز کشور و با اقدامات و برنامه‌ریزی‌های انجام 

شده توسط سازمان غذا و دارو، از دو مسیر افزایش 
تولید داخل و واردات در هفته‌های آینده، کمبود این 

محصول در بازار برطرف می‌شود.
شرافت بیان کرد: برای مدیریت توزیع شیرخشک 
از  مصرف‌کنندگان،  دسترسی  از  اطمینان  و 
هم‌وطنان درخواست می‌شود در زمان مراجعه 
به داروخانه، اطلاعات مربوط به کدملی و تاریخ 
 تولد کودک را به مسئول فنی داروخانه ارائه 
دهند تا پس از ثبت اطلاعات در سامانه الکترونیکی 

مربوطه، شیر خشک در اختیار آنها قرار گیرد.
این مقام مسئول در معاونت غذا و دارو دانشگاه، بر 
عدم تعیین سقف برای تعداد شیرخشک دریافتی در 
هنگام ثبت در سامانه تأکید کرد و ادامه داد: والدین 
در صورت هرگونه مشکل می‌توانند با سامانه 190 و 
یا  شماره تلفن‌های 32305410 داخلی‌های 2280 

و 7881 و 7527 تماس گیرند.

به گزارش سبحان، سحر تاج‌بخش مسلمان، رئیس 
سازمان هواشناسی کشور  در کارگاه منطقه‌ای 
»تغییر اقلیم - اثرات و سازگاری« اظهار داشت: در 
سناریوهای بدبینانه گرم شدن زمین یعنی افزایش 
چهار درجه‌ای دما ممکن است برخی گونه‌های 
اکوسیستم‌های دریایی نظیر مرجان‌ها از بین بروند.

وی افزود: بخشی از آثار و پیامدهای دیده‌بانی شده 
تغییر اقلیم به اثرات منفی آن بر اکوسیستم‌های 
دریایی و خشکی بر می‌گیرد که اکنون شاهد وقوع 

آن هستیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تغییر اقلیم 
همچنین پیامدهای منفی در حوزه منابع آب، 
سلامت انسان‌ها، شهرنشینی و افزایش مهاجرت‌های 

انسانی دارد.
تاج‌بخش تصریح کرد: تغییر اقلیم یک امر بدیهی 
و مهم است و همه کشورها باید بر اساس قوانین 
و مقررات ملی و بین‌المللی برای پیامدهای تغییر 

اقلیم برنامه‌ریزی کلان داشته باشند

وی ادامه داد: گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد 
که قاره اروپا بیشترین افزایش دما را در بین قاره‌ها 
داشته است. آسیا نیز در ۳۰ سال گذشته در رتبه 

دوم افزایش دما بوده است.
رئیس سازمان هواشناسی با بیان اینکه از نظر 
تغییرات بارش نیز خاورمیانه و آسیا آسیب‌پذیر 
بوده‌اند، گفت: بارش‌های شدید که سال گذشته 
میلادی پاکستان را تحت تأثیر قرار داد و حدود ۲۲ 
استان کشور ما را نیز درگیر نمود می‌تواند از جمله 

پیامدهای تغییر اقلیم در منطقه باشد.
وی ادامه داد: از نظر خشکسالی و افزایش خشکی 
نیز در خاورمیانه به‌ویژه ایران بیشترین خشکسالی 
را شاهد هستیم که با روند افزایش دما و افزایش 

بارش‌های حدی را در کشور همراه شده است
تاج‌بخش بر ضرورت سازگاری با تغییر اقلیم تأکید 
کرد و گفت: سمن‌ها و مردم یکی از اساسی‌ترین 
نقش‌ها را در هدایت جامعه به سمت توسعه پایدار 

در برابر این شرایط دارند.

به گزارش سبحان، شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه با سردتر شدن هوا کم‌کم به 
پیک بروز آنفلوآنزا هم نزدیک می‌شویم، گفت: معمولاًً اوایل تا اواسط 
آبان‌ماه منتظر شیوع آنفلوآنزای فصلی هستیم و معمولاً هم پیک 
اولیه همان زمان رخ می‌دهد. عرشی گفت: همه‌ساله با شروع فصل 
سرما و پاییز و بازگشایی مدارس، سرماخوردگی‌ها افزایش می‌یابد و 
امسال هم البته با اندکی تأخیر شاهد همین روند هستیم. تصور ما 
این است که با سردتر شدن هوا و بسته شدن درها و پنجره‌ها طی 

هفته‌های آتی این موارد سرماخوردگی باز هم افزایشی باشد.
  حدود یک‌سوم موارد سرماخوردگی سرپایی را کرونا تشکیل 

می‌دهد
وی افزود: از ابتدای سال جاری رصد منظمی ‌در خصوص بیماری‌های 
تنفسی انجام می‌دهیم و از تابستان تاکنون حدود یک‌سوم موارد 
سرماخوردگی سرپایی را کرونا تشکیل می‌دهد. یک سوم موارد هم 
مربوط به ویروس‌های سرماخوردگی معمولی است و حدود ۱۰ تا 
۳۰ درصد موارد با علائم سرماخوردگی را هم اکنون آنفلوآنزا تشکیل 
می‌دهد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با 
تأکید بر اینکه پیک آنفلوآنزا هنوز آغاز نشده است، اظهار کرد: با 
سردتر شدن هوا کم‌کم به پیک بروز آنفلوآنزا هم نزدیک می‌شویم؛ به 
شکلی که معمولاً اوایل تا اواسط آبان‌‌ماه منتظر شیوع آنفلوآنزای فصلی 
هستیم و معمولاً هم پیک اولیه همان زمان رخ می‌دهد؛ هرچند که با 
توجه به اینکه در نیم‌کره‌جنوبی زمین ماه‌های گذشته افزایش موارد و 

شدت بیماری بیشتر بوده است.
وی در خصوص پیش‌بینی‌ها از وضعیت بروز کرونا نیز گفت: 
سویه‌هایی که در گردش هستند اکثراً موارد خفیفی از بیماری را 
ایجاد می‌کنند به جز در افراد بالای ۶۰ سال یا مبتلا به بیماری‌های 
زمینه‌ای قلبی و ریوی که شاید بیماری سخت‌تر ایجاد شود که در 
این موارد هم توصیه کرده‌ایم اگر از تزریق واکسن قبلی کرونا بیش 
از یک سال گذشته است، اقدام به تزریق واکسن مجدد کنند و 

همین‌طور این افراد باید اقدام به تزریق واکسن آنفلوآنزا هم کنند.
وی افزود: افراد بالای ۶۰ سال و کسانی که بیماری‌های قلبی‌ و 
عروقی و بیماری‌های تضعیف کننده سیستم ایمنی دارند باید 
واکسن تزریق کنند. تا بهمن‌ماه هم زمان تزریق واکسن وجود دارد.
  اومیکرون شامل ۲۰ زیرسویه با شیوع بالاتر XBB در گردش است

عرشی درباره سویه‌های در گردش کرونا در ایران نیز بیان کرد: 
الان سویه‌های مختلف اومیکرون شامل ۲۰ زیرسویه با شیوع بالاتر 
XBB در گردش است و سویه جدیدی در کشور شناسایی نشده 
است. وی با تأکید بر اینکه برای تمام موارد سرماخوردگی نیازی به 
نمونه‌گیری نیست،‌ تصریح کرد: رصد دائمی‌ در حال انجام است و 
ماهیانه سویه‌های مختلف کرونا سکانس ژنی می‌شوند تا ببینیم انواع 
آن به چه صورت است که به مجامع بین‌المللی گزارش شود. پایش 

شیوع کرونا و آنفلوآنزا روندی ادامه‌دار است.
وی تأکید کرد: توصیه می‌کنیم افراد با علائم مشابه سرماخوردگی 

حتماً از ماسک استفاده کنند تا بیماری به سایرین انتقال نیابد.

به گزارش سبحان، محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی ارتقای 
کیفی زندگی شهری و شهروندان را از مأموریت‌های راه و شهرسازی 
و مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: بازآفرینی شهری یک تیر با 

چندین نشان است و سبب ایمن‌بخشی در شهرها می‌شود. 
وی افزود: مردمی‌سازی در بخش بازآفرینی شهری را باید مورد 
توجه قرار دهیم. لازم است تا بسترهای بازآفرینی بافت فرسوده و 
نوسازی این بافت‌ها را برای مردم فراهم کنیم. تجارب گذشته سبب 

شد تا در دولت بسته‌های تشویقی مختلف تدوین شود.
  بسته‌های تشویقی باید باعث تشویق سرمایه‌گذاران در محلات 

کم‌برخوردار شود
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تصریح کرد: بسته‌های 
تشویقی در هر شهرستان باید به گونه‌ای باشد که باعث تشویق 
سازندگان و سرمایه‌گذاران در محات کم‌برخوردار شود؛ اگر 
سرمایه‌گذاران و سازندگان در نوسازی بافت‌های فرسوده ورود کنند 
به راحتی می‌توانند از تسهیلات نهضت ملی بانک مسکن بهره‌مند 

شوند. وی با تأکید بر لزوم کمک شهرداران در ارتقای کیفیت 
زندگی مردم تصریح کرد: داشتن یک کوچه مناسب برای مردم در 

سکونتگاه‌های رسمی ‌نهایت خواسته آنان است.
  مالکان بافت‌های فرسوده حق اخذ تخفیف ۵۰ درصدی در 

عوارض و تراکم از شهرداری‌ها را دارند
معاون وزیر راه وشهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با ارجاع به قانون حمایت از احیا و بهسازی بافت‌های 
فرسوده و ناکارآمد شهری گفت: باید طرح تخفیفی عوارض شهری 
در راستای نوسازی شهری لحاظ شود و طبق ماده ۱۶ قانون 
حمایت از ساکنین بافت‌های فرسوده، مالکان بافت‌های فرسوده 
 حق اخذ تخفیف ۵۰ درصدی در عوارض و تراکم از شهرداری‌ها 

را دارند. 
طبق اعام وزارت راه و شهرسازی، آیینی افزود: کوتاه کردن 
پروسه‌های مربوط به ارائه پروانه ساخت منجر به دریافت سریع‌تر 

عوارض در بافت‌های نوسازی شده خواهد شد. 

رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل دانشگاه خبرداد:

توزیع شیرخشک در داروخانه‌ها براساس
 ثبت اطلاعات کودک

 رئیس سازمان هواشناسی کشور:

بیشترین خشکسالی‌ها در خاورمیانه به ویژه ایران
 رخ داده است

 رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:

احتمال بروز پیک آنفلوآنزا از نیمه آبان

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

پرداخت آسان وام نوسازی در بافت‌های فرسوده

طرح »توزیع شیر رایگان مدارس« سال ۱۳۷۹  آغاز و در 
برخی از استان‌های کشور برای ۱۰۰۰ دانش‌آموز به صورت 
آزمایشی انجام شد. سال ۱۳۸۰ این طرح در استان‌های 
محروم توسعه یافت و سال ۱۳۸۳ و ۱۳۸۴ ایران بزرگ‌ترین 

برنامه شیر مدارس را داشت.
طرح شیر مدارس اگر چه برای مدت  حدوداً ۱۰ سال در 
کشور اجرایی شد و توانست ۱۲ میلیون دانش‌آموز در کلیه 
مقاطع تحصیلی را تحت پوشش قرار دهد اما به دلیل برخی 

مشکلات اوایل دهه ۹۰ متوقف و  پرونده آن نیز بسته شد.
کارشناسان دلایل متعددی را برای توقف »طرح توزیع 
شیر رایگان مدارس« مطرح می‌کنند که از جمله این 
دلایل می‌توان به عدم تخصیص به‌موقع و کافی منابع 

مالی، توزیع نامنظم یا عدم توزیع شیر در برخی مدارس، 
نبود پیوست فرهنگی، رعایت نکردن استانداردها در 
شیرهای توزیعی، توزیع استانی شیر مدارس، مشکلات 
تأمین زنجیره سرد برای توزیع و نگهداری شیر، اصرار 
برگزاری مناقصه شیر مدارس که منجر به کاهش کیفیت 
 شیرمدارس شد و همچنین استانی شدن بودجه این 

طرح، اشاره کرد.
طرح »توزیع شیر رایگان در مدارس« اما تا سال ۱۴۰۲ 
در مدارس اجرایی نشد تا اینکه اخیراً  در لایحه برنامه 
هفتم توسعه گنجانده و کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی‌ نیز آن را تصویب کرده است که اگرچه هنوز در 
صحن علنی مجلس تصویب نشده، اما وزیر آموزش و پرورش 

 اعلام کرده که این طرح از مهرماه امسال در مدارس ابتدایی 
کشور اجرا می‌شود.

این اظهارات در حالیست که وزارت آموزش و پروش 
اعلام کرد که قرار است مراسم افتتاحیه توزیع شیر برای 
دانش‌آموزان مدارس ابتدایی در یکی از مدارس تهران برگزار 
شود و پس از آن نیز تمامی ‌دانش‌آموزان ابتدایی در سراسر 

کشور دو نوبت در هفته شیر دریافت می‌کنند.
در راستای تأمین منابع مالی این طرح نیز انجمن صنایع 
لبنی به دولت پیشنهاد داده است که بر اساس الگوی 
مشارکت بخش خصوصی و دولتی شیر رایگان مدارس از 
محل تخفیف و کاهش حاشیه سود صنایع و محل مالیات بر 

ارزش افزوده این صنعت تامین شود.

اسماعیل خاتمی، کارشناس حوزه لبنیات با بیان اینکه  
حدود ۳۰ هزار پاکت شیر در مراسم افتتاحیه این طرح به 
صورت نمادین توزیع شد، گفت: دولت برای سال تحصیلی 
جاری بودجه طرح شیر مدرسه را تأمین کرده است، البته 
باید پیگیر باشیم تا برای سال‌های بعد نیز این بودجه تأمین 
شود. وی ادامه داد: احتمالاً در روزهای آینده کمیته‌ای 

تشکیل تا شرایط، کیفیت و نحوه توزیع بررسی شود.

انجمن صنایع لبنی؛

توزیع شیر در مدارس مناطق محروم را به طور مستقل در دستورکار داریم

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت اعلام کرد:
برداشت بیش از 22 هزار تن انار از باغات مرودشت

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت 
از برداشت انار از سطح 1050 هکتار از باغات شهرستان مرودشت خبر داد 
و بیان کرد: 900 هکتار از باغات انار شهرستان بارور و 150 هکتار به صورت 
غیر بارور می‌باشند و ارقام مورد استفاده شامل شیرین شهوار و میخوش 
فاروق می‌باشد که در سال‌های اخیر توسعه باغات با ارقام رباب و ملس با 

توجه به بازارپسندی بیشتر و عملکرد بهتر آنها در حال افزایش می‌باشد. 
ایشان با اشاره به اینکه میزان برداشت محصول در باغات انار شهرستان به 
طور متوسط 25تن در هکتار پیش بینی می‌گردد، افزود: عمده باغات انار 
شهرستان در مناطق سیدان و فاروق واقع شده اند که انار فاروق از محبوبیت 
بالایی در سطح شهرستان و شهر‌های همجوار برخوردار می‌باشد و هرساله 

جشنواره انار در شهر فاروق برگزار می‌گردد.
امیریان اظهار کرد: از عمده آفات موجود در باغات انار شهرستان می‌توان 
به کرم گلوگاه انار و مگس میوه مدیترانه‌ای اشاره کرد که در این زمینه 
کلاس‌های آموزشی مناسب برگزار گردیده و روش‌های مبارزه به صورت 

تئوری و عملی به باغداران آموزش داده شده است. 
ایشان در ادامه از مبارزه با مگس میوه مدیترانه‌ای در سطح 600 هکتار با 
نصب تله‌های فرمونی و تله‌های جلب‌کننده تغذیه‌ای در باغات انار توسط 
واحد حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خبر داد و افزود: جهت 
حصول نتیجه بهتر باید مبارزه در زمان مناسب و به صورت همگانی علیه 
این آفت صورت گیرد و میوه‌های آسیب‌دیده جمع‌آوری گردیده و در عمق 

نیم‌متری زمین دفن گردند.

دپو 90 هزار ليتر گازوئيل قاچاق درشيراز لو رفت 

به گزارش سبحان، سرهنگ ابراهيم يگانه، رئيس پليس امنيت اقتصادي 
استان از کشف 90 هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع 

فرآورده‌های نفتی به صورت دپو شده در شهرستان شيراز خبر داد. 
سرهنگ يگانه اظهار داشت: مأموران پليس امنيت اقتصادي استان با دریافت 
اخباری مبنی بر دپو سوخت قاچاق در كيي از شهر‌كهاي حاشيه شيراز، 

بررسي موضوع را در دستور‌کار خود قرار دادند.
وي بیان داشت: مأموران انتظامي با انجام اقدامات فني و با هماهنگی مرجع 
قضايی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مكان )3 تانكر(‌ و همچنين 
3 دستگاه كاميون كه در محل پارك بود در مجموع 90 هزار لیتر گازوئيل 

قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی را کشف کردند.
رئيس پليس امنيت اقتصادي استان با بیان اينكه برابر اعلام کارشناسان، 
ارزش سوخت‌هاي کشف شده 25 میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: 

پرونده مقدماتی تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

به همت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 
برگزار می‌شود؛

مهرواره قصه‌گویی کودکان آفتاب

به گزارش سبحان، اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
فارس مهرواره قصه‌گویی کودکان آفتاب را برگزار می‌کند.

این مهرواره با موضوع‌های: سرزمین دوست‌داشتنی من فلسطین، شهادت 
و مقاومت و رؤیاهای کودکانه، ویژه تمام گروه‌های سنی کودک، نوجوان و 
بزرگسال است. فیلم‌های قصه‌گویی باید از ۹۰ ثانیه تا ۵ دقیقه بوده و تصویر 
قصه‌گو مشخص باشد. قصه‌گو می‌تواند از ابزار و شیوه‌های خلاقانه استفاده 
کند. قصه‌گویان می‌توانند فیلم‌های خود را در نرم‌افزارهای بله و ایتا به شماره 
09960625968دبیرخانه مهرواره ارسال کنند. آخرین مهلت ارسال آثار:۳۰ 
آبان 1402 تعیین شده و پس از داوری در هر گروه سنی ۳ نفر مورد تقدیر 

قرار خواهند گرفت.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس خبر داد:
اختصاص ۷۵۰ میلیارد ریال برای تکمیل پروژه‌های 

نیمه تمام

به گزارش سبحان، رهام کیایی، مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس 
گفت: در نشست‌‌های برگزار شده مرتبط با سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت 
سیزدهم به فارس مقرر شد ۷۵۰ میلیارد ریال برای تکیل و تجهیز پروژه‌های 

نیمه‌تمام این اداره کل اختصاص یابد.
کیایی  بیان کرد: مرکز آموزش هتلداری و گردشگری فنی و حرفه‌ای شیراز 
بزرگ‌ترین مرکز آموزش هتلداری و گردشگری کشور است که در هشت 

طبقه در دست ساخت است.
وی یادآور شد: این پروژه پس از گذشت نزدیک به ۱۰ سال از تصویب با 
همت دولت سیزدهم پیگیری و اجرا شد و اکنون حدود ۵۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
کیایی ادامه داد: این مرکز در زمینی به مساحت پنج‌هزار و ۵۰۰ متر مربع 
و ۶ هزار و ۷۸۵ متر زیربنا در حال اجرا است و برای تکمیل نیازمند حدود 

۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس اضافه کرد: مرکز هوشمند سنجش 
مهارت دیگر پروژه نیمه‌تمام فارس است که نخستین مرکز هوشمند سنجش 

مهارت کشور به شمار می‌رود.
وی ادامه داد: در این مرکز کنترل آزمون دهنده از هنگام ورود و همه فرآیند 
آزمون و اعلام نمره به صورت هوشمند انجام می‌شود و هیچ عامل انسانی در 

ان نقش ندارد که این مزیت از تخلف در آزمون‌ها پیشگیری می‌کند.
کیایی بیان کرد: در صورت تخصیص اعتبار مقرر شده، این پروژه تا پایان 

سال مالی جاری تکمیل و بهره‌برداری می‌شود.
وی گفت: هم‌اکنون بخش عمده تجهیزات مرکز هوشمند سنجش مهارت 

فارس خریداری شده و تنها بخشی از عمرانی آن باقی مانده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس یادآور شد: همزمان با دومین سفر 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت به فارس، مرکز سنجش مهارت فنی و حرفه‌ای 
شیراز میزبان میز خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود و طی سه 
روز معاون وزیر و مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد این وزراتخانه و رؤسای مراکز 

پاسخگوی مسائل و مشکلات مردم بودند.
در زمان حاضر ۵۵ مرکز و ۳۰۰ کارگاه دولتی آموزش فنی و حرفه‌ای در 

فارس فعال است و به ۱۸ گروه هدف خدمات مهارت‌آموزی ارائه می‌کند.

سازمان وظیفه عمومی؛
ورزشکاران سرباز دیگر معاف نمی‌شوند

به گزارش سبحان، سازمان وظیفه عمومی‌ فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
طرح آزمایشی تعویق اعزام به خدمت مشمولان ورزشکار حرفه‌ای رشته‌های 
فوتبال، بسکتبال و والیبال که درسال 1397 به صورت موقت و آزمایشی 
با تفاهم میان وزارت ورزش و جوانان و ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ شده 
بود، پس از چهار سال اجرای آزمایشی و ارزیابی نتایج حاصل از آن توسط 
وزارت ورزش و جوانان و ستاد کل نیروهای مسلح و با اتمام زمان‌بندی 

اجرای آن به پایان رسید.
در این اطلاعیه آمده است: درخصوص تصمیم‌گیری پیرامون مشمولان 
ورزشکار این تفاهم‌نامه و استفاده حداکثری آن‌ها از این امتیازات، جلساتی با 
وزارت ورزش و جوانان برگزار شده که تاکنون نظرات و پیشنهادات آن وزارت 

به سازمان وظیفه عمومی‌ واصل نشده است.
در پایان این اطلاعیه تأکید می‌شود: باتوجه به افزایش دایره شمول قانون 
سرباز قهرمان در سال جاری توسط ستاد کل نیروهای مسلح، تمامی 
‌مشمولان ورزشکار حرفه‌ای در تمامی ‌رشته‌های تحت پوشش کمیته 
بین‌المللی المپیک در صورت کسب مقام‌های اول تا سوم، بازی‌های المپیک، 
آسیایی و جهانی از امتیاز معافیت از دوره ضرورت خدمت وظیفه عمومی‌ 

برخوردار می‌شوند.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس همزمان با روز تربیت بدنی و ورزش، با 
حضور در مجتمع ورزشی بعثت سازمان آموزش 
و پرورش استان فارس، به‌صورت همزمان از ۳۷ 
پروژه ورزشی استان بهره‌برداری کرد. استاندار 
فارس در این مراسم ضمن محکوم نمودن 
حملات رژیم غاصب صهیونیستی به مردم 
بی‌دفاع فلسطین،گفت: یقیناً این گونه اقدامات 
دور از ذات بشر و انسان است. این حوادث برای 
آحاد مختلف مردم در سراسر جهان امتحانی 
است که شیوه پاسخ به آن دارای اهمیت 

می‌باشد.
 وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، 
شهدای دانش‌آموز به ویژه شهدای حادثه 
تروریستی حرم حضرت احمد بن موسی )ع(، 
گفت: ۳۷ پروژه ورزشی استان را که مزین به 
نام شهید سلیمانی است، افتتاح خواهیم کرد؛ 
این روزها هرچه خیر و برکت هست در کنار 
نام این شهید عزیز قرار گرفته که آثار وجودی 
انسان‌هایی است که به واسطه بندگی خداوند 

برای بشریت الگو شده‌اند.
  فضاهای ورزشی استان مدیریت شود

 ایمانیه در ادامه، بر اهمیت ورزش تأکید 

کرد و گفت: هرچند وضعیت فعلی نسبت 
به گذشته بهتر شده اما همچنان برای بنده 
به عنوان مدیریت ارشد استان رضایت‌بخش 
نیست؛ این همه امکانات در سازمان‌ها، نهادها 
و دستگاه‌های مختلف وجود دارد اما ساعت 
 استفاده از آنان محدود و منحصر به همان 

دستگاه است.
 وی ضمن اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان را مکلف کرد به‌صورت ویژه مدیریت 
فضاهای ورزشی را در جهت استفاده حداکثری 
پایش کند، تصریح کرد: لازم است کار 
تحقیقاتی ویژه‌ای انجام و فضاهای موجود در 
استان مدیریت شود. در گام اول امکانات را 
احصا و در قدم بعدی برنامه‌ریزی و مدیریت 

کنید تا به اهداف تعیین شده برسیم.
 نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه، 
امکانات ایجاد شده صرفاً برای استفاده است، 
مدیر‌کل آموزش و پرورش فارس را مکلف کرد 
تا میزان استفاده از اماکن ورزشی زیر مجموعه 
خود را احصا و برای افزایش آن در طی سال 
با اولویت دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان 

برنامه‌ریزی نماید.
  هم‌افزایی لازمه افزایش بهره‌وری

 وی هم‌افزایی را لازمه افزایش بهره‌وری دانست 
و گفت: اگر از امکاناتی که داریم به صورت 
ویژه و مفید استفاده کنیم جهشی در تمام 
فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و ورزشی ایجاد 

می‌شود.
 استاندار فارس با اشاره به اینکه ورزش به 
روحیه نشاط و بالندگی جوانان کمک می‌کند، 
از سازمان‌های همکار و همراه در راستای توسعه 

ورزش و افزایش نشاط مردم به ویژه جوانان 
تقدیر کرد و گفت: اگر دست به دست هم 
دهید، علاوه بر اینکه از امکانات موجود استفاده 
می‌شود، هم‌افزایی بیشتری ایجاد و شاهد رشد 

و توسعه بیشتر استان خواهیم بود.
  با هنر در کنار نوجوانان قرار گیرید و راه را 

برای آنها باز کنید
وی افزود: شروع ورزش قهرمانی از دوران 

دانش‌آموزی است؛ اگر قرار است در آینده 
در مسابقات ملی و بین‌المللی دست برتر 
و جایگاه بهتری داشته باشیم از هم‌اکنون 
نیازمند برنامه‌ریزی و تدبیر ویژه هستیم، 
با هنر در کنار نوجوانان قرار گیرید و راه را 
 برای آنها باز کنید؛ قطعاً بهتر از ما حرکت 

خواهند کرد.
 ایمانیه یکی از مظاهر بالندگی و هویت 
فعالیت‌های  و  ورزش  حوزه  را  ایرانی 
 ورزشی عنوان کرد و گفت: مردم همواره با 
پیروزی یا شکست تیم‌های ورزشی، شاد یا 
غمگین می‌شوند که نشان از توجه و اهمیت 
 این عرصه در زندگی فردی و اجتماعی 

مردم است.
  درصورتی که درکنار هم قرار بگیریم، قطعاً 

شاهد پیشرفت‌های فراوانی خواهیم بود
 وی در انتها به سرمایه‌گذاری مالی فراوان 
برخی کشورها نیز اشاره کرد و گفت: درصورتی 
که درکنار هم قرار بگیریم، قطعاً شاهد 
پیشرفت‌های فراوانی خواهیم بود؛ نیروی انسانی 
در همه زمینه‌ها حرف اول را می‌زند که این 
نیرو از ابتدا برای تربیت، رشد و تعالی در اختیار 

آموزش و پرورش است.

مدیر‌عامل  صادق‌پور،  علی‌جان  سبحان،  گزارش  به 

شرکت آبفا فارس با بیان اینکه رویکرد وزارت نیرو 
از  ملی  بهره‌مندی  سرانه  افزایش  سیزدهم  دولت  در 
تصفیه‌خانه‌های فاضالب شهری و روستایی است، گفت: 
بسیار  گام‌های  گذشته  سال  دو  در  اساس  همین  بر 
خدمات  از  استان  مردم  بهره‌مندی  حوزه  در  بلندی 

است.  شده  برداشته  فاضالب  زیست‌محیطی 
وی افزود: یکی از سیاست‌های کلان شرکت آبفا استان 
بهره‌مندی مردم  افزایش سرانه  این دولت،  فارس در 
جوامع شهری و روستایی استان از سامانه جمع‌آوری و 
دفع بهداشتی فاضالب بود که در همین راستا اقدامات 

گسترده‌ای صورت پذیرفت. در همین خصوص عالوه بر 
تداوم روند احداث تصفیه‌خانه‌ها، اجرای خطوط انتقال 
و  شهرها  برخی  در  فاضالب  جمع‌آوری  شبکه‌های  و 
روستاهای استان، تعداد ۴ تصفیه‌خانه فاضالب شهری 

و روستایی را به بهره‌برداری رساندیم. 
   تعداد تصفیه‌خانه‌ها ۵۷ درصد رشد داشته است

صادق‌پور با اشاره به اقدامات قابل توجه شرکت آبفا استان 
فارس در حوزه فاضلاب از منظر آمار، اظهار نمود: در دو 
سال اخیر ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب استان فارس ۴۷ 
درصد و تعداد آنها نیز ۵۷ درصد رشد داشته است. از نظر 

افزایش سرانه بهره‌مندی از طرح‌های فاضلاب نیز ۴۶ درصد 
افزایش بهره‌مندی را در کارنامه داریم.

  چشم‌انداز پیش‌ رو
صادق‌پور در راستای چشم‌انداز اجرای طرح‌های جمع‌آوری 
و دفع بهداشتی فاضاب در استان نیز چنین گفت: 
بنا داریم در دو ساله آینده به آمار ۴۳ درصد افزایش 
ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، ۳۲ درصد رشد جمعیت 
بهره‌مند و ۸۲ درصد افزوده شدن به تعداد تصفیه‌خانه‌های 
 فاضلاب برسیم و یقین داریم این مهم با تلاش مضاعف 

میسر خواهد شد.

مدیرعامل آبفا فارس: 

افزایش ۴۶ درصدی سرانه بهره‌مندی از جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب
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امام رضا )علیه‌السلام(:پنج‌‌‌شنبه  27 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6122
»اي عبدالعظيم سام مرا به دوستانم برسان و...دستورشان ده كه راستگو 
وامانت‌پرداز باشند و دستورشان ده كه خاموشي گزينند و از مجادلات بيهوده 
‌بپرهيزند و به هم روى‌آورند و با يكديگر ديدار كنند، كه موجب نزديكى به من است.«
الاختصاص؛ ص ٢٤٧

طرح روزحدیث روز

ادبیات

تشابه جنایت جنگی »صدام« و »نتانیاهو«

اسرائیل در طول سال‌ها جنایت هیچ ترس و واهمه‌ای از کشتار فلسطینیان 
ندارد و تاکنون میلیون‌ها فلسطینی را کشته‌اند و دولت‌های غربی و نهادهای 
بین‌المللی هم چندان واکنش منفی‌ای نسبت به این جنایت‌ها نداشته‌اند. 
البته چنین واقعه‌ای در دوران حاکمیت رژیم بعث صدام هم در عراق و 
کشورمان اتفاق افتاد؛ یعنی زمانی که رژیم بعث صدام تصمیم گرفت تا 
عملیات »انفال« یا همان نسل‌کشی کردها را در چند مرحله انجام بدهد. 
سیاست کشتار حداکثری همواره در دستورکار رهبران رژیم آپارتاید در 

سراسر جهان است. 
فلسطینیان قربانی نسل‌کشی

پس از عملیات »طوفان الاقصی« جنایت‌های اسرائیل در غزه روز به روز ابعاد 
انسانی هولناک‌تری به خود می‌گیرد و رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن 
دست کم ۱۵ خبرنگار و عکاس مانع پوشش خبری جنایت‌ها است. اخیراً 
اسحاق هرتزوگ، رئیس اسرائیل در اظهاراتی که بوی نسل‌کشی می‌دهد، 
مدعی است که برای تقریباً ۱۳۰۰ اسرائیلی که در عملیات و نبرد با حماس 
کشته شدند، باید از تمام فلسطینیان انتقام بگیرد؛ از جمله زنان و کودکان 

معصوم.
داوید میزراخی ورتخایم، روزنامه‌نگار صهیونیستی با بیان اینکه انتقام رژیم 
صهیونیستی از حمله حماس باید شدیدتر از ضربه‌ای باشد که فلسطین به 
تل‌آویو وارد کرده، نوشته است: اگر حماس اسیران را آزاد نکند، باید نوار غزه 
را به یک سلاخ‌خانه تبدیل کرد. اگر یک مو از سر اسرا کم شود، باید سربازان 
اسرای فلسطینی را اعدام کرد. در راه پیروزی، تمام قواعد را زیر پا بگذارید.

 X علاوه بر این حنانیا نفتالی، مأمور سازمان جاسوسی موساد هم در حساب
ضمن انتشار تصویر کودکان شهید فلسطینی نوشته بود: »جهان باید از ما 
برای کشتن کودکان غزه سپاسگزار باشد. جهانیان باید از ما برای نابودی این 
بمب‌های ساعتی کوچک سپاسگزار باشند. درواقع ما در حال پیشگیری از 

رخ دادن اتفاقات مشابه در سال‌های آینده برای سایر ملل هستیم.«
بر اساس همین سخنان جنون‌آمیز عصر روز سه‌شنبه نوار غزه شاهد دو 
جنایت جنگی فجیع بود. یکی در بیمارستان المعمدانی و دیگری در یک 
مدرسه. بر اساس برآوردهای اولیه وزارت بهداشت فلسطین در مجموع بالغ 
بر ۱۰۰۰ نفر از نوزادان، کودکان، دختران و زنان به همراه جمعیت زیادی 

از مردان و پسران غزه‌ای در این دو جنایت هولناک به شهادت رسیدند.
جنایت‌های جنگی صدام علیه مراکز درمانی ایران

بیمارستان صحرایی حضرت فاطمه الزهرا )س( در اثر یک بمباران شیمیایی 
برای مدت طولانی از فعالیت باز ایستاد. حدود ساعت ۹:۳۰ صبح روز 
پنج‌شنبه، هشتم اسفندماه ۱۳۶۳، بیش از ۱۰ فروند هواپیمای عراقی 
بیمارستان را بمباران کردند. این حمله که بیش از یک ربع ساعت ادامه 
داشت، با بمباران تخریبی آغاز شد و با بمباران شیمیایی خاتمه یافت. دو 
بمب از بمب‌های شیمیایی در نزدیکی بیمارستان منفجر شدند. عامل اصلی 
آلودگی، یکی از بمب‌ها بود که در فاصله کمتر از ۱۵ متری درب اورژانس 

بیمارستان اصابت کرده بود.
بمب شیمیایی دیگری در فاصله حدود ۵۰ متری درب اورژانس منفجر شد. 
متأسفانه به دلیل شرایط بحرانی موجود، تعدادی از مجروحین شیمیایی 
که در اثر اصابت ترکش، نیاز به لاپاراتومی داشتند، پیش از رفع آلودگی در 
اورژانس شیمیایی در اتاق عمل بیمارستان جراحی شدند. بنابراین علاوه بر 
آلودگی ناشی از حرکت ابر شیمیایی به داخل اورژانس، انجام عمل جراحی 
مصدومین نیز بسیاری از کارکنان اتاق عمل را آلوده کرد. اگرچه که به دلیل 
دوره اوج خردل اکثراً در آن ساعت احساس ناراحتی نکردند، اما بیشتر آن‌ها 

تا بعدازظهر دچار علائم بالینی شدند.
علیرغم اینکه تلاش زیادی با محلول‌های خنثی‌کننده جهت تمیز کردن 
بیمارستان صورت گرفت، ولی عملًا مشکل را حل نکرد و آلودگی پایدار خردل 
هفته‌ها بیمارستان را غیرقابل استفاده کرد. البته اورژانس شیمیایی مجاور 
 بیمارستان که خوشبختانه آلوده نشده بود همچنان به کار خود ادامه داد.

نسل‌کشی کردها به دست صدام
رژیم بعث عراق که از سال ۱۹۶۸)۱۳۸۲( تا  ۲۰۰۳ )۱۳۸۲( قدرت را 
در عراق در دست داشت، باعث فجایع و خشونت‌های زیادی شد. در طول 
این سال‌ها حزب بعث با زمامداری صدام و نهادهای مخوف وابسته به آن 
هرگونه مخالفت با دولت یا به تعبیری دیگر ایدئولوژی پان‌عربیسم بعثی‌ها 
با شدیدترین سرکوب‌ها روبه رو می‌شد.صدام حسین با بکارگیری نهادهای 
مخوفی همچون پلیس مخفی استخبارات، جهاز هُنین یا امن العام مخالفان 
خود را سرکوب می‌کرد. درگیری‌ها و تضادهای کردها با رژیم بعث از اوایل 
به قدرت رسیدن آنها خود را آشکار کرد. بعثی‌های به کردها وعده حل 
مسالمت‌آمیز مسئله آنها را می‌دادند ولی هنگامی که آنها قدرت خود را 

تثبیت کردند، با تمام قدرت به سرکوب کردها پرداختند.

با اجرای طرح حق عضویت؛

ایکس رسماً پولی شد

فن‌آوری

سکوی اجتماعی ایکس )توییتر سابق(  طرح جدید 
حق عضویتی را آزمایش می‌کند که از کاربران برای 
استفاده از ویژگی‌های ساده سالانه یک دلار دریافت 

می‌کند.
طرح جدید حق عضویت که » Not A Bot« نام 
گرفته از کاربران برای لایک‌ها، بازنشر پست‌ها 
یا کوت کردن پست حساب‌های کاربری دیگر و 
همچنین ذخیره )بوک مارک( پست‌ها در نسخه وب 

سکوی هزینه دریافت می‌کند.

به گفته ایکس هدف از ارائه طرح جدید حق عضویت 
مقابله با بات‌ها و اسپمرها است. علاوه بر آن هزینه 

دریافتی برحسب نرخ تبادل ارز متفاوت خواهد بود.
این روش نخست برای کاربران نیوزلند و فیلیپین 
اجرا می‌شود. طی مرحله آزمایشی کاربران قبلی 
تحت تاثیر برنامه مذکور قرار نمی‌گیرند، اما کاربرانی 
که تمایلی به عضویت ندارند، فقط می‌توانند پست‌ها 
را ببینند و بخوانند، ویدئو تماشا یا حساب‌های 

کاربری دیگران را دنبال کنند.
از زمانی که ایلان ماسک این شرکت را خرید، بات‌ها 
یک چالش مداوم برای آن به حساب می‌آمدند. ایکس 
در ماه جولای محدودیتی را برای تماشای توئیت‌ها 

وضع کرد تا حقیقی بودن کاربر احراز شود.
در اوایل ماه جاری میلادی نیز رویترز به نقل از یک 
منبع اعلام کرد مدیر عامل ایکس با وام دهندگان 
این سکوی دیدار و اعلام کرده شرکت سرویس 
عضویت ۳ لایه‌ای را براساس تعداد تبلیغاتی که به 

کار نشان داده می‌شود، به کار می‌گیرد.

 جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

عکس خبر

  مدرسه تک‌کلاسه »حره‌دان«- چهارمحال بختیاری

   در حاشیه جلسه هیئت دولت

  راهپیمایی مردم تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در 
فلسطین

 بدرقه نخستین کاروان پاراآسیایی

 مرگ انسانیت...
مردم  و  بیمارستان  به  حمله 

بی‌گناه
منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی در حاشیه تجمع اعتراض‌آمیز مردم شیراز در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی

سلامت

بهترین زمان نوشیدن شیر برای کاهش وزن
همه افراد به دلیل عدم تحمل لاکتوز نمی‌توانند شیر 
بنوشند. با این حال، جایگزین‌های شیر مانند شیر بادام، 
شیر سویا و غیره در دسترس هستند. همه افراد به دلیل 
عدم تحمل لاکتوز نمی‌توانند شیر بنوشند. با این حال، 
جایگزین‌های شیر مانند شیر بادام، شیر سویا و غیره در 

دسترس هستند.
 کربوهیدرات‌ها

کربوهیدرات‌های موجود در شیر توسط قند لاکتوز تأمین 
می‌شود. گاهی اوقات شکر نیز به شیر اضافه می‌شود. اگر 
می‌خواهید قندهای اضافه شده را کاهش دهید، توصیه 
می‌شود محصولات لبنی شیرین شده را کمتر مصرف 
کنید. به عنوان مثال، شیر با طعم شکلات یا توت فرنگی 
تقریباً 18-10 گرم شکر اضافه شده در هر وعده دارند. 
با وجود کربوهیدرات موجود در شیر، شاخص گلیسمی ‌‌و 

بار گلیسمی ‌پایینی دارد.
 چربی‌ها

شیر به طور کلی بر اساس محتوای چربی آن به بازار 
عرضه می‌شود. به عنوان مثال، شما می‌توانید ٪4 شیر 
کامل، ٪0 شیر بدون چربی، یا شیر کم‌چرب 1-2٪ 
بخرید. بیش از نیمی‌‌از چربی موجود در شیر، چربی 
اشباع شده است. یک‌چهارم چربی موجود چربی تک 
غیراشباع و مقدار کمی‌‌دیگر چربی غیراشباع چندگانه 
است. شیر همچنین حاوی اسیدهای چرب امگا 3 است.

 پروتئین
شیر منبع غنی پروتئین است، یک فنجان آن تا 8 گرم 
پروتئین دارد. انسان به 9 اسید آمینه ضروری نیاز دارد 
و پروتئین شیر حاوی همه آنهاست. شیر به طور طبیعی 
حاوی پروتئین کازئین و پروتئین آب پنیر نیز می‌باشد. 
با این حال، هنگامی‌که از شیر برای تهیه پنیر استفاده 

می‌شود، این دو در فرآیند انعقاد از هم جدا می‌شوند.
 ویتامین‌ها و مواد معدنی

شیر سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی مانند کلسیم، 
فسفر، ویتامین D، ریبوفلاوین و ویتامین B12 است. در 
برخی از نقاط جهان، شیر حتی با ویتامین D نیز غنی 
شده است. شیر همچنین حاوی سلنیوم، پتاسیم، اسید 

پانتوتنیک، تیامین و روی است.
بنابراین، وقتی شیر می‌خوریم دقیقاً همه این اجزای 

تغذیه‌ای چه فایده ای برای ما دارند؟
 شیر تراکم استخوان را بهبود می‌بخشد

 D شیر و محصولات لبنی سرشار از کلسیم و ویتامین
هستند که برای سلامت و استحکام استخوان‌ها مهم 
هستند. می‌تواند به پیشگیری از پوکی استخوان کمک 
کند. به همین دلیل است که کودکان باید شیر بیشتری 

بنوشند.
 شیر خطر فشار خون را کاهش می‌دهد

مطالعات نشان می‌دهد کسانی که کمتر از مقدار توصیه 
شده شیر می‌نوشند ممکن است از پوکی استخوان و 
فشار خون بالا رنج ببرند. از آنجایی که شیر سرشار از 
کلسیم است، می‌تواند به کاهش فشار خون کمک کند. 

شیر نقش محافظتی در پیشگیری از فشار خون دارد.
 شیر ممکن است در برابر سرطان محافظت کند

برخی تحقیقات بیان می‌کنند که کلسیم موجود در شیر 

ممکن است به کاهش خطر ابتلا به برخی سرطان‌ها 
کمک کند. با این حال، تحقیقات بیشتری در این زمینه 
مورد نیاز است. کلسیم شیر یا مکمل‌ها ممکن است از 

فرد در برابر برخی سرطان‌ها محافظت کند.
 شیر توده عضلانی و عملکرد بدنی را بهبود 

می‌بخشد
افرادی که محصولات لبنی مانند شیر، ماست و پنیر 
مصرف می‌کنند، در ترکیب و عملکرد بدنی خود بهبود 
می‌یابند. خانم‌های جوان‌تر می‌توانند شیر را به عنوان 
یک نوشیدنی برای ریکاوری بعد از تمرینات مقاومتی 
بنوشند. این به آنها کمک می‌کند تا توده عضلانی 
بیشتری بسازند، قدرت بدنی پیدا کنند و چربی اضافی 

را از دست بدهند.
 شیر به کنترل وزن کمک می‌کند

شیر به شما کمک می‌کند تا عضلات خود را تقویت 
کنید و همچنین وزن خود را کاهش دهید. برخی از 
مطالعات ثابت کرده اند که زنان با وزن طبیعی می‌توانند 

برای جلوگیری از افزایش وزن شیر بنوشند.
 بهترین زمان برای نوشیدن شیر

شیر به دلیل خواص تغذیه ای و گوارشی، بخش مهمی‌از 
رژیم غذایی ما است و دانستن چگونگی و زمان نوشیدن 
شیر برای به حداکثر رساندن فواید آن بسیار مهم است.

به عنوان مثال، شما نباید میلک شیک مصرف کنید. 
این به این دلیل است که مخلوط کردن میوه‌های 
ترش، موز، خربزه یا انبه در شیر یا ماست عاقلانه 
 نیست؛ به ویژه توصیه می‌شود از نوشیدن میلک 

شیک موز یا اسموتی میوه خودداری کنید.
 چراکه ممکن است فلور روده ما را تغییر دهد و منجر به 
سموم و احتقان سینوسی، بثورات، کهیر، سرماخوردگی، 

سرفه و آلرژی شود.
کسانی که می‌خواهند بدن خود را بسازند و توده 
عضلانی به دست آورند باید صبح‌ها شیر بنوشند. با 
این حال، کسانی که می‌خواهند وزن کم کنند یا خواب 

راحتی داشته باشند، باید شب‌ها شیر بنوشند.
با این حال، آنها اکثراً معتقدند بهترین زمان برای 

نوشیدن شیر، زمان خواب است. نوشیدن شیر در 
صبح توصیه نمی‌شود زیرا معده بسیار 

سنگین می‌شود و هضم آن دشوار 
باعث می‌شود  این  است. 

طول  در  فرد  که 

بی‌حالی کند.  احساس  روز 
برای کسانی که روز خود را با ورزش شروع می‌کنند، 
نوشیدن شیر در صبح اغلب باعث اسیدیته می‌شود.

همچنین هرگز نوشیدن شیر در صبح برای افراد بالای 5 
سال توصیه نمی‌شود.

 مقدار ایده‌آل شیر
هرچقدر هم نوشیدن شیر خوب باشد وقتی زیاده‌روی 
کنید، اهمیت و ارزش خود را از دست می‌دهد. در حالی 
که می‌توانید 2 تا 3 فنجان شیر در روز بنوشید، به طور 
کلی بیشتر از این مقدار توصیه نمی‌شود. برای کسانی 

که شیر پرچرب کامل می‌نوشند، توصیه می‌شود بیش از 
2 فنجان در روز ننوشند زیرا ممکن است باعث افزایش 
وزن شود. حتی اگر شیر کم‌چرب می‌نوشید، باید آن را 

در حد اعتدال بنوشید.
برای کسانی که عدم تحمل لاکتوز دارند، باید به طور 
کامل از نوشیدن شیر خودداری کنند. اما حتی اگر عدم 
تحمل لاکتوز نداشته باشید، مقادیر زیاد شیر می‌تواند 

شما را تحت تأثیر قرار دهد.
 بهترین زمان برای نوشیدن شیر برای کاهش وزن
اگر می‌خواهید وزن کم کنید، بهترین زمان برای نوشیدن 
شیر قبل از خواب است نوشیدن شیر قبل خواب به شما 
کمک می‌کند تا در هنگام خواب کالری بسوزانید. این به 
این دلیل است که شیر به ما کمک می‌کند بهتر بخوابیم 

و کالری‌سوزی را برای بدن آسان‌تر می‌کند.
فقط نوشیدن یک فنجان شیر در شب می‌تواند به 
سیری شما کمک کند و شما را از پرخوری دور 
نگه دارد. عاوه بر این، به آرامش ذهن شما و ایجاد 
خواب بهتر کمک می‌کند. اگر هدف شما کاهش وزن 
 است، بهتر است شب‌ها نیم‌ساعت قبل از خواب شیر 

کم‌چرب بنوشید.
 بهترین زمان برای نوشیدن شیر برای افزایش وزن

برای بهبود سامت عمومی‌خود می‌توانید در طول 
هر وعده غذایی یک لیوان شیر بنوشید. با این حال، 
اگر می‌خواهید وزن اضافه کنید، بهترین زمان برای 
نوشیدن شیر بعد از تمرین است. زمانی که کالری 
بیشتری نسبت به کالری که می‌سوزانید مصرف 
 می‌کنید وزن اضافه می‌کنید. بنابراین، اگر می‌خواهید 
وزن اضافه کنید، باید این کالری اضافی را از غذاهای 

مغذی کم کالری و مغذی به دست آورید.
 از خوردن شیرینی و تنقلات خودداری کنید. نوشیدن 
شیر با درصد چربی بالا می‌تواند به افزودن آن کالری 

اضافی کمک کند.

خودرو

قیمت‌های بسیار بالا، کیفیت ساخت پایین و فناوری 
قدیمی خودروهای داخلی موضوعی است که همه از 
آن خبر داریم ولی بااین‌حال، مصرف‌کنندگان ایرانی 
که به دنبال خودرویی صفرکیلومتر هستند، چاره‌ای 
جز خرید همین مدل‌های داخلی ندارند. در این 
بازار، اگر خواهان سدانی نسبتاً مجهزتر و مدرن‌تر 
باشیم تنها سه گزینه پیش رو خواهیم داشت که 
شامل تارا، دنا‌پلاس و شاهین می‌شود. این خودروها 
در بازار هر سه حدود ۶۰۰ میلیون تومان قیمت 

دارند.
 معرفی کلی تارا و شاهین

سدان جدید سایپا برای اولین بار رسماً در تیرماه 
سال ۱۳۹۷ با نام رهام معرفی شد و بعداً به شاهین 
تغییر نام داد. این خودرو بر اساس نسل دوم تویوتا 
یاریس ساخته شده و پس از مشکلاتی که در زمینه 
تأمین پیشرانه به وجود آمد نهایتاً در سال ۱۳۹۹ 

از سوی  شد.  بازار  راهی 
به‌عنوان  دنا  دیگر، 

لوکس  سدان 
رده  بالا  و 
در  ایران‌خودرو 
اواسط سال 

رونمایی   ۱۳۹۰
شد. این خودرو 

اما در اصل فیس‌لیفتی 

بزرگ روی سمند محسوب می‌شد که حتی در 
قسمت جانبی هیچ تغییر بزرگی را تجربه نکرده بود. 
ازاین‌رو، در دی‌ماه سال ۱۳۹۵، ایران‌خودرو نسخه 
جدیدی از این ماشین را با نام دنا پلاس معرفی کرد 
که بزرگ‌ترین تغییر آن بازطراحی پروفیل جانبی 

بود تا بیشتر از سمند و سورن متمایز شود.
 مقایسه دنا پلاس و شاهین

در بخش تجهیزات، شاهین ناکامی قبلی را جبران 
می‌کند زیرا سایپا در آپشن‌های سدان پرچم‌دار 
خود بسیار دست‌ودل‌بازتر از ایران‌خودرو عمل کرده 
است. البته دنا پلاس در نسخه‌های مختلفی ارائه 
می‌شود و در مدل‌های توربو یا جوانان از سطح 
تجهیزات قابل‌قبولی بهره می‌برد اما تیپ پایه آن 
که از لحاظ قیمت با شاهین قابل‌مقایسه خواهد 
بود، در بخش تجهیزات حرف چندانی برای گفتن 
ندارد. دنا پلاس پایه با تجهیزاتی مثل دو ایربگ، 
فرمان هیدرولیک، نمایشگر لمسی، آینه‌های 

جانبی تاشو برقی، سنسور و دوربین 
دنده عقب، تنظیم برقی 

صندلی‌های جلو و کروز کنترل ارائه می‌شود 
درحالی‌که از رینگ آلومینیومی بی‌بهره بوده و 
حتی ترمزهای عقب آن‌هم کاسه‌ای هستند که 
برای یک محصول به‌اصطلاح سطح بالا اصلًا جالب 
نخواهد بود. این در حالی است که در شاهین شاهد 
امکانات بیشتری مثل سانروف، سیستم ورود بدون 
کلید و استارت دکمه‌ای، گرم‌کن آینه‌های جانبی، 
صندلی‌های چرمی، سیستم پایش باد تایرها و 
چراغ‌های خودکار هستیم. البته کاستی بزرگ 
در لیست تجهیزات شاهین، کروز کنترل است 
درحالی‌که برخلاف دنا، تنظیم صندلی جلو هم در 
این خودرو به‌صورت دستی انجام می‌شود. بااین‌حال، 
به‌طورکلی در بخش تجهیزات برتری با شاهین 
خواهد بود. البته به‌تازگی سایپا تیپ جدیدی از 

شاهین را با نام GL ارائه کرده که سانروف ندارد.
 قیمت و جمع‌بندی

به‌طورکلی، هیچ‌کدام از این خودروها برای خرید 
بود  نخواهند  مناسبی  گزینه 
و هردو از کاستی‌های 
رنج  فراوانی 
می‌برند خصوصاً 
اگر آن‌ها را با 
ی  نه‌ها نمو
هم‌قیمت جهانی 

مقایسه کنیم.

مقایسه شاهین و دنا پلاس، رقابت سدان‌های ایرانی ۶۰۰ میلیونی


